

दार्मा गाउँपालिका, गाउँसभाको १७ औं अधिवेशनमा
अध्यक्ष श्री मिन बहादुर के.सी. ज्यूद्वारा प्रस्तुत
आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को

नीति तथा कार्यक्रम



दार्मा गाउँपालिका, सल्यान
कर्णाली प्रदेश
नेपाल

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु,

दार्मा गाउँपालिकाको गाउँसभाको सभाध्यक्षको रूपमा दार्मा गाउँसभाको बैठकलाई सम्बोधन गरिरहँदा मलाई खुसी लागेको छ ।

सर्वप्रथम, महान जनयुद्धमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने दार्मा गाउँपालिकाका २४ जना महान् सहिदहरु सहित सम्पूर्ण प्रातः स्मरणीय सहिदहरुप्रति श्रद्धा सुमन अर्पण गर्दछु । यस क्रममा जनयुद्ध तथा अन्य जनआन्दोलन तथा संघर्षको नेतृत्व गर्नुहुने अग्रजहरुप्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु । साथै, बेपत्ता परिवार, घाइते, अपाङ्ग तथा जनयुद्ध लगायतको आन्दोलनमा अमूल्य योगदान गर्ने सम्पूर्णमा सम्मान व्यक्त गर्दै आन्दोलनमा सहभागी जनसमुदाय, नागरिक समाज, राजनीतिक दलका नेता तथा कार्यकर्ता एवम सबै क्षेत्र र वर्ग समुदायको योगदानको उच्च कदर गर्दछु ।

यो नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान, सोहोँ पञ्चवर्षीय योजना, नेपाल सरकारको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम कर्णाली प्रदेश सरकारको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम, दार्मा गाउँपालिकाको प्रथम पञ्चवर्षीय योजना र दार्मा गाउँपालिकाले विगतमा सञ्चालन गरेका कार्यक्रमले नागरिकमा पारेको सकरात्मक प्रभाव समेतलाई आधार लिइएको छ ।

सभाका सदस्यहरु ।

"उत्पादनमा बृद्धि: दार्माको समृद्धि" भन्ने दार्मा गाउँपालिकाको मुल नारालाई व्यवहारमा कार्यान्वयन गरी स्थानीय रोजगारी सिर्जना र गरिबी निवारण गर्दै सुशासन र विकास गर्न दार्मा गाउँपालिकाको मार्गचित्रको रूपमा प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रममा निम्न विषयलाई जोड दिइएको छ ।

१. संघ, प्रदेश र अन्य साझेदार निकायसँग साझेदारी मार्फत पूर्वाधार विकासलाई उच्च प्राथमिकता दिने,
२. शिक्षालाई सिप, सिपलाई श्रम, श्रमलाई रोजगारी र रोजगारीलाई गरिबी निवारणमा अन्तरआवद्ता गर्ने,
३. कृषिलाई आधुनिकीकरण, व्यावसायीकरण, यान्त्रीकरण र विविधीकरण गर्दै गाउँपालिकालाई खाद्य उत्पादनमा आत्मनिर्भर गराउने ।

४. प्रभावकारी सेवा प्रवाह गर्दै नागरिकमा सुशासनको अनुभूति दिलाउने । बेरुजु लाई कम गर्दै क्रमशः बेरुजु शुन्य पालिका बनाउने ।
५. पूर्ण सरसफाई युक्त पालिका, पोषणमैत्री पालिका, बालमैत्री स्थानीय शासन घोषणा गर्ने ।
६. चालु र प्रशासनिक खर्चमा मितव्ययीता कायम गर्दै पुँजिगत खर्चमा वृद्धि गर्ने ।

सभाका सदस्यहरु,

१. यस गरिमामय १७ औँ अधिवेशन समक्ष गाउँपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्नु अघि गाउँपालिकाले हालसम्म प्राप्त गरेका उपलब्धिहरुको छोटकरीमा स्मरण गर्न चाहन्छु ।
- क) दार्मा गाउँपालिकाका विभिन्न १०० बढि कानून निर्माण भई कार्यान्वयन भएका छन् । दार्मा गाउँपालिकाको क्षेत्राधिकारका विषयमा तर्जुमा गर्न बाँकी कानून निर्माण र भईरहेका कानूनमा समसामयिक संशोधनको कार्यलाई प्राथमिकतामा राखिएको छ ।
- ख) दुधमा अनुदान, खसिबोकामा अनुदान, मल वित्तमा अनुदान जस्ता कार्यक्रमले किसानहरूलाई प्रत्यक्ष फाईदा पुग्नेगरि कार्यक्रमहरु सञ्चालन भइरहेका छन् ।
- ग) विद्यालय टृष्ण भवन ७ वटा, आरसिसि भवन ३८ वटा, क्याम्पस भवन ३ वटा, विद्यालय भवन मर्मत ९९ वटा, १६ वटा वास सुविधा सहितको शौचालय, प्रशासकीय भवन २ वटा, वडा कार्यालय भवन ३वटा, आवासिय भवन ७ वटा, सामुदायीक भवन १२ वटा, खरको छानामुक्त भवन १३२ वटा, प्रसुतिगृह २ वटा, १५ शैय्याको अस्पताल १ वटा, स्वास्थ्य ईकाइ भवन ५ वटा, स्वास्थ्य चौकी भवन मर्मत ५ वटा र गाउँघर क्लिनिक भवन २ वटा निर्माण भएका छन् ।
- घ) हालसम्म १२७ कि.मि. कच्चि सडक निर्माण, १५३ कि.मि. सडक स्तरउन्नती, १५ कि.मि. ग्रामेल सडक, ४५० मिटर पक्की आरसिसि सडक, १२०० कि.मि. सडक मर्मत, ७ वटा पैदल स्ल्याप पुल निर्माण सम्पन्न भईसकेको छ ।
- ड) २५ वटा लिफ्ट खानेपानी निर्माण, ५ वटा लिफ्ट खानेपानी मर्मत, ८४१ वटा ग्रामिटी खानेपानी निर्माण तथा ८३ वटा ग्रामिटी खानेपानी मर्मत भएका छन् ।
- च) २४ वटा फोहोरा सिंचाई, २५ वटा पाईप सिंचाई, ४ वटा कच्ची तथा १४४ वटा पक्की सिंचाई कुलो निर्माण भएका छन् ।

- छ) ६५ किलोमिटर एच .टि लाईन विस्तार, ११५ किलोमिटर एल.टि लाईन विस्तार तथा ७ वटा बैकल्पिक उर्जा कार्यक्रम जडान भएका छन् । ।
- ज) २७ वटा पार्क तथा अन्य पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, ४ वटा खेलकुद मैदान निर्माण भएका छन् ।
- झ) विस्तृत अध्ययन प्रतिवेदन तर्फ सडकको १२ वटा, भवनको १४ वटा, सिंचाईको २ वटा, पर्यटन र खेलग्रामको १/१ वटा, खानेपानीको ५२ वटा र खोलाको IEE ३ वटा गरी जम्मा ८५ DPR तयार भएको छ ।
- ज) पूर्ण सरसफाई युक्त गाउँपालिका बनाउने अभियान अन्तर्गत १९ वटा टोल विकास संस्थाहरूलाई पूर्ण सरसफाई उन्मुख टोल घोषणा गरिएको छ ।
- ट) जनजातीहरूलाई फिल्टर वितरण, शहिद परिवारलाई राहत सामाग्री वितरण जस्ता कार्यक्रम सञ्चालन भएका छन् ।
- ठ) उनि सल बुनाई तालिम, दुना टपरी तालिम, पलम्बिड तथा हावस वाइरिड तालिम सम्पन्न भएका छन् ।
- ड) २५४ जनालाई अपांग परिचयपत्र वितरण, अपाङ्गलाई सहायता सामाग्री वितरण कार्यक्रमहरू भएका छन् ।
- ढ) दार्मा गाउँपालिका अन्तर्गत ६ वटा वडामा ८ वटा स्वास्थ्य संस्था मध्ये ५ वटा स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट २४ सै घण्टा प्रसूति सेवा सञ्चालनमा रहेको छ ।
- ण) यस पालिकामा आ.व.२०७८/७९ बाट वडा नं ४ रातामाटामा पालिका स्तरको १५ बेड आधारभूत अस्पताल निर्माणको अन्तिम चरणमा रहेको छ। कागुनोहाल्ने र दार्माकोटमा गुणस्तरीय वर्थिड सेन्टर भवन निर्माणको काम अन्तिम चरणमा रहेको छ ।
- त) दार्मा गाउँपालिकाका सबै संस्थामा नेबुलाईजर मेसिन, ५ वटा स्वास्थ्य संस्थामा आपतकालिन अवस्थामा चाहिने अक्सिजन कन्सन्ट्रेटर मेसिनको समेत व्यवस्था भएको छ । गर्भवती महिलाहरूलाई प्रत्येक महिनामा एक पटक निःशुल्क भिडियो एकसरे सेवा दिने व्यवस्था गरिएको छ ।
- थ) कान शिविर सञ्चालन, स्वास्थ्य तर्फको बार्षिक प्रोफाईल तयारी, नसर्ने रोग अभियान सञ्चालन, महिला स्वास्थ्य स्वामसेविका लागि क्षमता विकास तालिम सञ्चालन भएको छ ।
- द) स्थानीय पाठ्यक्रम "हाम्रो दार्मा" निर्माण र कार्यान्वयण, कार्यतालिका सहितको शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण, सह-योग शिक्षक तथा बृहत योग शिविर सञ्चालन भएको छ । ।

- घ) शहिदस्मृति कप तथा राष्ट्रपति रनिडशिल्ड सञ्चालन, बाल क्लब तथा युवा क्लबहरूलाई खेलकुद सामाग्री हस्तान्तरण भएको छ ।
- न) उपाध्यक्ष संग उद्यमी कार्यक्रम, Gesi Audit, शहीद परिवार सम्मान, जनजातीलाई फिल्टर वितरण, वडा स्तरीय वाल सञ्चालन गठन को काम सम्पन्न भएको छ ।
- ञ) कक्षा ३ सम्मका बालबालिकाहरूको प्रारम्भिक अपाङ्गता पहिचानको लागि screening कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ ।
- प) प्र.अ. वि.व्य.स. र शि. अ. सं. का पदाधिकारीहरु र अन्य शैक्षिक सरोकारवालाहरूको सहभागितामा १ दिने शैक्षिक अन्तरक्रिया कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ ।
- फ) राजश्व व्यवस्थापन, कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको क्षमता विकास तालिम, सामुदायिक वन उपभोक्ता का पदाधिकारी तथा टोल विकास संस्थाका पदाधिकारीलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन भएको छ ।
- ब) वडा मेलमिलापकर्ता र न्यायीक समितिका सदस्यहरूको लागि ४८ घण्टे मेलमिलाप सम्बन्धी आधारभुत तालिम सञ्चालन भएको छ ।
- भ) प्रत्येक वर्ष बेरुजुको आकार घट्दै गईरहेको छ । स्थानीय संस्थागत क्षमता स्वमूल्यांकन (LISA) मा जिल्लामै प्रथम, वित्त आयोगले गर्ने कार्यसम्पादन मूल्यांकन मा सल्यान जिल्लामै प्रथम भएको छ ।

गाउँभाका सदस्यज्यूहरु

अब म आगामी आर्थिक बर्ष २०८२/०८३ को विषयगत नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

आर्थिक विकास

कृषि तथा पशुपंक्षि विकास

१. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र तरकारी खेती प्रवर्द्धनको लागि उन्नत तथा हाईब्रिड जातको बीउ बिजन व्यवस्थापन गरि तरकारी खेती प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
२. कृषि क्षेत्रको लागि उर्वर भूमी पहिचान गरि तेलहनबाली, फलफुलबाली, अन्नबाली, नगदेवाली लगायत अन्यको पकेट क्षेत्र निर्धारण गरिनेछ साथै यस अधि संचालन गरिएको पकेटहरु लाई थप व्यवस्थित गर्न आवश्यक कार्यक्रम प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाइने छ ।

३. पोषणमैत्री स्थानीय तह निर्माणका लागि 'एक घर एक करेसाबारी' निर्माण तथा तरकारी नियमित उपभोग गर्ने बानीको विकास गर्ने प्रोत्साहन गरिने छ ।
४. दार्मा गाउँपालिकालाई खाद्य तथा पोषण सुरक्षामा आधारभूत खाद्य उपलब्धता बढाउन, स्थानीय स्तरमै बीज वृद्धि कार्यक्रम लाई निरन्तरता दिई उत्पादन क्षेत्र विस्तार गर्ने, कृषकहरूलाई उन्नत बीउ प्रयोग, भण्डारण र विस्तार, बीउ प्रशोधन र बजारीकरणमा सहयोग गरिनेछ।
५. कृषिलाई आधुनिकीकरण तथा व्यवसायिकरण गरी युवाहरूलाई रोजगारी मार्फत गरिबी न्यूनिकरणमा टेवा पुयाउने गरी कार्यक्रम तथा योजना तयार गरिनेछ ।
६. बाँझो जग्गालाई उपयोग गर्ने व्यवस्था मिलाउँदै माटो परीक्षण शिविर सञ्चालन गर्ने तथा रैथाने बाली उत्पादन, प्रवर्द्धन र संरक्षणमा विशेष कार्यक्रम तय गरि रैथाने वालीको संरक्षण, सम्बर्द्धन र प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
७. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र संचालनमा रहेका विषयगत फार्म, व्यवसाय, समूह आदिलाई अनिवार्य रूपमा दर्ता तथा नविकरण गराउने अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
८. किसान सूचिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरि वास्तविक किसान पहिचान र वर्गीकरण गरि किसानको पहिचान स्थापित गरि किसान परिचय पत्र उपलब्ध गराइने छ।
९. दार्मा गाउँपालिकामा कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रको समग्र विकासका लागि संघीय तथा प्रदेश सरकार र अन्य दातृ निकायसँग आवश्यक समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
१०. रासायनीक विषादीको प्रयोगलाई न्यूनीकरण गर्दै प्रांगारिक तथा जैविक मल, विषादीको प्रयोग बढाउने नीति लिइनेछ ।।
११. स्थानीय उत्पादनको प्रवर्द्धन तथा बजारीकरणका लागि नीतिगत र कार्यक्रम व्यवस्था गरी सो अनुसार बजार व्यवस्थापनका लागि पहल गरिनेछ ।
१२. दोहोरो अनुदानलाई निरुत्साहित गर्दै एकद्वार प्रणालीबाट लक्षित वर्गसम्म सीप र अनुदान पुर्याउने तथा अनुदान प्राप्त कर्ताहरूको विवरण सार्वजनिक गर्ने व्यवस्था मिलाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१३. गाउँपालिकाको भौगोलिक बनावटलाई दृष्टिगत गरी प्रांगारिक तरकारी खेती, बेमौसमी तरकारी खेती, पुष्प खेतीका लागि कृषकलाई प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ ।
१४. स्थानीय हाट बजारको सम्भाव्यता अध्ययन गरी कृषि उपज संकलन केन्द्र तथा कोशेली घर सञ्चालन गरिनेछ ।

१५. गाउँपालिकामा हरेक कृषिक्षेत्रसम्म पुग्ने कृषि सडकहरूको मर्मतसंभार गरिने छ । साना सिंचाई कुलो निर्माण गर्ने, जिर्ण भएका सिंचाई कुलो मर्मत गर्ने र संघ र प्रदेश सरकारसँगको सहयोगमा ठूला सिंचाई आयोजनाहरू निर्माण गरिने छ ।
१६. गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका युवाले गरेका सामुहिक पशुपालन प्रणालीलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१७. सरकारी तथा निजी क्षेत्रको लगानीमा गुणस्तरीय एबम आधुनिक बधस्थल निर्माण तथा संचालन गर्न सहयोग गरिनेछ, बध गरिनेजनावरको स्वास्थ परिक्षण, सफा र स्वास्थ बधस्थलको विकास,मासु पसलको गुणस्तरीयता परिक्षण गर्ने कार्यको शुरुवात गरिनेछ ।
१८. दुध तथा दुधजन्य पदार्थ उत्पादन गर्नेकार्यलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । पशुपंछी नक्षल सुधार गर्ने लक्ष्यका साथ गाई भैसी र बाख्रामा प्राकृतिक तथा कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१९. पशुपन्छीको स्वास्थ्य सुरक्षाको लागि विभिन्न रोगहरूको उपचार/रोग निदान, प्रयोगशाला सेवा, पशु स्वास्थ शिविर संचालन,विभिन्न महामारी जन्य रोगहरूको रोकथामको लागी खोप कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । व्यवसायिक पशुपंछी पालक कृषकहरूलाई क्षमता बिकासको लागि तालिम संचालन गरिनेछ ।
२०. लागत कम गरी उत्पादन वृद्धि गर्न घाँसमा आधारित पशुपंछीपालन गर्न हरियो घास बिस्तार कार्यक्रमलाई आवश्यक बजेट विनियोजन गरि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
२१. दुग्ध व्यवसाय प्रबद्धनको लागी गाईभैसी पालन व्यवसायलाई प्रभावकारी बनाउन दुधमा अनुदानलाई बृद्धि गरिने छ ।
२२. कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको बजारीकरणको लागी उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान लाई निरन्तरता दिईनेछ भने पशु र पशुजन्य उत्पादन निकासिलाई करको दायरामा ल्याईने छ । प्रदान गरिनेछ | पशुजन्य उत्पादित वस्तु सहकारी मार्फत बिक्री वितरण गरिने व्यवस्था मिलाइने छ ।

उद्यम विकास

२३. गाउँपालिकामा घेरेलु तथा साना उद्योग र व्यवसाय संचालन गर्न चाहनेहरूलाई आवश्यक तालिम तथा प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गराईने छ ।
२४. दार्मा गाउँपालिकामा रहेका लघु, घेरेलु तथा साना उद्योगहरू तथा व्यवसायहरूलाई गाउँपालिकास्तरमा दर्ता प्रक्रियामा ल्याएर करको दायरा भित्र ल्याईने छ ।
२५. स्थानीय उद्योग वाणिज्य संघ संस्थासँग सहकार्य, स्थानीय लगानी संवाद वा भेला र उत्कृष्ट उद्यमीलाई सम्मान कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

२६. उद्यम विकासका कार्यक्रम संचालन तथा समुदायको मागमा आधारित प्रविधि हस्तान्तरण गरिने छ ।

पर्यटन तथा संस्कृतिक विकास

२७. दार्माका महत्वपूर्ण पर्यटकीय स्थलहरु तथा संस्कृतिक सम्पदाहरुको संरक्षण र सम्बद्धन गरिने छ ।

२८. दार्माको मौलिक कला संस्कृतीको संरक्षणको लागि सिंगारु, पैसरी र मयुर जस्ता पुराना र लोप हुन लागेका नाचहरु लाई संरक्षण र प्रोत्साहन गरिने छ ।

२९. स्थानीय कलाकर्मी, साहित्यकार, संगितकार, लगायतका श्रष्टाहरुको सिर्जनालाई संरक्षण गर्दै श्रष्टाहरुलाई सम्मान र अभिनन्दन गरिने छ ।

३०. कला र साहित्यको क्षेत्रमा खोज अनुसन्धान गरी लोप हुन लागेका कला, संगित साहित्यको प्रकाशन र प्रसारणमा सहयोग गरिने छ ।

३१. स्थानीय कला, साहित्य, सास्कृतिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदा तथा पर्यटकीय स्थलहरुको अडियो भिडियो बनाई प्रचार प्रसार गरिनेछ ।

३२. पुराना प्रथा जस्तै कटवाल प्रथा तथा पुराना बाजाहरु जस्तै मादल तथा पंचेबाजा आदिको संरक्षण र सम्बद्धन गरिने छ ।

श्रम रोजगारी र गरिबि निवारण

३३. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम र मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई श्रम र उद्यमसँग जोडिने छ ।

३४. सामुहिक खेतीबाट सामाजिक, आर्थिक तथा उत्पादनमा प्रत्यक्ष सहयोग पुग्नेगरी योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिने छ ।

सामाजिक विकास

शिक्षा विकास युवा तथा खेलकुद र नवप्रवर्तन

३५. दार्मा गाउँपालिका र अभिभावकको साझेदारीमा शिक्षण सिकाइ सुधार कार्यक्रम लाई समसामयीक परिमार्जन गर्दै विद्यालयमा शिक्षकको अभाबलाई कम गर्न संचालित कक्षा संख्याका आधारमा शिक्षण सिकाइ सहयोग अनुदान उपलब्ध गराईने छ । भने बालविकास सहजकर्ता तथा विद्यालय कर्मचारीको अनुदानलाई निरन्तरता दिईने छ ।

३६. माध्यमिक विद्यालयमा कम्प्युटर सहायक तथा विद्यालय अनमिको व्यवस्थापनको लागि एममुष्ट अनुदान उपलब्ध गराइने छ ।
३७. सामुदायिक विद्यालयमा माध्यमिक तहसम्ममा अध्ययनरत सबै छात्राहरूका लागि महिनावारीको समयमा निःशुल्क सेनेटरी प्याड उपलब्ध गराइने छ साथै छात्राहरूको कक्षा छाड्ने दरलाई घटाइनेछ
३८. कक्षा १ देखि ७ सम्म सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत छात्रा, दलित, अपाङ्गता भएका विद्यार्थी तथा विपन्न वर्गका बालबालिकाहरूलाई छात्रवृत्तीको व्यवस्था गरिनेछ ।
३९. विद्यालयमा भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्दा बालमैत्री, अपाङ्गमैत्री, सूचना प्रविधिमैत्री तथा भूकम्प प्रतिरोधी संरचना निर्माण गरिने छ । विद्यालयहरूमा विद्यालय भवन, शौचालय तथा खानेपानीको यथोचित व्यवस्थापन गरिने छ ।
४०. प्रधानाध्यापक, शिक्षक, वालविकास सहजकर्ता तथा विद्यालयका कर्मचारीहरूको क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
४१. सामुदायिक विद्यालयमा शिक्षक अभावलाई परिपूर्ति गर्न ईन्टरनेट र प्रविधिको प्रयोग गरि दुर शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ
४२. प्रविधिमैत्री कक्षाकोठा र शिक्षण सिकाइ सामग्रीको व्यवस्थापन मार्फत शिक्षामा गुणस्तर सुधार गर्ने गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । Smart School Education कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
४३. विद्यालयहरूको प्रभावकारी सुपरिवेक्षण, अनुगमन, मूल्याङ्कन र पेशागत सहयोग गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइने छ
४४. विद्यार्थीमा भएको अन्तरनिहित प्रतिभा प्रस्फुटनका लागि शैक्षिक मेला सञ्चालन गरिनेछ ।
४५. आधारभुत तहको परीक्षालाई व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गरिनेछ । माध्यमिक तहमा सञ्चालन हुने परीक्षाहरूको प्रभावकारी अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गरिनेछ ।
४६. प्राविधिक शिक्षा प्रदान गर्न दार्मा गाउँपालिकामा प्राविधिक धारको विद्यालय स्थापना गर्न पहल गरिनेछ ।
४७. सिकाइ आपूरण तथा द्रुत सिकाइ योजना कार्यान्वयनका लागि सरकारी तथा गैर सरकारी संघसंस्थाहरूसँग सहकार्य गरिने छ ।
४८. कक्षा १ - ३ मा अध्ययनरत सबै वालबालिकाहरूको लागि निशुल्क स्टेशनरी व्यवस्थापन गरिने छा
४९. दार्मा गाउँपालिका अन्तरगतका सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत उत्कृष्ट वालविकास सहजकर्ता, शिक्षक, कर्मचारी तथा उत्कृष्ट विद्यार्थीलाई सम्मान गरिने छा ।

५०. प्रत्येक विद्यालयमा कम्तिमा १ जना बालविकास शिक्षक व्यवस्थापन गरिने छ । बालविकास सहजकर्ता र गैरि शिक्षणिय कर्मचारिलाई नेपाल सरकारले तोकेको न्युनतम मासिक पारिश्रमिकमा नघट्ने गरि पारीश्रमिक उपलब्ध गराइने छ ।
५१. पालिका अन्तरगत नमुना विद्यालय विकास कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
५२. विद्यालय हातामा बाल बगैँचा, पोषण वगैँचा, स्वच्छ खानेपानी, शौचालय, खेलमैदान, सरसफाईकिट तथा प्राथमिक उपचार को व्यवस्था गरिने छ ।
५३. सिकाइ आद्रान प्रदानका लागि सामुदायिक विद्यालयका प्रअ, शिक्षक तथा कर्मचारिहरुलाई स्वदेश तथा विदेशमा शैक्षिक अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
५४. कर्मचारी, स्वास्थ्यकर्मी, विज्ञहरुलाई विद्यालयहरुमा अतिथि शिक्षकको रूपमा खटाई ज्ञान र अनुभव आदानप्रदान गर्ने गराउने व्यवस्था मिलाईने छ ।

युवा तथा खेलकुद

५५. खेल प्रशिक्षण सम्बन्धी कार्यक्रम विभिन्न खेलकुद संघ संगठनहरुको सहकार्यमा सञ्चालन गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
५६. गाउँपालिकास्तरिय शहीद स्मृतिकप र राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड खेलकुद प्रतियोगिताहरुको सञ्चालन गरिनेछ ।
५७. गाउँपालिकास्तरमा गाउँ युवा परिषद गठनको लागि पहल गरिने तथा खेलकुट समितिहरूको गठन गरी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
५८. युवा प्रतिभा पहिचान तथा विकासको लागि कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
५९. दार्मा गाउँपालिकामा दर्ता भएका खेलकुद सम्बन्धी काम गर्ने युवा क्लब तथा संस्थाहरुलाई खेल सामग्रीहरू उपलब्ध गराइने छ ।
६०. विद्यालय तहदेखि नै खेल प्रतिभाको विकास गर्न नियमित अतिरिक्त क्रियाकलापको लागि प्रोत्साहन तथा विद्यार्थीहरुलाई खेल सामग्री उपलब्ध गराइने छ ।
६१. गाउँपालिका स्तरमा राष्ट्रपति रनिङशिल्ड तथा शहीद स्मृति कप प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिईने छ ।
६२. युवा प्रशिक्षण तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम मार्फत युवालाई उत्पादन र रोजगारीमा लाग्न अभिप्रेरित गरिने छ ।

६३. गाउँपालिकाको खेलक्षेत्रको विशिष्ट प्रतिभालाई राष्ट्रियस्तरसम्म पुर्याउन खेल प्रशिक्षक को व्यवस्था गरी प्रशिक्षण तथा खेलसामाग्रीको लागि सहयोग गरिने छ ।

६४. बडास्तरीय खेलकुद तथा गाउँपालिका स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिताहरु आयोजना गरिने छ । र उत्कृष्ट खेलाडीहरूलाई सम्मान गरिने छ ।

स्वास्थ्य सेवा

६५. सर्वव्यापी पहुँचको अवधारणा अनुसार गाउँपालिकाबासीलाई निःशुल्क आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गरिने छ ।

६६. स्वास्थ्य क्षेत्रमा सुशासन कायम गर्दै स्वास्थ्य सेवा प्रवाहलाई गुणस्तरीय, जवाफदेही एंवं परिणाममूखी बनाइने छ ।

६७. समयानुकूल गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा प्रवाहको लागि आवश्यक न्यूनतम मापदण्ड सहितको प्रबद्धनात्मक, प्रतिकारात्मक, उपचारात्मक, निदानात्मक तथा पुनर्स्थापनात्मक सेवाको विकास र विस्तार गरिनेछ ।

६८. न्यूनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard) तथा राष्ट्रिय चिकित्सा मापदण्ड (National Medical Standard) अनुसारको स्वास्थ्य सेवा प्रवाहका लागि आवश्यक पूर्वाधार, औषधी, औषधीजन्य सामाग्री, औजार तथा उपकरणहरूको यथोचित व्यवस्था गरिनेछ ।

६९. सामुदायिक, निजि तथा गैह सरकारी क्षेत्रका सेवा प्रदायक स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट प्रदान गरिने स्वास्थ्य सेवाको गुणस्तर सुनिश्चित गर्न आवश्यक नियमन गरिनेछ ।

७०. स्वास्थ्य क्षेत्रमा दिगो विकासका लागि स्वास्थ्य सेवाको सुनिश्चितता, वित्तिय सुरक्षा प्रदान गर्न र सामाजिका सुरक्षा योजनालाई सुदृढ गर्न गाउँपालिकाबाट स्वास्थ्य क्षेत्रमा लगानी बढाउदै लैजाने र आवश्यकता अनुसार निजि तथा गैरसरकारी क्षेत्र संग साझेदारी गरिनेछ ।

७१. स्थानीय आवश्यकता संबोधनको लागि तथ्य र प्रमाणमा आधारित योजना तर्जुमा तथा स्वास्थ्य सेवाको प्रभावकारी व्यवस्थापन गर्न प्रचलित स्वास्थ्य सम्बन्धी सुचना प्रणालिलाई एकिकृत गरी सुदृढ र प्रविधिमैत्री बनाइनुका साथै स्वास्थ्य अनुसन्धानलाई प्रबद्धन गरिनेछ ।

७२. स्वास्थ्य सेवालाई प्रभावकारी र गुणस्तरीय बनाउन स्थानीय आवश्यकताका आधारमा दक्ष जनशक्तिको व्यवस्थापन गरिनेछ ।

७३. स्वास्थ्य र सकारात्मक व्यवहार परिवर्तनका लागि व्यक्ति, परिवार र समाजलाई परिचालन गरी स्वास्थ्य शिक्षा र सूचना प्रवाह गर्दै नसर्ने रोगको उपचारलाई आधारभूत स्वास्थ्य सेवास्तर देखि नै व्यवस्थापन गरिनेछ ।
७४. स्वास्थ्य बद्धक खाद्य पदार्थको प्रवर्द्धन, उत्पादन, पहुँच र उपभोग बढाई पोषण स्थितिमा सुधार ल्याउन आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
७५. आयूर्वेद तथा बैकल्पक चिकित्सा पद्धतीहरूलाई विकास तथा विस्तार गरी समन्वयत्माक रूपमा सेवा प्रवाहलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
७६. बातावरणबाट स्वास्थ्यमा पर्ने प्रतिकुल असरहरु न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन गरिनुको साथै पेशागत स्वास्थ्य सुरक्षा, सरसफाई र स्वच्छतालाई प्रोत्सहान, प्रवर्धन र व्यवस्थापन गरी गाउँपालिकावासीको स्वच्छ वातावरणमा बाँच्न पाउने अधिकार सुनिश्चित गरिनेछ।
७७. महामारी, विपत वा प्रकोपको समयमा पर्ने सक्ते सम्भावित स्वास्थ्य असरहरुको न्यूनीकरण, प्रतिकार्य एवं पुनःस्थापनको लागि बहुपक्षीय सहकार्य गरिनेछ ।
७८. सामाजिक, आर्थिक, भौगोलिक, धार्मिक, र साँस्कृतक हिसावले पछाडि परेका समुदायको गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवामा उपभोग सुनिश्चित गर्न सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमलाई सुदृढ गरी स्वास्थ्य सेवा सर्वसुलभ र सहज पहुँच हुने व्यवस्था गरिनेछ ।
७९. सुरक्षित मातृत्व, बाल स्वास्थ्य, किशोरावस्थाको स्वास्थ्य, प्रजनन स्वास्थ्य तथा परिवार योजना सेवाको विकास र विस्तार गरी पहुँच सुनिश्चित गरिनेछ ।
८०. स्वास्थ्य क्षेत्रका प्रगती एवं उपलब्धीहरूलाई संस्थागत गर्दै थप उपलब्धी हासिल गर्न आवश्यक समन्वय, सहकार्य तथा आवश्यकता अनुसार साझेदारी गरिनेछ ।
८१. विभिन्न सरुवा रोग, किटजन्य रोग, पशुपन्छीजन्य रोग, कोरोना रोग महामारी तथा समुदायमा विद्यमान रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन प्रभावकारी रूपमा गरिनेछ ।
८२. नसर्ने रोग तथा मानसिक रोगको रोकथाम तथा व्यवस्थापन, सुर्तिजन्य वस्तुको प्रयोग, मादक पदार्थ सेवन, लागूपदार्थ दुर्व्येसनी लगायतका स्वास्थ्य समस्याहरूलाई निरुत्साहित गरी स्वस्थकर जिवनयापन गर्ने प्रोत्साहन र प्रवर्द्धन गरिने छ ।
८३. गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवाको पहुँच र उपयोगमा सुधार ल्याई स्वास्थ्य बीमाको माध्यमबाट दार्मा बासीहरुको लागि स्वास्थ्य सेवा सहज उपलब्ध गराउन दार्मा गाउँपालिका अन्तर्गतको सबैलाई पाएक पर्ने एक स्वास्थ्य संस्थालाई स्वास्थ्य विमा वोर्ड संग सूचिकृत गरी सेवा प्रवाह गरिने छ ।

८४. दार्मा गाउँपालिकालाई पोषणमैत्री उन्मुख पालिका घोषण गर्न आवश्यक पर्ने ९०% सूचकहरु पुरा गर्ने गरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । खाद्य र पोषण सुधारको लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तनको लागि काम गरिने छ ।

महिला बालबालिका सामाजिक संरक्षण र समावेशिकरण

८५. स्थानीय तहमा दिगो विकासका लक्ष्यहरु विशेष गरेर लक्ष्य ५ लैगिक समानता सम्बन्धी वुंदाको कार्यान्वयन हुने किसिमका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

८६. स्थानिय वालमैत्री शासन घोषणा सुचकका आधारमा क्रमशः कार्यान्वयन गरिनेछ । लैगिंक विकास डेस्क तोकी TOR दिइनेछ ।

८७. कार्यालयमा हुने दुर्व्यवहार र भेदभाव सम्बन्धी आचार संहिता बनाई लागु गरिने छ ।

८८. दार्मा गाउँपालिका भित्र रहेका महिला समूह, समिति तथा सहकारीहरूमा आवद्ध महिलाहरूलाई सामुहिक व्यवसाय संचालनको लागि अनुदान दिईने छ । निश्क्रिय समुह समितिहरु पुनर्गठन गरी सक्रिय बनाईने छ ।

८९. टोल विकास संस्थाका पदाधिकारीहरूलाई क्षमता विकास तालिम तथा अभियुक्तिकरण कार्यक्रम संचालन गरिने छ । साथै उत्कृष्ट काम गर्ने टोल विकासलाई प्रोत्साहनको गरिने छ ।

९०. हिंसा पिडित विपन्न वर्गका महिलाका लागि आर्थिक सहयोग तथा पिडितलाई न्यायको पहुँचमा पुर्याउन पहल गर्ने र सबै वस्ती तथा वडामा लैगिक हिंसा, घरेलु हिंसा, बालविवाह, विभिन्न कुरीतिकु विभिन्न कुरिति कुसंस्कार जस्ता विकृतिहरूलाई नियन्त्रण गर्न जनचेतनामूलक तथा सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।

९१. परिवारको हेरचाह नपाएको, अशक्त तथा काम गरी खान नसक्ने, विपन्न वर्गका एकल पुरुषलाई जिविकोपार्जनको लागि सहायता सामाग्रि उपलब्ध गराउने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ । ।

९२. दार्मा गाउँपालिका भित्र कुपोषण हटाई पोषण स्थितिमा सुधार ल्याउन सुनौलोहजारदिन भित्रका आमाहरुको तथ्यांक संकलन गरी पोषण झोला वितरण गरिने छ ।

९३. बालबिवाहका बहुआयामिक कारण र यसले पर्न जाने असरको बारेमा सचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरी बालबिवाह मुक्त गाउँपालिका घोषणाको लागि आधार तयार गरिने छ ।

९४. अभिभावक विहिन, अतिविपन्न, दुहुरा तथा अनाथ बालबालिकाहरुलाई शिक्षाको मुलधारमा ल्याईने छ । विभन्न प्रकारले हुने बालश्रम शोषणको अन्त्य गर्दै बालश्रम मुक्त गाउँपालिकाको लागि आधार तयार गरिने छ । जोखिममा परेका बालबालिकालाई उद्धार तथा पुनर्स्थापना गरीने छ ।
९५. वडा तथा विद्यालयमा गठन भएका वालकलव किशोरी समुह वाल सञ्चालन स्थानिय तथा वडा वाल अधिकार समितिलाई क्षमता विकास तालिम तथा कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापनमा सहजिकरण गरिनेछ । बालअधिकारको संरक्षण र प्रवर्द्धनमा बालकलवहरुलाई परिचालन गरिनेछ साथै अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ॥
९६. लक्षित क्षेत्रको बजेट सोही क्षेत्रको लागि खर्च गर्न र दुरुपयोग हुनबाट रोक्न लक्षित क्षेत्रको बजेट कार्यान्वयन कार्यविधि तयार गरि लागु गरिने छ ।
९७. गरिब तथा अनाथ बालबालिकाको लागि निशुल्क शिक्षादिक्षा तथा शैक्षिक सहयोग कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
९८. जेष्ठनागरिकको लागि सम्मान कार्यक्रम ,अन्तरपुस्ता सिप हस्तान्तरण तथा वडा स्तरीयजष्ठ नागरिक घुम्ती स्वास्थ्य सेवा संचालन गरी स्वास्थ्य उपचार प्रदान गरिने.विपन्न नागरिक परिचयपत्र, गरिब परिचयपत्र वितरण तथा किसान परिचयपत्र वितरण सम्बन्धी राष्ट्रिय नीतिलाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्दै गरिब तथा विपन्न नागरिकको अभिलेखीकरण गरिने छ ॥
९९. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको पहिचान, नक्साङ्कन र वर्गिकरण गरी व्यवस्थित अभिलेखिकरण गरिने छ । सार्वजनिक स्थल तथा संरचनालाई अपाङ्गमैत्री बनाईने छ ।
१००. जनयुद्धका घाईते तथा अपाङ्गकाको लागि आयमूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । व्यवसाय गर्न चाहनेको अपाङ्गलाई आवश्यक अनुदान उपलब्ध गराईने छ ।
१०१. शहिद परिवार तथा घाईते अपाङ्गहरुलाई सम्मान तथा सिप मुलक तथा व्यवसायमा मुलक कार्यक्रममा जोड दिईनेछा। साथै ५० प्रतिशत परिवारको लगानी र पालिकाको ५० प्रतिशत लगानीमा शहिदका व्यक्तिगत स्मारक बनाईने छ ।
१०२. दलित समुदायमा विपन्न दलित एकल दलित महिला, एकल पुरुष हरुलाई तथा अन्य विपन्न वर्गलाई आर्थिक सशक्तिकरणका कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ।
१०३. दार्मा गा.पा मा रहेका जनजातीहरुको लागि सिप विकास तथा क्षमता विकास कार्यक्रममा जोडिनेछ।

सामाजिक सुरक्षा तथा पंजिकरण

१०४. आ.व. २०८२/०८३ मा व्यक्तिगत घटना दर्ता १०० प्रतिशत पुर्याईने छ ।
१०५. आ.व. २०८२/०८३ मा सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउने सबै लाभग्राहीहरूको २०८२ साउन १ गते देखी भदौ मसान्त सम्म वायो मेट्रिक रुजु गरी सामाजिक सुरक्षा नविकरण गरिने छ ।
१०६. आ.व. २०८२/०८३ मा बैड्क र पञ्जिकरण शाखाको सहकार्यमा चार वटै त्रैमासिकमा सबै वडा कार्यलयहरूमा गई सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गरिने छ ।
१०७. प्रत्येक वर्षको बैशाख १ गते देखि ७ गते सम्म सञ्चालन हुने व्यक्तिगत घटना दर्ता सप्ताह मार्फत वडाका सबै टोलहरूमा घुम्ति शिविर सञ्चालन गरी हाल सम्म छुटेका घटना दर्ता दर्ता गरी प्रमाण पत्र प्रदान गरिने छ ।
१०८. आ.व. २०८२/०८३ देखि प्रत्येक त्रैमासिकको अन्तिम महिनामा EFT मार्फत सबै सामाजिक सुरक्षा लाभग्राहीको खातामा रकम जम्मा गरी वितरण गर्नको लागि बैड्क लाई सहजिकरण गरिने छ ।
१०९. सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउने लाभग्राहीहरू लाई राष्ट्रिय परिचय पत्र अनिवार्य लागु भएको हुदा राष्ट्रिय परिचय पत्र बनाउनको लागि सहजिकरण गरिने छ ।
११०. जेष्ठनागरिक सम्मान कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । जेष्ठनागरिकको सिप तथा अनुभवको हस्तान्तरण सम्बन्धी कार्यक्रम गरिनेछ ।
१११. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको पहिचान, नक्साड्कन र वर्गीकरण गरी व्यवस्थित अभिलेखिकरण गरिने छ । सार्वजनिक स्थल तथा संरचनालाई अपाङ्गगैत्री बनाइने छ ।
११२. जनयुद्धका घाइते तथा अपाङ्गकाको लागि आयमूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।

पूर्वाधार विकास

११३. यातायात गुरुयोजना अनुसार गाउँपालिका केन्द्र देखी ६ वटै वडा कार्यलयहरु जोडने सडकहरू संघीय सरकार र प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरि पुल, कल्भर्ट, ह्यूमपाईप सहित ग्राम्भेल सडकमा स्तरोन्नति गरिनेछ र सडक मापदण्ड, २०७६ कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
११४. मोटेरेवल पुल तथा झोलुडगे पुल निर्माणका लागि सम्बन्धित निकायमा विशेष पहल गरिनेछ ।
११५. विगत आ.व. अधुरा योजनाहरूलाई पहिलो प्रथमिकता राखि सम्पन्न गराउने गरिने छ ।
११६. उपभोक्ता, संघ, संस्था र समुदायको साझेदारिमा गाउँपालिकाको बजार क्षेत्रको मुख्य सडकहरू आर.सि.सि गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।

११७. पूर्वाधार विकासका लागि जनसहभागिता र जनपरिचालनमा आधारित कार्यक्रमलाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयनमा जोड दिईनेछ ।

११८. वडावाट प्राप्त भएका योजनाहरुको (योजना वैंक) अनुसार कार्यान्वयन गरिने नीति लिईनेछ।

११९. गाउँपालिका क्षेत्रमा पूर्वाधार निर्माण गर्दा अपाड्ग,वाल,महिला र वातावरण मैत्रि गर्ने निती लिईनेछ |भौतिक पूर्वाधार तथा संरचनाहरुको गुणस्तर कायम गर्ने कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाउन उपभोक्ता समिति र अनुगमन समितिलाई प्रशिक्षित गरिनेछ ।

१२०. सडक दुर्घटना न्यूनिकरण गर्नको लागि सडकको सृदिढिकरण,प्राविधिक हिसावले उपयुक्त सवारी साधन सञ्चालन र व्यवसायी,चालक तथा सहचालकलाई अभिमुखिकरण गरिनेछ र ट्राफिक नियमका वोर्डहरु राखिनेछ ।

खानेपानी सरसफाई तथा सिँचाई

१२१. दार्मा गाउँपालिकाको खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता क्रियाकलापहरुलाई प्रभावकारी बनाउन पालिका भित्र रहेको वास ईकाईलाई निरन्तरता दिई वास ईकाईको प्रभावकारी कार्यसम्पादनको लागी विभिन्न क्षमता विकासका क्रियाकलापहरु संचालन गरिनेछ ।

१२२. पालिका भित्र रहेका खानेपानी तथा सरसफाई योजनाहरुको प्रभावकारी मर्मत संभार तथा संचालन लागी सेवा सहायता केन्द्रलाई निरन्तरता दिनुका साथै पालिकामा खानेपानी मर्मत संभारकोषको व्यवस्था गरिनेछ ।

१२३. पालिकाले लिएको लक्ष्य वि.स. २०८४ सम्म पुर्ण सरसफाई युक्त पालिका बनाउन “सफा र स्वच्छ घर हाम्रो शान, पुर्ण सरसफाई उन्मुख टोल हाम्रो पहिचान” मुल नारालाई आत्मसात गर्दै दार्मा गाउँपालिकालाई पुर्ण सरसफाई उन्मुख पालिका घोषणा गरिनेछ ।

१२४. घर, बजार तथा सार्वजनिक संस्थाबाट निस्कने फोहोर, शिशा तथा प्लाष्टिक जन्य लगायतका फोहोरहरुलाई व्यवस्थापन गर्न एक ल्याण्ड फिल्ड साइटको व्यस्थापन गरिनेछ ।

१२५. दिसाजन्य लेदो फोहोर व्यवस्थापनको लागी उचित स्थानमा डम्पिङ साईटको व्यवस्था गरिनेछ ।

१२६. खानेपानी तथा सरसफाई योजनाका साथै विद्यालयका शौचालय निर्माणका लागी सबैका लागी दिगो खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता परियोजना सँगको साझेदारीमा उपभोक्ता समिति मार्फत निर्माण गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।

१२७. पालिकाभित्र रहेका सबै खानेपानी तथा सरसफाई योजनाहरु सँस्थागत विकासको लागी विभिन्न क्षमता विकासका क्रियाकलापहरु संचालन गर्नुका साथै सबै खानेपानीका योजनाहरूलाई मुहान दर्ताको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
१२८. सबैका लागी दिगो खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता आयोजना र स्थानिय पुर्वाधार कार्यक्रमको साझेदारीमा दार्मा गाउँपालिको NWASH Plan लाई अद्यावधिक गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
१२९. लिफ्ट खानेपानी तथा सरसफाई योजनाहरूको मोटर जडानको लागी पालिकाद्वारा निर्धारित मापदण्ड पुरा गरेका खानेपानी तथा सरसफाई योजनाहरु ५० प्रतिशत अनुदानको मिलाईनेछ ।
१३०. विभिन्न पानीजन्य रोगहरूबाट उत्पन्न हुन सक्ने महामारीहरूबाट सुरक्षित रहन स्रोत एवम् घरायसी स्तरमा पानीको गुणस्तर परिक्षण गरि जनतालाई सुरक्षित खानेपानीको प्रत्याभुतिका दिलाउन पालिका स्तरमा पानी परिक्षणका लागि मिनि ल्याव स्थापना गरिनेछ ।
१३१. प्रत्येक विद्यालयहरूमा विद्यालयस्तरीय खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता व्यवस्थापन समिति गठन गरि श्रोत व्यक्ति तोकिनेछ र प्रत्येक विद्यालयमा तीनतारे पद्धतिमा स्वमुल्याकृत गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
१३२. महिला तथा किशोरीहरूको आत्मसम्मानको रक्षा गर्दै सुरक्षित र स्वच्छ तरिकाले बाँच्न पाउने अधिकारको सुनिश्चितता र महिनावारी भएको समयमा अपनाइने विभिन्न हानीकारक अभ्यासहरूको निर्मूल गरी महिला र किशोरीहरूको आत्मसम्मानको रक्षा गर्ने मर्यादित महिनावारी स्वच्छता व्यवस्थापन कार्यविधि अनुसार पालिका तथा वडा स्तरमा मर्यादित महिनावारी व्यस्थापन समितिहरु गठन गरि परिचालन गरिनेछ ।
१३३. सबै विद्यालयहरूमा किशोरी समुहहरु गठन गरी मर्यादित महिनावारी व्यस्थापन सम्बन्धी जनचेतनामुलक क्रियाकलापहरु संचालन गरिनेछ । १३४. फोहोरबाट मोहर तथा बेकारबाट आविष्कार भन्ने नाराका साथ प्लाष्टिक जन्य घरायसी फोहोरको घरायसी स्तरमै व्यवस्थापन गर्ने र फोहोरको पुनः प्रयोग गरी सरसामानहरु बनाउने सीपमुलक तालिम बिद्यालय तथा वडा स्तरमा गर्ने गरि प्रबन्ध मिलाईनेछ ।
१३५. गाउँपालिका भित्र ठुला आयोजनाहरु सञ्चालन गर्दा वातावरणीय प्रभाव मुल्याङ्कन(EIA) र वातावरणीय प्रभाव परिक्षण(IEE) गरिनेछ ।

१३६. सामुहिक तथा व्यावसायिक खेतिका लागि कृषक /कृषि समुह तथा कृषि सहकारी संस्थाहरूलाई सिचाई व्यवस्थाका लागि साना तथा मझौला आयोजना वर्गिकरण गरि परमपरागत ढंगले सिंचित भइ आएका जग्गाहरूको व्यवस्थापन गर्दै पक्किक सिचाई कुलो निर्माण गरिनेछ।
१३७. पानीको स्रोत भन्दा माथी रहेका खेति योग्य जमिनमा लिफटद्वारा पानी तानी फोहोरा सिचाई प्रणाली अवलम्बन गरि लागु गरिनेछ।
१३८. खोला कटान क्षेत्रहरूमा स्थानीय जोखिम नियन्त्रण गर्न दिगो तटबन्धनका कार्यक्रमहरूमा विशेष जोड दिईने छ।
१३९. गाउँपालिकाको सुख्खाग्रस्त क्षेत्रका उत्पादनशील भुमिहरूमा पलास्टिक पोखरी,आकासेपानी संकलन, पुनर्भरण पोखरी निर्माण गरि थोपा तथा फोहोरा सिचाईद्वारा कृषि उत्पादनमा तथा उत्पादकत्व वृद्धि गरिनेछ।
१४०. सिचाई प्रणालीको निर्माण,सञ्चालन र व्यवस्थापन गरी उपभोक्ताहरूको सहकार्यमा मर्मत सम्भारको व्यवस्था मिलाईनेछ।

उर्जा तथा विद्युत

१४१. संघ सरकारसँगको समन्वयमा भईरहेको पूर्ण विद्युतिकरण गर्ने कामलाई समयमै सम्पन्न गर्ने पहल गरिने छ र बाँकी रहेको कामको लागि संघ तथा प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरिने छ।
१४२. विद्युतिकरण गर्ने बाँकी वडा नं १ र ५ तथा अन्य वडाहरूमा केही स्थानहरूमा छिट्ठै विद्युतिकरणको काम गर्न संघ र प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरि काम गरिने छ।
१४३. बैकल्पिक उर्जा मार्फत गाउँपालिकाको बजारक्षेत्रमा सडक वत्ति जडान गर्ने गरिने छ।

भवन आवास तथा पुनर्निर्माण

१४४. गाउँपालिका क्षेत्रमा निजि,सामुदायिक,व्यापारिक भवन निर्माण गर्दा नक्सा पास गर्ने प्रावधानलाई कडाईकासाथ लागु गर्दै भवन ऐन,२०५५ र राष्ट्रिय भवन संहिता, २०६० कार्यान्वयन गरिनेछ।
१४५. निर्माणाधिण १५ शैयाको आधारभुत अस्पताल तोकिएको समयावधिमै सम्पन्न गर्न सम्बन्धित निकायमा विशेष पहल गरिनेछ।
१४६. गरिव,दलित तथा घरवारविहिनहरूको लागि जनता आवास र विपन्न आवास कार्यक्रमको समन्वयमा सुरक्षित आवास निर्माण गर्न विशेष पहल गरिनेछ।

१४७. भवन निर्माण गर्दा एक घर २ रुखको नीति अबलम्बन गरिनेछ। भवन निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्रको लागि उक्त घरको परिसरमा रुख विरुवा रहेको फोटो अनिवार्य रूपमा पेश गर्ने निति लिईनेछ।
१४८. सार्वजनिक ऐलानी जगाको संरक्षण गर्न वडा समिति र समुदायलाई सहभागि गराई उत्तरदायी बनाइने छ।
१४९. गाउँपालिका क्षेत्रमा नीजि, सामुदायीक, व्यापारिक भवन निर्माण गर्दा नक्सा पास गर्ने प्रावधानलाई कडाईकासाथ लागु गरिने छ।

सूचना संचार तथा प्रविधि

१५०. दार्मा गाउँपालिकाको विभिन्न गतिविधिको प्रशारण तथा सूचना प्रवाह गर्न विभिन्न पत्रपत्रिका, रेडियो तथा अन्य संचारमाध्यमसँग सहकार्य गरिने छ।
१५१. गाउँपालिका कार्यालय, वडा कार्यालयहरु तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुमा सूचना प्रविधिको प्रयोग गर्दै सेवा प्रवाहलाई व्यवस्थित गरिने छ।

वन वातावरण पर्यटन तथा विपद व्यवस्थापन

१५२. वन जंगलको उचित संरक्षण र सम्बद्धन गर्ने गरी विकास निर्माणको काम गर्दा वन जंगल जोगाउने गरी हरित विकास नीति अबलम्बन गरिने छ।
१५३. पर्यटन गुरुयोजना कार्यान्वय गर्दै पर्यटन पूर्वाधारको स्तरउन्नती, आकर्षक पिकनिक स्पोर्ट तथा रिफ्रेस सेन्टर निर्माण गरी आन्तरिक पर्यटक पर्वद्वन गरिने छ।
१५४. घाट नजिकको सामुदायीक वन फडानीलाई निरुत्साहित गर्न वन उपभोक्ता समितिसँग सहकार्य गरि सचेतना तथा वैकल्पिक उपायको लागि वन उपभोक्ता समितिसँग सहकार्य गरिने छ। सामुदायीक वनमा डढेलो नियन्त्रणको लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरिने छ।
१५५. दुर्लभ बोटविरुवा तथा जडिबुटिहरु जस्तै उन्यु आदिको खोजि, संरक्षण र प्रचार प्रसार गरिने छ।
१५६. वनजंगल संरक्षण गर्न वृक्षारोपन कार्यक्रम संचालन गरिने छ। वनको १० प्रतिशत रोयल्टी संकलन गरी सोही वनको प्रणाली सुधार र वृक्षारोपनको लागि खर्च गर्ने नीति अखिलयार गरिने छ।
१५७. विपदको समयमा मानिसको जीवनलाई पहिलो प्राथमिकतामा राखी उदार तथा राहतको कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिने छ।

१५८. गाउँ पालिकाको विविधितापुर्ण र जोखिमयुक्त भुगोललाई मध्यनजर गर्दै विगत वर्षहरु बाटै सञ्चालन हुदै आएको स्थानिय विपद् व्यवस्थापन कोष लाई थप प्रभावकारी बनाई सञ्चालन गरिने छ ।
१५९. गाउँपालिका भित्रका विभिन्न पहिरोको जोखिम भएका क्षेत्रहरुमा तटबन्धन निर्माण तथा वृक्षारोपनको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१६०. मनसुनजन्य, आगलागि तथा विभिन्न घटनाहरुमा तोकिएको मापदण्डका आधारमा राहात वितरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१६१. भैपरि आउने सक्ने प्राकृतिक प्रकोप तथा विपद् र महामारिका समयमा देखिन सक्ने जनस्वास्थ्यका समस्याहरुलाई समाधानका लागि द्रुत प्रतिकार्य समूह (Rapid Response Team RRT) तयार गरि परिचालन गरिनेछ ।
१६२. विपद् सम्भावित स्थानहरुमा सुरक्षित आश्रय स्थल र पूर्वतयारी सामाग्री (emergency kit) व्यवस्थापन गरिने छ ।
१६३. विद्यालय, स्वास्थ्य संस्था, विपद् व्यवस्थापन समिति, स्वयंसेवक समूहहरुमा विपद् पूर्वतयारी तालिम सञ्चालन गरिने छ
१६४. स्थानीय निर्माण कार्यहरुमा विपद् प्रतिरोधी प्रविधि अपनाइने छ । संघीय तथा प्रदेश सरकार, NGOs/INGOs सँग सहकार्य र समन्वय गरिने छ ।
१६५. जलवायू परिवर्तनको असर कम गर्ने तथा अनुकूलनको लागी कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ ।
१६६. फारुला बजारको फोहोर व्यवस्थापनको लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम र डम्पिङ सेन्टरको व्यवस्थापन गरिने छ ।

न्यायीक समिति र न्याय प्रशासन

१६७. न्यायिक समितिका कामलाई थप व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाई न्यायमा सबैको सरल र सहज पहुँचको लागि आवश्यक प्रवन्ध गरिने छ ।
१६८. न्यायको पहुँचमा आउन नसक्ने गरिव, विपन्न तथा असहाय वर्गका मानिसलाई न्यायको पहुँचमा ल्याउन आवश्यक आर्थिक तथा शास्त्रिकरणका कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
१६९. न्यायिक समिति र न्याय प्रशासनलाई क्षमताबृद्धिका कार्यक्रम संचालन गरी न्यायिक कार्यलाई छिटो, छरितो र प्रभावकारी बनाइने छ ।

क्षमता विकास र संस्थागत सुशासन

१७०. कार्यालयमा हेल्प डेक्स, वडापत्र, गुणासो सुनुवाई, सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम मार्फत सुशासन प्रवर्द्धन गरिने छ ।
१७१. कर्मचारीलाई आफ्नो जिम्मेवारीप्रति पूर्ण उत्तरदायी बनाउदै तटस्थ, निश्पक्ष र प्रतिवद्ध भई कार्यसम्पादन गर्न क्षमता विकासका विभिन्न कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ । करार कर्मचारीहरूलाई सामाजिक सुरक्षा कोषमा आवद्ध गरिने छ ।
१७२. कर्मचारीलाई कामको आधारमा उचित मुल्यांकन गर्दै कामको आधारमा दण्ड र पुरस्कार प्रणाली लागु गरिने छ ।
१७३. उत्कृष्ट प्रशासक, उत्कृष्ट शिक्षक, उत्कृष्ट स्वास्थ्यकर्मी र उत्कृष्ट प्राविधिक लाई सम्मान गरिने छ ।
१७४. आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको पूर्ण कार्यान्वयन गरी क्रमशः वेरुजु शुन्य नीति अखितयार गरिने छ ।
१७५. गाउँ प्रहरी भर्ना गरी स्थानीय शान्ति सुरक्षा लाई थप व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाइने छ ।
१७६. न्यून आन्तरिक स्रोत र संघबाट प्राप्त हुने अनुदानमा भइरहेको निरन्तर कटौतिलाई मध्यनजर गर्दै प्रशासनिक खर्चमा यथासम्भव कटौति गर्दै पुँजिगत बजेट र खर्च अभिबृद्धि गरिनेछ ।
१७७. आन्तरिक स्रोतहरूको पहिचान गरी दायरा बिस्तार गर्दै दरहरूमा समयानुकूल परिवर्तन गरिनेछ ।
१७८. पालिकाले संकलन गरेको र बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने रकम सहितको कुल राजश्व रकमबाट आफ्नो सम्पूर्ण प्रशासनिक खर्च पूरा गरी बाँकी रकम विकास निर्माण कार्यमा उपयोग गरिनेछ ।
१७९. आन्तरिक कर संकलन तथा दाखिलामा नागरिक सहजता कायम गर्न आगामी आ.ब. देखि स्थानीय तह राजश्व पोर्टल सञ्चालनमा ल्याइनेछ जसबाट नागरिकले घरमै बसी अनलाइनबाट राजश्व दाखिला गर्न सक्नेछन ।
१८०. आयोजना/कार्यक्रम/परियोजनाको प्राथमिकरण, योजना बैँकको निर्माण र सहभागितामुलक योजना तर्जुमा प्रक्रियाद्वारा बिनियोजन दक्षता अभिबृद्धि गरिनेछ ।
१८१. स्थानीय तहको क्षेत्रमा कार्यरत गैरसरकारी संस्था र सामुदायिक संघसंस्थाले आफ्नो योजना, कार्यक्रम तथा बजेट स्थानीय तहको बार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेटमा समाबेश गरेर मात्र कार्यान्वयन गर्ने प्रचलित कानुनी व्यवस्थाको कार्यान्वयनको लागि गैरसरकारी संस्था र सामुदायिक संघसंस्थासंग समन्वय गरी गैरसरकारी संस्था र सामुदायिक संघसंस्थाको योजना, कार्यक्रम तथा बजेट स्थानीय तहको बार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेटमा समाबेश गरिनेछ ।

१८२. समयमा नै शाखा तथा निकायलाई अछित्यारी प्रदान गरी बार्षिक खरिद योजना र बार्षिक खरिद गुरुयोजना तर्जुमा गरी समयमा नै योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गरी पुँजिगत खर्च क्षमता अभिबृद्धि गरिनेछ ।
१८३. सार्बजनिक कोषको उपयोगमा प्रचलित ऐन, नियम, कार्यविधि, निर्देशिका, प्रक्रिया तथा प्रणालीको पूर्ण परिपालन गर्दै सार्बजनिक कोषको परिचालनमा नियमितता, मितब्ययिता र सदाचारिता तथा नैतिकता कायम गर्दै आन्तरिक लेखापरिक्षण, E- Bidding, नागरिक बडापत्र जस्ता माध्यमबाट वित्तीय पूर्वानुमानयोग्यत, पारदर्शिता तथा जवाफदेहिता प्रवर्धन गरिनेछ ।
१८४. अधिल्लो आर्थिक बर्षहरुमा महालेखा परिक्षकबाट औल्याइएका सैद्धान्तिक तथा लगाति कैफियतहरु सुधार गरि उक्त प्रकृतिको कारोबारहरु नदोहर्याउने र कायम बेरुजु असुल उपर, प्रमाण पेश तथा नियमित गरी शून्य बेरुजु तर्फ कदमहरु बढाइनेछ ।
१८५. आन्तरिक नियन्त्रण समितिलाई सक्रिय र क्रियाशिल बनाई आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको प्रभावकारीताको लागि नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन गरी आर्थिक अनुशासन, वित्तीय पारदर्शिता र जवाफदेहिता कायम गर्न व्यवस्थापनलाई पृष्ठपोषण प्रदान गर्न सक्रिय भुमिका निर्वाह गरिनेछ ।
१८६. पालिकाको हालसम्मको बेरुजु लगत अद्यावधिक गरी असुल गर्न बाँकी बेरुजु सम्बन्धित पक्षलाई पत्राचार गरी असुल फछयौट गराई सम्परीक्षणको लागि महालेखापरीक्षको कार्यालयमा पठाई लगत कट्टा गराउनको लागि आर्थिक प्रशासन शाखासँग आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
१८७. पालिकाको लेखासमितिलाई सक्रिय र क्रियाशिल बनाई बेरुजु फछयौट कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
१८८. अन्तिम लेखापरीक्षण हुन अगावै सम्पुर्ण शाखाहरुको कामकारबाहीको क्रममा रहेका त्रुटीहरु सच्याउनका लागि आवश्यक समन्वय गरी बेरुजुको मात्रा घटाउन पहल गरिनेछ ।
१८९. बेरुजुरहित पालिका बनाउन सामुहिक सहकार्य र प्रयत्नलाई जोड दिइनेछ ।

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु

- दार्मा गाउँपालिकालाई समृद्ध बनाउने अठोटका साथ आ० व २०८२/८३ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्ताव गरेको छु । प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनबाट दार्माबासिको जीवनस्तरमा सुधार आई उत्पादन वृद्धिःदार्माको समद्धि भन्ने आकांक्षा पुरा गर्न योगदान पुग्नेछ ।

- नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वायनमा सबैबाट सक्रिय सहयोग हुने विश्वास व्यक्त गर्दछु ।
- अन्त्यमा, दार्मा गाउँपालिकाको समग्र विकासमा योगदान गर्ने राजनीतिक दल, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, निजि, सहकारी र सामुदायिक क्षेत्र, विकास साझेदार, श्रमिक वर्ग, नागरिक समाज, आमसंचारजतग लगायत सम्पूर्ण दिदीबहिनी तथा दाजुभाईहरुलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । धन्यवाद ॥

दार्मा गाउँपालिका, गाउँसभाको १७ औं अधिवेशन
उपाध्यक्ष श्री जुना मल्ल चन्द ज्यूद्वारा प्रस्तुत
आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को

बजेट बक्टव्य



दार्मा गाउँपालिका, सल्यान
कर्णाली प्रदेश
नेपाल

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु ।

१. गाउँपालिकाको आगामी सोच तथा जनआकांक्षा समेटिएको आर्थिक वर्ष २०८२/८३ नीति तथा कार्यक्रमलाई कार्यान्वयनमा ल्याउन नेपालको संविधानको धारा २३० को प्रवन्ध बमोजिम सम्मानित गाउँसभाको १७ औँ अधिवेशन समक्ष आ.व. २०८२/०८३ को आय र व्यय अनुमान प्रस्तुत प्रस्तुत गरिरहँदा अत्यन्तै गर्वको महसुस गरेको छु ।
२. प्रस्तुत बजेटले गाउँपालिकाको सामाजिक, आर्थिक, सास्कृतिक, प्रविधि र दीगो पूर्वाधार विकासमा अहम भूमिका खेल्ने अपेक्षा राखेको छु ।
३. यस अवसरमा जनआन्दोलन, जनयुद्ध र विभिन्न आन्दोलनहरुमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने ज्ञात अज्ञात शहीदहरुप्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गती अर्पण गर्दछु । यस क्रममा घाइते तथा अपाङ्ग भएका व्यक्तिको स्वास्थ्य लाभको कामना सहित सम्पूर्ण योद्धाहरुको स्मरण गर्दै सबैमा उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु ।
४. दार्माको कठिन भूगोल, सीमित स्रोत साधन, प्राकृतिक स्रोतको न्यून उपयोग, न्यून आन्तरिक राजश्व परिचालन तथा दक्ष प्राविधिक जनशक्तिको अभावमा उपलब्ध स्रोतको प्रभावकारी उपयोग हुन सकेको छैन । सीमित स्रोतसाधनको अधिकतम उपयोग गरी दार्माको बेरोजगारी, विपन्नता, न्यून उत्पादनलगायतका मूलभूत समस्याहरुको सार्थक समाधान गर्ने दिशामा बजेट केन्द्रित गरेको छु ।
५. आगामी बर्षको बजेट तयार पार्दा सरकारको राष्ट्रिय अकाङ्क्षा, कर्णाली प्रदेश सरकारको को दिर्घकालीन सोच, नेपालको संविधान, संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट जारी ऐन, दीगो बिकासका लक्ष्यहरु, कानून तथा स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४, गाउँपालिकाको अर्थ विधेयक २०८२, विनियोजन विधेयक २०८२, दार्मा गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम २०८२/०८३, बिषयगत समितिका सुझावहरु, विज्ञका सुझावहरु, गाउँसभाका सदस्यज्यूहरुले दिनुभएका सुझावहरु, शिक्षक, कर्मचारी, संचारकर्मी, नागरिक समाज, विभिन्न राजनीतिक दलहरु, विभिन्न संघसंस्था एवं सरोकारवालाको सुझाव र दार्माबासी दिदीबहिनी तथा दाजुभाईहरुबाट प्राप्त सुझाबलाई समेत आधार लिएको छु ।

सभाका अध्यक्षज्यूँ

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु ।

अब म गत आर्थिक वर्षका केही तथ्याङ्क सहित चालु आर्थिक वर्षको बजेट तथा कार्यक्रमको समीक्षा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

६. चालु आ.व. २०८१/०८२ मा कुल शंसोधित आयअनुमान रु. ४० करोड २७ लाख २ हजार ३६६ गरिएकोमा हालसम्म ३५ करोड ५२ लाख ९९ हजार ५८९ दशमलव २८ रकम अर्थात आय अनुमानको ८८ दशमलव २२ प्रतिशत आम्दानी भएको छ । गत आ.ब. २०८०/८१ सोहि अवधिमा लक्ष्यको ८७ दशमलव २५ प्रतिशत आम्दानी भएको थियो । आन्तरिक आय तर्फ रु. २० लाखको लक्ष्य राखिएकोमा २०८२ अषाढ पहिलो हसासम्म रु. ३६ लाख ९२ हजार ७६२ अर्थात लक्ष्यको १८४ प्रतिशत राजश्व सङ्कलन भएको छ ।
७. संशोधित व्यय अनुमान रु. ४० करोड २७ लाख २ हजार ३६६ गरिएकोमा २०८२ अषाढको पहिलो हसासम्ममा रु. २८ करोड ९२ लाख ४० हजार ७६९ अर्थात ७१ दशमलव ८२ प्रतिशत खर्च भएको छ । चालुखर्च तर्फ रु. २८ करोड ७८ लाख ४२ हजार ३८८ विनियोजन गरिएकोमा २०८२ अषाढ पहिलो हसासम्ममा रु. २२ करोड ३५ लाख ६० हजार ७२७ अर्थात ७७ दशमलव ६६ प्रतिशत खर्च भएको छ । पूँजिगत खर्च तर्फ रु. ११ करोड ४८ लाख ६० हजार २४८ विनियोजन गरिएकोमा २०८२ अषाढ पहिलो हसासम्म रु. ६ करोड ५६ लाख ८० हजार ४२ अर्थात ५७ दशमलव १८ प्रतिशत खर्च भएको छ । गत आ.व. को सोही अवधिमा कुल खर्च ६३ दशमलव ६६ प्रतिशत थियो भने चालु खर्च र पूँजिगत खर्च क्रमशः ७६ दशमलव ५६ प्रतिशत र ४१ दशमलव २४ प्रतिशत थियो ।
८. चालु आर्थिक वर्षको आषाढ मसान्तसम्म आय रु. ३६ करोड ७६ लाख ५० हजार ४५७ रहने अनुमान गरिएको छ । खर्चतर्फ चालुखर्च करिब रु. २७ करोड ४४ लाख ९५ हजार र पूँजिगत तर्फ रु. १० करोड ५६ लाख ६० हजार खर्च हुने अनुमान गरिएको छ । भने तथा संघीय र प्रदेश सरकारको अनुदान रु. १ करोड ६७ लाख रकम फ्रिज जाने अनुमान गरिएको छ ।

सभाका अध्यक्षज्यू,

सभाका सदस्यज्यूहरु ।

अब म आगामी वर्ष २०८२/०८३ को बजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकता प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

बजेटका उद्देश्यहरु निम्नअनुसार प्रस्तुत गरिएको छ ।

- (क) दार्मा गाउँपालिकामा उत्पादन वृद्धि गर्दै गाउँमै रोजगारी सिर्जना गर्ने ।
- (ख) कृषि क्षेत्रको उत्पादन, बजारीकरण गरी कृषकको आयस्तर सुधार गर्ने ।
- (ग) प्रभावकारी सेवा प्रवाह मार्फत सुशासन र मितव्ययीता कायम गर्ने ।
- (घ) आर्थिक, भौतिक, सामाजिक र वातावरणीय क्षेत्रको दीगो पूर्वाधार विकास मार्फत समून्नत र सुदृढ गाउँपालिका बनाई राष्ट्रको विकासमा टेवा पुर्याउने ।
- (ङ) उपलब्ध स्रोत साधन, श्रम शक्ति, पूँजी र प्रविधिको अधिकतम प्रयोग गरी रोजगारी सिर्जना र गरिबी निवारण गर्ने ।
- (च) विकास साझेदारसँगको निरन्तर सहकार्य मार्फत रोजगारीको अबसर सिर्जना गर्ने ।

सभाका अध्यक्ष ज्यू,

सभाका सदस्यज्यूहरु ।

❖ अब म आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को बजेटका प्राथमिकताका क्षेत्रहरु निम्नअनुसार प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

१. कृषि तथा पशु विकास
२. सहकारी तथा उद्यम विकास
३. शिक्षा युवा तथा खेलकुद विकास
४. स्वास्थ्य तथा सरसफाई तथा पोषण
५. लैड्गिक समानता, सामाजिक समावेशिकरण र सास्कृतिक विकास
६. पूर्वाधार विकास

७. बन वातावरण, पर्यटन र विपद व्यवस्थापन
 ८. न्यायिक समिति र योजना कार्यान्वयन
 ९. क्षमता विकास संस्थागत सुशासन र सूचना सञ्चार
- बजेटले राखेका उद्देश्य एवं प्राथामिकता कार्यान्वयन गर्न संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, अन्य स्थानीय तहहरु, विभिन्न संघसंस्था नीजि तथा सहकारी क्षेत्रसँग समन्वय एवं साझेदारी गरिने छ । वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमलाई बजेटका प्राथमिकता तथा उद्देश्यसँग तादाम्यता कायम गर्ने अधिकतम प्रयास गरिएको छ ।

सभाका अध्यक्ष एवं

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु ।

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को कुल आय र व्ययको अनुमानित विवरण प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

९. नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि आ.व. २०८२/८३ को कुल व्यय रु. ४४ करोड ९२ लाख ४६ हजार २१२ रहेको छ । यसका लागि आन्तरिक आय रु. ३५ लाख, अन्तरसरकारी वित्तिय हस्तान्तरणबाट रु. ३६ करोड ०३ लाख ०५ हजार, केन्द्र तथा प्रदेश सरकारको राजश्व वाँडफाँडबाट रु. ८ करोड ३९ लाख ४१ हजार २१२ र अधिल्लो बर्षको बैंक मौजदातबाट रु. १५ लाख रुपैयाँ प्राप्त हुने प्रक्षेपण गरिएको छ ।
१०. अन्तरसरकारी अखितयारीबाट प्राप्त हुने अनुमानित रु. १० करोड ५० लाख अन्तरसरकारी अखितयारी शिर्षकबाटै खर्च तथा लेखांकन हुनेछ । ।

अब म क्षेत्रगत कार्यक्रम तथा विनियोजन प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।

११. यस बर्ष भुक्तानी हुन नसकेका चालु कार्यक्रम तथा पूँजिगत आयोजनाहरुको भुक्तानीको लागि एकमुष्ट रु. २ करोड बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
१२. वडा कार्यालयको प्रशासनिक खर्च तथा प्रधानमन्त्री रोगजार कार्यक्रमसँग साझेदारी गर्नेगरी साना आयोजनाहरु निर्माणको लागि एकमुष्ट रु. ९० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

१३. विभिन्न आयोजनाहरु मर्मतसंभारको लागि मर्मत संभारकोषमा रु. १ करोड बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

आर्थिक विकास

कृषि तथा पशु विकास

१४. खाद्यान्न बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रमको लागि रु. ६ लाख ३० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

१५. तरकारी खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रमको लागि रु. ३ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

१६. नविनतम प्रविधि प्रदर्शन, रैथाने वालि प्रवर्द्धन, च्याउ खेति प्रवर्द्धन लगायतको कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

१७. वीउ उत्पादन प्याकेज कार्यक्रमको लागि रु. १ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

१८. सामुहित तरकारी नसरी निर्माण तथा स्थलगत कृषक तालिम सञ्चालनको लागि रु. १ लाख २० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

१९. आलु, अदुवा र वेसार जातहरुको उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन कार्यक्रमको लागि रु. २ लाख ८० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

२०. कृषि यान्त्रिकरण अनुदान कार्यक्रमको लागि रु. ३ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

२१. आकस्मिक बाली संरक्षण, कृषि यान्त्रिकरण मर्मत संभार तालिम, जैविक विषादी तथा ट्र्याप प्रदर्शन कार्यक्रम र पुरानो पकेट विकास कार्यक्रम निरन्तरताको लागि बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

२२. औषधि खरिद ढुवानी तथा पशुपंक्षी उपचार सेवाको लागि १२ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

२३. कुकुरमा क्यानाइन डिस्ट्रेपर तथा रेविज विरुद्धको खोप कार्यक्रमको लागि रु. १ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

२४. उत्पादनमा आधारित (दुध र मासु) अनुदान कार्यक्रमको लागि एकमुष्ट रु. १७ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

२५. प्रयोगशाला व्यवस्थापन तथा सञ्चालन, कृतिम गर्भधान लगायतका कार्यक्रमको लागि बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

२६. पशु उपचार टहरा र ट्रेविज निर्माणको लागि रु. १ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

सहकारी तथा उद्यम विकास

२७. भूमी व्यवस्था सहकारी तथा वित्तिय क्षेत्र विकासको लागि रु. २ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

२८. उपाध्यक्ष सँग उद्यमी कार्यक्रम सञ्चालनको लागि रु. ५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

सामाजिक विकास

शिक्षा युवा तथा खेलकुद

२९. विद्यालयमा शिक्षण सिकाई अनुदान कार्यक्रमको लागि एकमुष्ट रु १ करोड ५० लाख विनियोजन गरिएको छ ।

३०. प्र.अ. शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीहरुको अध्ययन भ्रमण कार्यक्रमको लागि रु. ४ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

३१. स्मार्ट स्कूल कार्यक्रमको लागी रु. १० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

३२. फारुला बहुमुखी क्याम्पसमा पर्खाल तथा घेरबारको अनुदानको लागि ३ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

३३. आन्तरिक र बाह्य परीक्षा मूल्यांकनको लागि रु. ६ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

३४. विद्यालय, शिक्षक, कर्मचारी, विद्यार्थी सम्मान कार्यक्रम तथा अनाथ बालबालिका सँग अध्यक्ष कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

३५. कक्षा ६-८ को स्थानीय पाठ्यक्रम परिमार्जन, विषयगत शिक्षक तालिम, क्षमता विकास तालिम, वा बालविकास सहजकर्ता, विद्यालय कर्मचारी तालिम, प्र अ बैठक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रमको लागि बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

३६. कक्षा १-३ को बालबालिकाहरुको लागी स्टेशनरी व्यवस्थापन, ईमिस तथा सूचना प्रविधि तालिम, विद्यालय सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन, शैक्षिक पात्रो तथा बुलेटिन प्रकाशन, र शिक्षा सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रमको लागि बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

३७. राष्ट्रपति रनिङ्डशिल्ड तथा शहीद स्मृतिकप खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालनको लागि रु. १२ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

३८. योग शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालनको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

स्वास्थ्य तथा सरसफाई र पोषण

३९. आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको लागि निःशुल्क औषधि खरिदको लागि रु. १० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

४०. सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वंमसेविका हरुको अवलोकन भ्रमणको लागि रु. ५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

४१. स्वास्थ्य संस्थाहरुको न्युनतम सेवा मापदण्डको सरसमाग्रीहरु व्यवस्थापनको लागि रु. ५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

४२. स्वास्थ्य आमा समूहको मासिक बैठक र बैठकको लागि स्वास्थ्यकर्मी परिचालनको लागि रु. ४ लाख ८६ हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

४३. स्वास्थ्य केन्द्रमा अर्ध बार्षिक MNH Onsite Coaching को लागि र जिल्ला बाट पालिका र पालिकाबाट खोपकेन्द्र सम्ममा खोप ढुवानी गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

४४. पालिकालाई पूर्ण सरसफाइयुक्त पालिका घोषणा कार्यक्रमको लागि रु. २० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

४५. आयुर्वेद स्वास्थ्य को प्रवर्द्धन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

लैड्जिक समानता, सामाजिक समावेशिकरण र सांस्कृतिक विकास

४६. सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण अध्यक्ष सहायता कार्यक्रमको लागि रु. ५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

४७. अपाङ्गताको लागि HRDC सँग साझेदारी कार्यक्रमको लागि रु. ३ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

४८. विभिन्न दिवसीय कार्यक्रमको लागि एकमुष्ट रु. ३ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

४९. मानव सेवा आश्रमको लागि अनुदान कार्यक्रमको लागि रु. ४ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

५०. सेफ हावस लाई अनुदान कार्यक्रमको, बालकोष तथा बालउद्धार कोष परिचालनको लागि रु. १ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ । f
५१. टोल विकास संस्थाका पदाधिकारीहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम, बालमैत्री स्थानीय शासन घोषणाको लागि सूचकहरूको अभिमुखिकरण, बाल सञ्जाल गठन र वडा र पालिका स्तरीय महिला सञ्जाल गठन को लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
५२. अपाड्ग, जेष्ठ नागरिक, जनजाती विशेष कार्यक्रम, दलित विशेष तथा शहीद परिवार विशेष कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
५३. GESI Audit तथा लैड्गिक उत्तरदायी बजेट परिक्षणको लागि रु. १ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
५४. विभिन्न कला संस्कृति साहित्यको हरुको संरक्षण र सम्बर्द्धनको लागि ३ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

पूर्वाधार विकास

५५. ठुला आयोजना संचालनको लागि वातावरणीय प्रभाव मुल्यांकन (EIA) वातावरणीय प्रभाव परिक्षण (IEE) र विस्तृत अध्ययन प्रतिवेदन प्रतिवेदन तयार (DPR) गरी दिगो तथा हरित विकास नीति कार्यान्वयन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
५६. स्थानीय पूर्वाधार सहयोग कार्यक्रम LISP सँगको साझेदारी अन्तरगत हाँडीखोला फारुला चैतेखोला सडक स्तरउन्नतीको लागि जम्मा रु. २ करोड २५लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
५७. मौलेखाली दार्माकोट सडक स्तरउन्नतीको लागि जम्मा रु. १ करोड ५० लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।
५८. टिकेपातल रातामाटा र नेटापिपल साङ्गट सडकको लागि LISP सँग साझेदारी अन्तरगत जम्मा रु. ७५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
५९. नियमित सडक सरसफाईको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन भएको छ ।
६०. हाँडीखोला रामीडाँडा लिफ्ट सिँचाई आयोजनाको लागि रु. २६ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
६१. शहिद प्रतिष्ठान दार्मा ३ र जनज्योती आ वि साङ्गटको भवनको फिनिसिङ्को लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

समपुरक योजना कार्यान्वयन तथा अन्य संस्थासँगको सहकार्य

- ६२. विभिन्न समपुरक योजनाहरु कार्यान्वयन गर्नको लागि ५० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- ६३. स्थानीय पूर्वाधार सहयोग कार्यक्रम कार्यान्वयनको लागि रु. १ करोड ९० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- ६४. सबैको लागि दिगो खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता परियोजनाको सँगको साझेदारीको लागि रु. १ करोड १० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- ६५. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम तथा सामी परियोजना सँग साझेदारी गरि योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

वन वातावरण, विपद व्यवस्थापन र पर्यटन

- ६६. सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिहरूलाई तालिम तथा उन्यु लगायत दुर्लभ वनस्पति संरक्षणको लागि रु. २ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- ६७. भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा वित्तिय साक्षरता कार्यक्रमको लागि रु २ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- ६८. विपद जन्य प्रकोपको पूर्वतयारी, उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रमको लागि एकमुष्ट रु. २० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- ६९. वातावरण संरक्षण र जलवायु अनुकूलन कार्यक्रमको लागि रु. १ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- ७०. पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रमको लागि रु. २ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

न्यायीक समिति र योजना कार्यान्वयन

- ७१. दार्मा गाउँपालिका भित्रका सामुदायिक माध्यामिक विद्यालयहरुमा न्यायिक अन्तराक्रिया कार्यक्रमको लागि रु ३ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- ७२. बडाहरुमा मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापनको लागि रु. १ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- ७३. विपन्न नागरिकको लागि न्यायिक पहुँचको लागि सहयोग कार्यक्रममा रु. ५० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

७४. उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरुलाई समझौता पूर्व अधिमुखिकरण कार्यक्रमको लागि रु. १ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
७५. आयोजना बैंक, बजेट निर्माणको लागि बस्ति तथा वडाहरुमा आयोजनाको संकलन र प्राथमिकिकरणको लागि रु १ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

क्षमता विकास र संस्थागत सुशासन र सूचना सञ्चार

७६. सार्वजनिक सुनुवाई, रेडियो कार्यक्रम, प्रचार प्रसार तथा सूचना सञ्चार आदिको लागि रु. १० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
७७. जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुको विभिन्न क्षमता विकासका कार्यक्रम सञ्चालनको लागि रु. ५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
७८. समृद्ध दार्मा निर्माणमा टेवा: मुस्कान सहितको सेवा कार्यक्रम अन्तरगत कार्यालयमा सुशासन प्रवर्द्धनको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरियको छ ।
७९. विभिन्न सूचना प्रणाली र सफ्टवेयर संचालनको लागि आवश्यक बजेट बिनियोजन गरिएको छ ।
८०. उत्कृष्ट कर्मचारी, उत्कृष्ट शिक्षक घोषणा तथा सम्मान कार्यक्रम संचालनको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरियको छ ।
८१. सम्पूर्ण करार कर्मचारीहरुलाई सामाजिक सुरक्षा कोषमा आवद् गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ ।
८२. गाउँ प्रहरीको गठन तथा परिचालनको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
८३. सबैभन्दा बढी राजश्व संकलन गर्ने वडा नं ५ र वडा नं ६ को कार्यालयलाई प्रोत्साहन स्वरूप रु. ५०/५० हजार थप रकम बजेट सिलिङ्गमा उपलब्ध हुने गरी व्यवस्था मिलाईएको छ ।

संघ र प्रदेश सरकारका योजना कार्यान्वयन

समपुरक तथा विशेष अनुदान

८४. संघीय समपुरक आयोजना अन्तरगत संघीय सरकार र दार्मा गाउँपालिकाको साझेदारीमा फारुलाचौर मौलेखाली सिलिङ्गी सडकको लागि १ करोड १२ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

८५. संघीय विशेष अनुदान अन्तरगत आधारभूत अस्पताल सञ्चालनको लागि औजार, उपकरण तथा औषधि शिर्षकमा रु. १ करोड १२ लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।
८६. प्रदेश सम्पुरक आयोजना अन्तरगत विश्वेश्वर आधारभूत विद्यालय त्रिवेणी दार्मा ४ को भवन निर्माणको लागि गाउँपालिकाको साझेदारी समेत रु. १ करोड ६६ लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।
८७. प्रदेश विशेष अनुदान अन्तरगत सुर्योदय मा.वि. विद्यालय घेरबार तथा फिल्ड निर्माणको लागि रु. ५० लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।
८८. प्रदेश विशेष अनुदान अन्तरगत पोणणमैत्री पालिका निर्माणको लागि रु. २० लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।

शाश्त्र अनुदान

८९. थाङ्निखोला, राम्राखोला, दमाईखोला तटबन्धन दार्मा ५ लागी रु १५ लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।
९०. स्यालाखेत झाँपुखोला सिंचाइकुलो निर्माण दार्मा १ को लागी रु १५ लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।
९१. इयारीबाड साउगाउँ सिंचाइकुलो निर्माणको दार्मा २ लागी रु १५ लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।
९२. विसेटाकुरा पार्क निर्माण दार्मा ३ को लागि रु. १५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
९३. भाडेखोला सिमखेत विरेखेत सिंचाइकुलो दार्मा ४ को लागी रु १५ लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।
९४. खालिखेत देखी पिपलवोट सम्म सिंचाइकुलो निर्माण दार्मा ६ को लागि रु १५ लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।
९५. राष्ट्रिय मा.वि. भवन निर्माण दार्मा १ को लागि रु ३० लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।
९६. डाँगीखोला बास्थाना बेसेरी खानेपानी दार्मा २ को लागि १० लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।

९७. यसरी संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त शशर्त अनुदान, सम्पुरक अनुदान तथा विशेष अनुदान बाट प्राप्त बजेट तथा सडक बोर्ड नेपाल र जिल्ला समन्वय समिति वा अन्य यस्तै निकायबाट बाट प्राप्त बजेट तोकिएकै शिर्षकमा कार्यान्वयन हुनेछ ।

अन्त्यमा,

बजेट तर्जुमा गर्ने प्रक्रियामा प्रत्यक्ष तथा परोक्ष रूपमा सहयोग पुर्याउनुहुने गाउँपालिका अध्यक्षज्यू कार्यपालिका सदस्यज्यूहरु, गाउँसभा सदस्यज्यूहरु, विषयगत समितिहरु, विज्ञ महानुभावहरु, राजनीतिक दलका प्रतिनिधि तथा संचारजगत, नागरिक समाज, विकास साझेदार लगायत सम्पूर्ण गाउँबासी दाजुभाई तथा दिदिबहिनी एवं बजेट निर्माणमा खटिने प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु, धन्यवाद ।

आर्थिक ऐन, २०८२



दार्मा गाउँपालिका, सल्यान
कर्णाली प्रदेश
नेपाल



दार्मा गाउँपालिका

स्थानीय राजपत्र

खण्ड-१

संख्या:१

मिति: २०८२/०३/ १०

भाग-१

दार्मा गाउँपालिका

गाउँसभाबाट स्वीकृत मिति : २०८२/०३/०४
प्रमाणिकरण मिति: २०८२/०३/१०

दार्मा गाउँपालिका अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावनालाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन, २०८२

प्रस्तावना: दार्मा गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा (२) बमोजिम दार्मा गाउँपालिकाको गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०८२” रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०८२ साल श्रावण १ गतेदेखि दार्मा गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
२. **सम्पति कर:** दार्मा गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम एकिकृत सम्पत्ति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. **भूमि कर (मालपोत):** दार्मा गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
४. **घर वहाल कर:** दार्मा गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
५. **व्यवसाय कर:** दार्मा गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** दार्मा गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
७. **मनोरन्जन कर:** दार्मा गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (६) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।। तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
८. **बहाल बिटौरी शुल्क:** दार्मा गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (७) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोहि अनुसूचिमा भएको व्यस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

९. सेवा शुल्क, दस्तुरः दार्मा गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (८) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१०. कृषिजन्य तथा वन पैदावार कर : यस दार्मा गाउँपालिका भित्रका भित्र उत्पादन भई निकासी हुने कृषिजन्य तथा वन पैदावारमा अनुसूची (९) बमोजिम दस्तुर लगाइने छ ।
११. स्वास्थ्य शाखा तथा मातहतका कार्यालय अन्तर्गत शुल्क दस्तुर : यस दार्मा गाउँपालिका भित्रका स्वास्थ्य शाखा तथा मातहतका कार्यालय अन्तर्गत प्रदान गरिने सेवामा अनुसूची (१०) बमोजिम दस्तुर लगाइने छ ।
१२. कर छुटः यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
१३. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि दार्मा गाउँपालिकाको कार्यालयले तोके अनुसार हुने छ ।

अनुसूची १
एकिकृत सम्पत्ति कर

क्र सं	करका क्षेत्र/विवरण	दर रु.
१	खरले छाना छाएको कच्ची घर	रु. ५० वार्षिक
२	दुङ्गा, जस्ता पाता, टायलको छाना भएको घर	रु. १०० वार्षिक
३	पक्की घर ढलान गरेको	न्युनतम १ तला रु. २०० वार्षिक प्रति तला थप रु. १०० वार्षिक

अनुसूची २
भुमि/मालपोत कर

क्र सं	विवरण	इकाइ	दररु.	
			खेत तर्फ	पाखो तर्फ
१	अब्बल	प्रति रोपनी	५०	४०
२	दोयम	प्रति रोपनी	४०	३०
३	सिम	प्रति रोपनी	३०	२०
४	चार	प्रति रोपनी	२०	१०

नोट- वक्यौता प्रति वर्ष २५ प्रतिशतको दरले रहनेछ ।

अनुसूची ३
घर बहाल कर

क्र सं	विवरण	इकाइ	दर रेट रु.	कैफियत
१	दार्मा गाउँपालिका भित्रको जग्गा, घर, सवारी साधन, कोठा, पसल, सटर लगायतको पुरै वा आंशिक रूपमा बहालमा दिएकोमा सम्बन्धित घरजग्गा धनिबाट लिइनेछ	प्रतिशत	१० %	बहालमा दिदा अनिवार्य रूपमा घरजग्गा भाडा समझौता गर्न लगाउने

अनुसूचि ४
व्यवसाय कर

क्र सं	करका क्षेत्र/बिवरण	दर्ता/नविकरण शुल्क रु.	
		नविकरण	दर्ता/सुचिकृत
१	मदिरा थोक विक्री	५०००	६०००
२	मदिरा फुटकर विक्री	३०००	३५००
३	सुन चाँदी गहना बनाउने पसल	१५००	२०००
४	किराना थोक पसल	१०००	१५००
५	किराना खुद्रा पसल	७००	८००
६	माछामासु पसल	१०००	१५००
७	कलर ल्याव	१५००	२०००
८	साधारण छापाखाना	१०००	१५००
९	फोटो स्टुडियो पसल	१०००	१५००
१०	एग्रोभेट पसल	१५००	२०००
११	स्टेसनरी तथा पुस्तक पसल	१०००	१५००
१२	इलेक्ट्रोनिक्स पसल थोक	२०००	३०००
१३	इलेक्ट्रोनिक्स पसल खुद्रा	१५००	२०००
१४	फर्निचर पसल	३०००	४०००
१५	फलफुल पसल	१०००	१५००
१६	कपडा पसल	१५००	२०००
१७	फेन्सी पसल	२०००	३०००
१८	कपडा सिलाई कटाई पसल	१०००	१५००
१९	भाँडा पसल	२०००	२५००

२०	हार्डवेयर पसल (एङ्गल, पाइप, सिमेन्ट, जस्तापाता, प्लाइउड, ताला, छुस्किन, चक्रु, जाली, किलाकाँटा, रडरोगन, प्लाष्टिक जन्य सामग्री) पसल भ्याटमा दर्ता भएको	५०००	६०००
२१	हार्डवेयर पसल (एङ्गल, पाइप, सिमेन्ट, जस्तापाता, प्लाइउड, ताला, छुस्किन, चक्रु, जाली, किलाकाँटा, रडरोगन, प्लाष्टिक जन्य सामग्री) पसल पानामा दर्ता भएको	४०००	५०००
२२	र्यास वितरक खुद्रा	१५००	२०००
२३	शूङ्घार पसल (कस्मेटिक) खुद्रा	७००	९०००
	शूङ्घार पसल (कस्मेटिक) थोक	१०००	१५००
२४	जुता, चप्पल पसल खुद्रा	१०००	१५००
२५	वर्कसप सानो दुइपाइङ्गे	१५००	२०००
२६	वर्कसप सानो चारपाइङ्गे	२०००	३०००
२७	खाजा/नास्ता पसल	१०००	१५००
२८	खाद्यान्न खुद्रा पसल	१५००	२०००
२९	खाद्यान्न थोक पसल	२५००	३०००
३०	तरकारी पसल खुद्रा	७००	१०००
३१	साधारण होटेल, लज	२०००	३०००
	रेष्टरेन्ट एण्ड लज	३०००	५०००
३२	नेपाल सरकारको पुर्ण स्वामित्वमा रहेका बाहेकका क वर्गका बाणिज्य बैंकहरू	६०००	७०००
३३	लघुवित्त कम्पनी शाखा कार्यालय	५०००	६०००
३४	मनि ट्रान्सफर	३०००	४०००
३५	सहकारी संस्था	२०००	३०००
३६	गैरसरकारी अस्पताल तथा पोलिक्लिनिक प्रा ली	५०००	७०००

३७	औषधि पसल /किलनिक	३०००	४०००
३८	आधारभुत स्तरका विद्यालय १-३ निजि विद्यालय	४०००	६०००
३९	आधारभुत स्तरका विद्यालय १-५ निजि विद्यालय	६०००	७०००
४०	मोबाइल ग्राहकी, मोबाइल सेट विक्री तथा मर्मत पसल	३०००	४०००
४१	घ वर्गको निर्माण इजाजत पत्र	२००००	३००००
४२	सैलुन साधारण सेवा	१०००	१५००
४३	घट्ट/मिल पानी बाट चल्ने १२ महिना	१०००	१५००
४४	घट्ट/मिल पानी बाट चल्ने ९ महिना	८००	१०००
४५	घट्ट/मिल पानी बाट चल्ने ६ महिना	५००	८००
४६	घट्ट/मिल विजुलि तथा इन्धन बाट चल्ने	१५००	२०००
४७	मोबाइल चिरानी मिल	२०००	३०००
४८	डेरी पसल सानो	१०००	१५००
४९	परामर्श सेवा	५०००	७०००
५०	संघसंस्था, क्लब	५००	८००
५१	पाउरोटी उद्योग/चाउमिन उद्योग	२०००	३०००
५२	मसला पिस्ने उद्योग	१५००	२०००
५३	डेरी उद्योग	३०००	४०००
५४	उनी सल बुनाई उद्योग	५००	८००
५५	बैलिड तथा ग्रिल पसल	१५००	२०००
५६	पोलिट्र तथा दाना पसल	२०००	३०००
५७	अन्य पसल तथा व्यवसाय घुम्ती व्यापार फुटकर	१००० ३००(एक पटक)	१५००

घुम्ती व्यापार थोक अटो(तिन पाड्गे सवारी साधन) कर	१००० २०००	२५००
-----------------------------------------------------	--------------	------

अनुसूचि ५
जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर

क्र सं	विवरण	इकाइ	स्विकृत दररेट रु.
जडिबुटी			
१	खोटो	प्रति के जी	०।५०
२	रिठा	प्रति के जी	०।२५
३	टिमुर	प्रति के जी	२
४	सुठो	प्रति के जी	२
५	अदुवा	प्रति के जी	१
६	लसुन	प्रति के जी	१
७	बेसार	प्रति के जी	१
८	अन्य जडिबुटि	प्रति के जी	१
कवाडी			
१	फलाम, तामा, पित्तल, स्टिल	प्रति के जी	१
२	व्याट्रि, टायर ट्युब	प्रति के जी	०।५०
३	मंदिरा लागायत अन्य पेय पदार्थको खालि सिसा	प्रति गोटा	०।१५
जीवजन्तु कर			
१	खसी/ बोका व्यापारिक प्रयोजन	प्रति गोटा	५०
२	भैसी राँगा व्यापारीक प्रयोजन	प्रति गोटा	१००
३	अण्डा	प्रति क्यारेट	२
४	कुखुरा, हाँस, टर्कि लगायत	प्रति गोटा	१०

५	कानुनले निषेधित गरेका बाहेक मृत पशुका हाड, सिड, छाला आदि	प्रति के जी	५
---	----------------------------------------------------------------	-------------	---

अनुसूची ६
मनोरञ्जन कर

क्र सं	विवरण	इकाइ	स्विकृत दररेट
१	जादु, सर्कित आदिमा	प्रति दिन	१०००
२	परम्परागत जात्रा मेला (मेला व्यवस्थापन समिति बाट संकलन गर्ने)	प्रति दिन	५००
३	काठे पिड	प्रति दिन	५००
४	मेला महोत्सव	प्रति दिन	२०००

अनुसूची ७
बहाल बिटौरी शुल्क

क्र सं	विवरण	इकाइ	स्विकृत दररेट रु.
१	वजार क्षेत्रका पक्कि घर	प्रति वर्ष	५०००
२	वजार क्षेत्रका कच्चि घर	प्रति वर्ष	२०००
३	वजार क्षेत्रका थोक पसल	प्रति वर्ष	८०००
४	वजार क्षेत्रका फुटकर पसल	प्रति वर्ष	३०००
५	वजार क्षेत्रका टहराहरु	प्रति वर्ष	१५००
६	कृषि सडक छेउछाउका फुटकर पसल	प्रति वर्ष	१०००
७	कृषि सडक छेउछाउका थोक पसल	प्रति वर्ष	१५००

अनुसूची ८
सेवा शुल्क. दस्तुर

क्र सं	विवरण	दर	कैफियत
१	आर्थिक अवस्था सम्बन्धी सिफारिस कमजोर	निशुल्क	
२	अपाङ्गता भएका व्यक्ति सिफारिस	नि:शुल्क	
३	बेरोजगार सिफारिस	नि:शुल्क	
४	नावालक सम्बन्धी सिफारिस	नि:शुल्क	
५	नागरिकता सिफारिस	नि:शुल्क	
६	स्वास्थ्य उपचार सिफारिस	नि:शुल्क	
७	नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	नि:शुल्क	
८	व्यक्तिगत घटना दर्ता (जन्म, मृत्यु, विवाह, बसाइँसराइ, सम्बन्ध विच्छेद)	२००	३५ दिन सम्म निशुल्क
	प्रतिलिपि प्रमाणित	५००	
	अभिलेख दर्ता किताव हेरेको	२००	
९	अस्थायी बसोबास सिफारिस	५००	
१०	स्थायी बसोबास सिफारिस	५००	
११	अङ्गीकृत नागरिकता सिफारिस	नि:शुल्क	
१२	आन्तरिक बसाइँसराइ सिफारिस	५००	
१३	मिलापत्र प्रमाणित	१०००	मिलापत्रका पक्षहरूले रु.५०० का दरले व्यहोर्नु पर्ने
१४	मुद्दा फिर्ता	५००	
१५	उजुरी निवेदन	२००	
१६	प्रति उत्तर दस्तुर	२००	
१७	व्यक्तिको अवस्था (जिवित) सिफारिस	निशुल्क	
१८	अड्ग्रेजिमा गरिने सबै सिफारिस	१०००	
१९	नाता प्रमाणित (नेपाली)	५००	
२०	नाता प्रमाणित (अड्ग्रेजी)	१०००	
२१	नाता कायम सिफारिस	५००	
२२	पारिवारिक विवरण प्रमाणित सिफारिस	१०००	
२३	जन्म मिति प्रमाणित सिफारिस	२००	
२४	विवाह प्रमाणित	२००	
२५	अविवाहित प्रमाणित	२००	

२६	फरकफरक नामथर र जन्ममिति संशोधन सिफारिस	३००	
२७	व्यक्तिगत विवरण प्रमाणित सिफारिस	५००	
२८	संरक्षक सिफारिस	३००	
२९	चारित्रिक प्रमाणित सिफारिस	१०००	
३०	कागज/मन्जुरीनामा प्रमाणित	५००	
३१	सर्जिमिन मुचुल्का सबै	७००	
३२	योजना दर्ता/सम्झौता सिफारिस	३००	
३३	शिक्षक/कर्मचारी सरुवा सिफारिस	१५००	
३४	निजि विद्यालय ठाँउसारी सिफारिस	५०००	
३५	सामुदायिक विद्यालय ठाँउसारी सिफारिस	१०००	
३६	कपाली तमशुक	१०००	
३७	पेन्सन सिफारिस	१०००	
	अमिन खट्टन दस्तुर	प्रति कित्ता २०००	
	खस आर्य सिफारिस	५००	

ख) घरजग्गा सम्बन्धी सिफारिस

क्र.सं	विवरण	दर रु	कैफियत
१	घरजग्गा नामसारी सिफारिस	१०००	
२	विद्युत जडान सिफारिस (घरायसी)	५००	
३	विद्युत जडान सिफारिस (उद्योग)	२५००	
४	घरजग्गा मूल्याङ्कन सिफारिस/प्रमाणित प्रति लाख	१००	
५	घरबाटो प्रमाणित मुल सडक	न्युनतम १००० प्रति कित्ता थप २००	
६	घरबाटो प्रमाणित सहायक सडक	न्युनतम ५०० प्रति कित्ता थप १००	
७	घरबाटो नभएको प्रमाणित सिफारिस	७००	
८	चारकिल्ला प्रमाणित	७००	थप प्रति कित्ता रु.१००
९	जग्गाधनी पूर्जा प्रमाणित सिफारिस	१०००	

१०	पूर्जामा घर कायम सिफारिस	५००	
११	खानेपानी, टेलिफोन जडान, नामसारी,	५००	
१२	ठाउँसारी सिफारिस	५००	
१३	आयश्रोत प्रमाणित सिफारिस	३००	
१४	अंशवण्डा, बकसपत्र सिफारिस	१०००	
१५	मुहान दर्ता सिफारिस	३००	
१६	मुहान दर्ता	१०००	
१७	मुहान नविकरण	२००	
१८	पट्के सिफारिस	३००	

ग) व्यवसाय, उद्योग तथा संघ संस्था सम्बन्धी सिफारिस

क्र सं	विवरण	रकम रु.	कैफियत
१	व्यवसाय बन्द/नाम परिवर्तन सिफारिस	५००	
२	व्यापार/व्यवसायको ठाउँसारी सिफारिस	१०००	
३	व्यापार व्यवसाय नभएको सिफारिस	३००	
४	साना उद्योग ठाउँसारी सिफारिस	१०००	
५	संस्था सूचिकरण (गैरसरकारी)	५००	
६	उद्योग दर्ता सिफारिस साना	१०००	
७	उद्योग दर्ता सिफारिस मझौला	२०००	
८	निजि वैक स्थापना अनुमति सिफारिस	२०००	

घ) शिक्षा सम्बन्धी सिफारिस

क्र सं	विवरण	दररु.	कैफियत
१	छात्रवृत्ति सिफारिस	निशुल्क	
२	शिक्षक नियुक्ति अभिलेखिकरण (करार/राहत/स्वयंसेवक)	५००	
३	संस्थागत विद्यालयको बैङ्ग खाता खोल्ने तथा नविकरण सिफारिस (आधारभुत)	५००	
४	नाम, थर, जन्ममिति सच्चार्द प्रतिलिपि दिने प्रति विद्यार्थी	३००	
५	अन्तर स्थानीय तह सरुवा सहमति	१०००	
	विषय विज्ञ सूचीकरण	१०००	

	विद्यालय लेखा परिक्षक फारम शुल्क	१०००	
ड) अन्य शुल्क तथा दस्तुर			
क्र सं	विवरण	रकम रु	कैफियत
१	व्याकोलोडर (JCB डोजर) भाडामा प्रतिघणटा	जिल्ला दररेट बमोजिम हुनेछ ।	
२	दुग्ध जन्य (दुध, दहि, लगायत)		
	आयात/निर्यातमा प्रति लिटर	रु. ५० पैसा	
३	हल भाडा प्रति दिन	१०००	
च) कृषि विकास र पशुपंक्षि सेवा शुल्क , दस्तुर			
क्र सं	विवरण	रकम रु	कैफियत
१	समुह दर्ता	५००	
२	समुह नविकरण	१५०	
३	कृषि/पशुपालन सहकारी दर्ता	१०००	
४	कृषि/पशुपालन सहकारी नविकरण	५००	
	मलखाद विक्रेता दर्ता/ सूचीकरण सिफारिस	१०००	
	कृषि तथा पशु सेवा कार्यक्रम सिफारिस	१००	पालिका भित्र निशुल्क
५	फर्म दर्ता	१५००	
६	फर्म नविकरण	१०००	
७	गाई भैसी रागो गोरु बङ्गुर उपचार सेवा शुल्क प्रति गोटा	१०	
८	भेडाबाखा कुकुर विरालो उपचार सेवा शुल्क प्रति गोटा	५	
९	कुखुरा हाँस उपचार सेवा शुल्क प्रति गोटा	१	
१०	साँढे रागो बन्ध्याकरण सेवा शुल्क प्रति गोटा	५०	
११	बोकाथुमा बन्ध्याकरण सेवा शुल्क प्रति गोटा	२०	
१२	कुकुर बन्ध्याकरण सेवा शुल्क प्रति गोटा	१००	

छ) योजना तथा कार्यक्रम सम्झौता समेतका सेवा शुल्क

क्र सं	विवरण	स्विकृत रकम	कैफियत
--------	-------	-------------	--------

		रु.	
१	२ लाख सम्मको	३००	
२	२००००१ -५ लाख सम्मको	७५०	
३	५००००१-१० लाख सम्मको	१०००	
४	१०००००१-२० लाख सम्मको	२०००	
५	२०००००१-३० लाख सम्मको	३५००	
६	३०००००१-५० लाख सम्मको	५०००	
७	५०००००१ देखि माथी	१००००	

ज) नक्सा पास दस्तुर

क्र सं	विवरण	स्विकृत दररेट रु.	कैफियत
१	कच्ची घरको एकमुष्टि	१०००	
२	पक्की (RCC) प्रति वर्ग फिट बजार क्षेत्र	१०	
३	पक्की (RCC) प्रति वर्ग फिट अन्य क्षेत्र	८	
४	नक्सा पास अभिलेख दरखास्त फाराम	५००	
५	घर अभिलेखिकरण दस्तुर प्रति वर्ग फिट कच्ची	५	
६	घर अभिलेखिकरण दस्तुर प्रति वर्ग फिट पक्की	२५	

अनुसूची ९

कृषिजन्य तथा वन पैदावार कर

दार्मा गाउँपालिकामा उत्पादन भई निकासी हुने मालबस्तुको कर			
क्र सं	विवरण	इकाइ	स्विकृत दररेट रु.
१	बाँस	प्रति गोटा	०।५०
२	उत्तिस, सल्ला, टुनी लगायतका काठ	प्रति क्यू फिट	२
३	खाद्यान्न अनाज	प्रति के जी	०।२५

४	तरकारीको वित्र विजन	प्रति के जी	०।५०
५	गेडागुडि	प्रति के जी	०।२५
६	तरकारी तथा फलफुल	प्रति के जी	०।२५
७	कागति/सुन्तला/टिमुर लगायता विरुवा	प्रति वोट	०।१०

अनुसूची ९

स्वास्थ्य शाखा तथा मातहतका कार्यालय अन्तर्गत शुल्क दस्तुर

क्र सं	विवरण	स्विकृत दररेट रु.	कैफियत
१	एकसरे सादा	४००	
२	भिडियो एकसरे	४५०	

ल्याव सेवा शुल्क			
क्र सं	विवरण	स्विकृत दररेट रु.	कैफियत
१	ADA	३००	
२	ALP	१५०	
३	ASO	१५०	
४	B. Gulcose fasling	८०	
५	B Gulcose Rendom	८०	
६	B UREA	१२०	
७	BETA HCG	१०००	
८	BLOOD GROUP	७५	
९	BODY FLUID ANALYSIS	३५०	
१०	BT	३०	
११	BT,CT	६०	
१२	CALCIUM	२५०	
१३	CBC	३००	
१४	CLINICAL FIELD	१०००	
१५	CROSS MATCH	१००	
१६	CRP	१५०	

१७	CT	३०
१८	DC	४०
१९	ESR	४०
२०	FULL ANC	५००
२१	GRAMS STAIN	१००
२२	H PYLORI	३००
२३	HB	५०
२४	HBA1C	७००
२५	HBSAG	१५०
२६	HCV	२००
२७	HDL	१५०
२८	K	१५०
२९	KETONE BODY(ACETONE)	१००
३०	LFT	७००
३१	LIPID PROFILE	५००
३२	MANTOUX	५०
३३	MICROALBUMIN TEST	६००
३४	NA	१५०
३५	NA,K	३००
३६	OCCULT BLOOD	१००
३७	PLATELET COUNT	५०
३८	POTASSIUM(K)	१५०
३९	RA FACTOR	१२०
४०	S.ALBUMIN	१००
४१	S.BILIRUBIN T&D	३००
४२	SEMEN ANALYSIS	१००
४३	SEROLOGY	४५०
४४	SGOT	१५०
४५	SGPT	१००
४६	SODIUM(NA)	१५०
४७	SPUTUM FOR AFB	१०
४८	T.CHOLESTEROL	१५०

४९	T.PRONINE I	१००	
५०	TC	४०	
५१	TC,DC,ESR	१२०	
५२	TFT	१०००	
५३	TRIGLYCERIDE	२००	
५४	TROPONINE I	४००	
५५	UPT	५०	
५६	URINE FOR KETONE	१००	
५७	URINE R/E	५०	
५८	VDRL/RPR	१००	
५९	WIDAL	८०	

.....
आज्ञाले,
रेशम ओली
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००
आय/व्ययको विवरण

अनुसूची १

आ.व. : २०८२/८३

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
आय	३८,८४,९४,१५८.०७	३९,९१,८६,१६१.००	४५,२०,००,०००.००
राजस्व	७,३३,६२,९३२.०७	९,१७,७२,१६१.००	९,१६,९५,०००.००
आन्तरिक श्रोत	२७,९४,३८२.८०	५३,००,०००.००	७७,५३,०००.००
११३१३ सम्पत्ति कर	४७,१२५.००	३,२०,०००.००	३,००,०००.००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	४,६३,७११.००	१,००,०००.००	२०,००,०००.००
११३१७ वहाल कर	१,५७,००५.२०	१५,०००.००	२,००,०००.००
११३१८ वहाल विटोरी कर		०.००	५,००,०००.००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		०.००	५,०००.००
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	१,१००.००		
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर	१००.००	०.००	१०,०००.००
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	५००.००		
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर		६०,०००.००	१,००,०००.००
११६९१ अन्य कर	२७,६००.००	५,०००.००	०.००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय		०.००	२,००,०००.००
१४२११ कृषि उत्पादनको विक्रीबाट प्राप्त रकम	१,२७,८४७.००		
१४२१८ विद्युत सेवा शुल्क	३,५४०.००		
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	१९,८००.००	१६,०००.००	३०,०००.००
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आमदानी	६३,९००.००	५०,०००.००	०.००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	१९,९००.००	१०,०००.००	५०,०००.००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१,८७,२००.००	९०,०००.००	१५,००,०००.००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	१३,९८७.६०	१५,०००.००	२,००,०००.००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	९,५७,०००.००	५,५०,०००.००	०.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१,५९,०५०.००	१,३०,०००.००	३,००,०००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	४५,७२१.००	४४,०००.००	७५,०००.००
१४२४९ अन्य दस्तुर	६४,६४७.००	६५,०००.००	०.००
१४२५३ व्यवसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर	१,४२,६५०.००	६०,०००.००	२,५०,०००.००
१४२६२ विद्युत सम्बन्धी दस्तुर	२,०००.००		
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत		०.००	२,००,०००.००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत		३३,००,०००.००	५०,०००.००
१४३१३ धरौटी सदरस्याहा		१,००,०००.००	०.००
१४५३१ सरकारी घर, जग्गा, गुडवील विक्रीबाट प्राप्त रकम	१७००.००		
१४६११ व्यवसाय कर	२३,३००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

आय/व्ययको विवरण

अनुसूची १

आ.व. : २०८२/८३	शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
आय		३८,८४,९४,१९८.०७	३९,९१,८६,१६१.००	४५,२०,००,०००.००
राजस्व		७,३३,६२,९३२.०७	९,१७,७२,१६१.००	९,१६,९५,०००.००
आन्तरिक श्रोत		२७,९४,३८२.८०	५३,००,०००.००	७७,५३,०००.००
११३१३ सम्पत्ती कर		४७,१२५.००	३,२०,०००.००	३,००,०००.००
११३१४ भुमिकर/मालपोत		४,६३,७११.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
११३१७ वहाल कर		१,७७,००५.२०	१५,०००.००	२,००,०००.००
११३१८ वहाल विटौरी कर			०.००	५,००,०००.००
११४५२ सवारी साधन कर (साना सवारी)			०.००	५,००,०००.००
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर		१,१००.००		
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर		१००.००	०.००	१०,०००.००
११६११ व्यवसायले भुकाली गर्ने		५००.००		
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर			६०,०००.००	१,००,०००.००
११६११ अन्य कर		२५,६००.००	५,०००.००	०.००
१४१११ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय			०.००	२,००,०००.००
१४२११ कृषि उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम		१,२७,८४७.००		
१४२१८ वियत सेवा शुल्क		३,५४०.००		
१४२२१ न्यायिक दस्तूर		९८,८००.००	९६,०००.००	३०,०००.००
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आमदानी		६३,९००.००	५०,०००.००	०.००
१४२२४ परिक्राना शुल्क		१९,१००.००	१०,०००.००	५०,०००.००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क		१,८७,२००.००	९०,०००.००	१५,००,०००.००
१४२४२ नक्सापास दस्तूर		१३,९८७.६०	१५,०००.००	२,००,०००.००
१४२४३ सिफारिश दस्तूर		९,५७,०००.००	५,५०,०००.००	०.००
१४३४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तूर		१,५९,०५०.००	१३०,०००.००	३,००,०००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तूर		४५,५२१.००	४४,०००.००	७५,०००.००
१४२४९ अन्य दस्तूर		६४,६४५.००	६५,०००.००	०.००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तूर		१,४२,६५०.००	६०,०००.००	२,५०,०००.००
१४२६२ विद्युत सम्बन्धी दस्तूर		२,०००.००		
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरियाना र जफत			०.००	२,००,०००.००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरियाना र जफत			३३,००,०००.००	५०,०००.००
१४३१३ धरोटी सदरस्थाहा			१,००,०००.००	०.००
१४५३१ सरकारी घर, जग्गा, गुड्योल बिक्रीबाट प्राप्त रकम		७००.००		
१४६११ व्यवसाय कर		२३,३००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
राजस्व बॉडफॉल्डबाट प्राप्त रकम		७,०५,६८,५४९.२५	८,६४,७२,१६१.००	८,३९,४२,०००.००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तूर		०.००		
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तूर		१०,२२,९३५.२०	८,७१,७७५.००	६,००,०००.००
११४११ बॉडफॉल्ड भई प्राप्त हने मूल्य अभियुद्धि कर		४,६१,९७,८८६.२५	६,११,१०,९९७.००	६,०८,४१,८८०.००
११४२१ बॉडफॉल्ड भई प्राप्त हने अन्तःशुल्क		२,११,७४,०५३.१७	२,२४,८९,००३.००	२,०२,८०,६२७.००
११४५६ बॉडफॉल्डबाट प्राप्त हने सवारी साधन कर		१८,४४,२०५.००	११,४७,३८६.००	२०,१८,७९०५.००
११४५३ बॉडफॉल्ड भई प्राप्त बन रोयल्टी		३,३१,४६९.६३		
१४५७६ बॉडफॉल्ड भई प्राप्त दहरार बहतरको विक्रिबाट प्राप्त हने आय			५५,०००.००	२,००,७८८.००
अन्य आय		२,६८,२०१.००	३,५०,०००.००	१५,८३,०००.००
१४५२९ अन्य राजस्व		१,९२,७०५.००	२,५०,०००.००	०.००
१५१११ बेरूज		७५,४९६.००	१,००,०००.००	१५,८३,०००.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		३१,५४,३१,२२६.००	३०,७४,१४,०००.००	३१,०३,०५,०००.००
संघीय सरकार		२८,२६,७६,४७३.००	२७,१३,६७,०००.००	३१,८५,००,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान		७,८३,०६,०००.००	८,७५,००,०००.००	८,४६,००,०००.००
१३३१२ शसते अनुदान चालू		१५,७९,६४,५००.००	१५,६४,०२,०००.००	१६,२५,००,०००.००
१३३१३ शसते अनुदान पुऱ्जीगत		३,८२,८६,०००.००	२,२४,६५,०००.००	५,०३,००,०००.००
१३३१४ विषेश अनुदान चालू			०.००	१,१२,००,०००.००
१३३१५ विषेश अनुदान पुऱ्जीगत		८१,९९,९७३.००	५०,००,०००.००	०.००
१३३१७ समप्रक अनुदान पुऱ्जीगत			०.००	८९,००,०००.००
प्रदेश सरकार		३,२४,५४,७९३.००	३,६०,४७,०००.००	४,८८,०५,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान		९२,३१,०००.००	९३,३७,०००.००	१,०७,९३,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

आय/व्ययको विवरण

अनुसूची १

आ.व. : २०८२/८३	शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
आय		३८,८४,९४,९५८.०५	४०,६५,७४,१६१.००	४६,३४,२०,०००.००
राजस्व		७,३३,६२,९३२.०५	९,९१,६०,१६१.००	१०,३१,१५,०००.००
आन्तरिक श्रोत		२७,९४,३८२.८०	१,२६,८८,०००.००	१,९१,७३,०००.००
११३१३ सम्पत्ति कर		४७,१२५.००	३,२०,०००.००	३,००,०००.००
११३१४ भुमिकर/मालपोत		४,६३,७११.००	१,००,०००.००	२०,००,०००.००
११३१७ वहात कर		१,७७,००५.२०	१५,०००.००	२,००,०००.००
११३१८ वहाल विटौरी कर			०.००	५,००,०००.००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)			०.००	५,०००.००
११४५२ पुर्वाधार सेवाको				
उपयोगमा लाग्ने कर		१,१००.००		
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर		१००.००	०.००	१०,०००.००
११६११ ट्यवसायले भुक्तानी गर्ने		५००.००		
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर			६०,०००.००	१,००,०००.००
११६११ अन्य कर		२५,६००.००	५,०००.००	०.००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय			०.००	२,००,०००.००
१४२११ कृषि उत्पादनको विक्रीबाट प्राप्त रकम		१,२७,८४७.००		
१४२१८ विद्युत सेवा शुल्क		३,५४०.००		
१४२२१ न्यायिक दस्तूर		११,८००.००	१६,०००.००	३०,०००.००
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आमदानी		६३,९००.००	५०,०००.००	०.००
१४२२४ परीक्षा शुल्क		१९,९००.००	१०,०००.००	५०,०००.००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क		१,८७,२००.००	१०,०००.००	१५,००,०००.००
१४२४२ नक्सापास दस्तूर		१३,९८७.६०	१५,०००.००	२,००,०००.००
१४२४३ सिफारिश दस्तूर		९,५७,०००.००	५,५०,०००.००	०.००
१४२४४ ट्यकिंगत घटना दर्ता दस्तूर		१,५१,०५०.००	१,३०,०००.००	३,००,०००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तूर		४५,५२१.००	४४,०००.००	७५,०००.००
१४२४९ अन्य दस्तूर		६४,६४५.००	६५,०००.००	०.००
१४२५३ ट्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तूर		१,४२,६५०.००	६०,०००.००	२,५०,०००.००
१४२६२ विद्युत सम्बन्धी दस्तूर		२,०००.००		
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत			०.००	२,००,०००.००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत			३३,००,०००.००	५०,०००.००
१४३१३ धरौटी सदरस्याहा			१,००,०००.००	०.००
१४३३१ सरकारी घर, जग्गा, गुड्डील विक्रीबाट प्राप्त रकम		७००.००		
१४६११ ट्यवसाय कर		२३,३००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
३२१२२ बैंक मौज्दात			७३,८८,०००.००	१,१४,२०,०००.००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम		७,०५,६८,७४९.२५	८,६४,७२,१६१.००	८,३९,४२,०००.००



दासीं गाँड़पालका

માત્રાંત માત્રાંત

॥३॥ क्षमाय विद्युत् | क्षमा विद्युत् |

यांलयका कोट : ८०६५०५०७३००

कार्यक्रम / आयोजना अनुसारको बजेट विविध जगत

५

110

११०	अन्यथा गतालिकासंग अंदरकास कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	५०,००,००,००	०.०	५०,००,००,००	०.०	०.००	०.००	०.००
१११	प्रयोगशाला ट्रायलिंग्वल तथा संग्रहालय	२२५२२	६	एप्लक	५०,००,००,००	०.०	५०,००,००,००	०.०	०.००	०.००	०.००
११२	विज्ञापन/शिक्षकों द्वारा तथा सम्मानात कार्यक्रम	२२५२२	६	जना	५०,००,००,००	०.०	५०,००,००,००	०.०	०.००	०.००	०.००
११३	विज्ञापन/शिक्षकों द्वारा तथा सम्मानात कार्यक्रम	२२५२२	६	N/A	५०,००,००,००	०.०	५०,००,००,००	०.०	०.००	०.००	०.००
११४	अमण खुटी (कार्यक्रमी)	२२६६२	१२	माहिता	१५,००,००,००	०.०	१५,००,००,००	०.०	०.००	०.००	०.००
११५	अमण खुटी (प्राथमिकरी)	२२६६२	१२	माहिता	६,००,००,००,००	०.०	६,००,००,००,००	०.०	०.००	०.००	०.००
११६	आमा यात्रा मंचित स्टक्कर खुटी (आ.व. २०८/८८ को)	२२७११	१	N/A	३,७५,२०,००,००	३,७५,२०,००,००	०.०	०.००	०.००	०.००	०.००
११७	विविध खुटी (कार्यालय यात्रा)	२२७११	१२	माहिता	१०,०२,००,००,००	१०,०२,००,००,००	०.०	०.००	०.००	०.००	०.००
११८	स्वास्थ्य आमा रसहाइर्स शिक्षण वाचाउको लागि मासिक	२२७११	१	N/A	३,८५,००,००	३,८५,००,००	०.०	०.००	०.००	०.००	०.००
११९	विविध खुटी (अधिकारी सत्कार खुटी)	२२७११	१२	माहिता	५,२०,००,००,००	५,२०,००,००,००	०.०	०.००	०.००	०.००	०.००
१२०	समा सञ्चालन खुटी	२२७११	२	एप्लक	१,००,००,००,००	१,००,००,००,००	०.०	०.००	०.००	०.००	०.००
१२१	विविध व्यापारक संघ खुटी	२२७११	१	वापिक	२,००,००,००,००	२,१८,३३,००	०.०	०.००	०.००	०.००	०.००
१२२	आगामित स्वास्थ्य सेवाको लागि विश्वालक अधिकारी खारेद	२२७३३	१	N/A	१५,८८,००,००,००	१५,८८,००,००,००	०.०	०.००	०.००	०.००	०.००
१२३	अंगसि खिलत तथा प्राप्तिकृत उपचार संघ	२२७३३	२	एप्लक	१२,००,००,००,००	१२,००,००,००,००	०.०	०.००	०.००	०.००	०.००
१२४	अंगसि सहायताप्राप्ति	२२७३४	१	N/A	५,००,००,००,००	५,००,००,००,००	०.०	०.००	०.००	०.००	०.००
१२५	एमाडा (विश्व सेवाको लागि आवास)	२२७४२	१२	N/A	१७,००,००,००	१७,००,००,००	०.०	०.००	०.००	०.००	०.००
१२६	एमाडा (आ.व. २०८/८८ को झक्कालीब बैकी)	२२७४२	१२	माहिता	१५,००,००,००,००	१५,००,००,००,००	०.०	०.००	०.००	०.००	०.००
१२७	धारामाडा	२२७४२	१२	माहिता	१५,००,००,००,००	१५,००,००,००,००	०.०	०.००	०.००	०.००	०.००
१२८	स्वास्थ्य साधन तथा मंचितर औजार भाडा (आ.व. २०८/८८ को)	२२८४३	६	N/A	६,७१,०८,००	६,७१,०८,००	०.०	०.००	०.००	०.००	०.००
१२९	स्वास्थ्य साधन तथा मंचितर औजार भाडा	२२८४३	१२	माहिता	५,९२,००,००,००	५,९२,००,००,००	०.०	०.००	०.००	०.००	०.००
१३०	विविध अथवा साधन (लिपिकृतक)	३१११२	१	गोटा	१६,७०,००,००,००	१०,००,००,००,००	२०,६,९३,००,००,००	१,२१,३६,००,००,००	०.०	०.००	०.००
१३१	विविध अथवा साधन तथा मंचितर (कुलाली गाँडी आ.व. २०८/८८)	३१११२	१	N/A	१२,२१,३७,१०,००	१२,२१,३७,१०,००	०.०	१२,२१,३७,१०,००	०.०	०.००	०.००
१३२	स्वास्थ्य साधन	३१११२	१	गोटा	४,२५,००,००,००	४,२५,००,००,००	०.०	४,२५,००,००,००	०.०	०.००	०.००
१३३	स्वास्थ्य साधन (लिपिकृत शाखा)	३१११२	१	गोटा	३,५०,००,००,००	३,५०,००,००,००	०.०	३,५०,००,००,००	०.०	०.००	०.००
१३४	गोटराम अथवा अन्य व्यापारक संघ अंगसि शाखा (प्रदेश सम्पर्क साधन)	३१११२	१	गोटा	३,५०,००,००,००	३,५०,००,००,००	०.०	३,५०,००,००,००	०.०	०.००	०.००
१३५	स्वास्थ्य साधन (मोटरसाईकल)	३१११२	२	संस्था	५,५०,००,००,००	५,५०,००,००,००	०.०	५,५०,००,००,००	०.०	०.००	०.००
१३६	मालिकीत तथा अंगराम दामाकर स्वास्थ्य चोकी र वाचाउल्लते	३१११२	१	N/A	५,००,००,००,००	५,००,००,००,००	०.०	५,००,००,००,००	०.०	०.००	०.००
१३७	मालिकीत तथा अंगराम (पालिका ईट्टाकम र CCTV खारेद)	३१११२	१	N/A	१०,००,००,००,००	१०,००,००,००,००	०.०	१०,००,००,००,००	०.०	०.००	०.००
१३८	विविध अथवासीकारी तथा सेवाएँ खारेद साझेदारी	३१११२	१	N/A	१५,००,००,००,००	१५,००,००,००,००	०.०	१५,००,००,००,००	०.०	०.००	०.००
१३९	क्षाणे विकास यात्राको लागि ल्याप्टप खारेद	३१११२	१	संस्था	१,००,००,००,००	१,००,००,००,००	०.०	१,००,००,००,००	०.०	०.००	०.००
१४०	स्वास्थ्य संघ-संस्थानी लागि स्वास्थ्य अंगराम	३१११२	१	एप्लक	५,००,००,००,००	५,००,००,००,००	०.०	५,००,००,००,००	०.०	०.००	०.००
१४१	हिमेश्वर द्वारा खारेद	३१११२	१	संस्था	५०,००,००,००,००	५०,००,००,००,००	०.०	५०,००,००,००,००	०.०	०.००	०.००
१४२	फार्मियर तथा फिर्माचर्प	३१११२	१	N/A	१०,००,००,००,००	१०,००,००,००,००	०.०	१०,००,००,००,००	०.०	०.००	०.००
१४३	स्वास्थ्य इकाईको लागि)	३१११२	१	N/A	५,००,००,००,००	५,००,००,००,००	०.०	५,००,००,००,००	०.०	०.००	०.००
१४४	ट्रिपुरामाटा रोतमाटा रोतमाटा रेतोपालम सहज सरकारम संग साझेदारी	३१११२	१	N/A	५,००,००,००,००	५,००,००,००,००	०.०	५,००,००,००,००	०.०	०.००	०.००
१४५	त्रिपुरामाटा रोतमाटा रेतोपालम सहज सरकारम संग साझेदारी	३१११२	१	N/A	५,००,००,००,००	५,००,००,००,००	०.०	५,००,००,००,००	०.०	०.००	०.००
१४६	संस्थानी राजनीति खारेद (राजनीति खारेद थाप)	३१११२	१	गोटा	५७,५०,००,००,००	५७,५०,००,००,००	०.०	५७,५०,००,००,००	०.०	०.००	०.००
१४७	योजना कार्यालय-व्यापारक खारेद	३१११२	१	गोटा	२७,००,००,००,००	२७,००,००,००,००	०.०	२७,००,००,००,००	०.०	०.००	०.००
१४८	हिमेश्वर संस्थानी लागि स्वास्थ्य अंगराम (आ.व. २०८/८८)	३१११२	१	N/A	५५,००,००,००,००	५५,००,००,००,००	०.०	५५,००,००,००,००	०.०	०.००	०.००
१४९	का अंगरामी वाकी)	३१११२	१	N/A	१०,००,००,००,००	१०,००,००,००,००	०.०	१०,००,००,००,००	०.०	०.००	०.००
१५०	हिमेश्वरमा राजनीति खारेद (RCC प्रति विवरण)	३१११२	१	N/A	१०,००,००,००,००	१०,००,००,००,००	०.०	१०,००,००,००,००	०.०	०.००	०.००

३३०	आगरारसु तह सकात (६-८) मा अंगेजी, पालित र विचारात विचारात संविधान संस्कार अंद्रदात आगरारसु तहाय	२२७२२२	१	N/A	२५,४४,०००.००	०.००	२५,४४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३३१	त्वरक्ष्यातन सम्बन्धित ३ वित्त तातिस	२२७२२२	१	पटक	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३३२	आगरारसु रोजगारी प्रदूषकात लागि रोजगारीयात फक्तिकात विचारातलाई उद्योगात लागि विशेषज्ञ सार्वजनिक अवधान	२२७२२२	१	पटक	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३३३	पालितप्रस्तरक अवधान (स्पातिय विचारात सम्बन्धित समेत) गांवी व्यवहार प्रदूषकात तथा सम्बन्धित सम्बन्धित सम्बन्धित प्रदूषकात लागि विचारात लागि विचारात लागि	२२७२२२	१	पटक	५,०५,०००.००	०.००	५,०५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३३४	गांवी व्यवहार प्रदूषकात लागि विचारात लागि विचारात गांवी व्यवहार प्रदूषकात लागि विचारात लागि विचारात	२२७२२२	४	पटक	६,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३३५	गांवी व्यवहार प्रदूषकात लागि विचारात गांवी व्यवहार प्रदूषकात लागि विचारात	२२७२२२	१	पटक	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३३६	गांवी व्यवहार प्रदूषकात लागि विचारात लागि विचारात गांवी व्यवहार प्रदूषकात लागि विचारात	२२७२२२	१	पटक	३,२५,०००.००	०.००	३,२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३३७	गांवी व्यवहार प्रदूषकात लागि विचारात लागि विचारात गांवी व्यवहार प्रदूषकात लागि विचारात	२२७२२२	१	पटक	७५,००,०००.००	०.००	७५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३३८	प्रति विचारात समाचारी व्यवहारात समाचारी तथा अंद्रदात विचारात समाचारी व्यवहारात लागि विचारात	२२७२२२	१	N/A	१,३६,०००.००	०.००	१,३६,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३३९	गांवी विचारात लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन विचारातका, २०१३ वर्षात्तितम उपरीकात स्तरोन्तरी अवधारकाता प्राहितिकाता, एकान्त संपर्की र एकान्त संपर्की विकास तातिस कार्यक्रम	२२७२२२	१	पटक	३०,००,०००.००	०.००	३०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३४०	विधात्य संचालन तथा व्यवस्थापन अवधारन प्रतिक्रिया विचारात लागि विचारात	२२७२२२	१	पटक	१९,८८,०००.००	०.००	१९,८८,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३४१	विधात्य संचालन तथा व्यवस्थापन अवधारन प्रतिक्रिया विचारात लागि विचारात	२२७२२२	१	पटक	२१,९८,०००.००	०.००	२१,९८,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३४२	विधात्य संचालन शीक्षक प्राप्तनान सुचित्करण एवम् कार्यसंपादनामा अधिकारी प्राप्तनान अंद्रदात प्रेषण स्तरीय प्राप्ती सम्मेलन	२२७२२२	१	पटक	१७,८०,०००.००	०.००	१७,८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३४३	प्रति विचारात समाचारी व्यवहारात समाचारी तथा अंद्रदात विचारात समाचारी व्यवहारात	२२७२२२	१०	पटक	१७,००,०००.००	०.००	१७,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३४४	प्रति विचारात विवास मानान्तर संजीवनात अंद्रदात विचारात	२२७२२२	४	पटक	५०,००,०००.००	०.००	५०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३४५	स्थानिय तह तक भावु तथा विवाशु कार्यक्रम अवधारन आवा मुक्ता गांवीती नियमणा सेवा रक्षणात्मकाता काला, मुक्तिन सम्बन्धित विवास विवास विवास विवास विवास विवास	२२७२२२	१	पटक	२,४५,०००.००	०.००	२,४५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३४६	प्रति विचारात कार्यक्रम ज्ञानात्मकाता कार्यक्रम अप अंद्रदात विवास विवास विवास विवास	२२७२२२	२	पटक	१,२६,०००.००	०.००	१,२६,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३४७	प्रति विचारात शीक्षक प्राप्तनान दरता सम्बन्धित विवास स्थानीय तथा कार्यक्रम सेवा केन्द्रो को दरता सम्बन्धित सम्बन्धित विवास विवास विवास विवास विवास	२२७२२२	२	पटक	१,१२,७७,०००.००	०.००	१,१२,७७,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३४८	स्थानीय तहको मानान्तर सम्बन्धित विवास विवास सम्बन्धित विवास विवास विवास विवास	२२७२२२	४	पटक	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३४९	सम्बन्धित विवास विवास विवास विवास सम्बन्धित विवास विवास विवास	२२७२२२	१	पटक	६३,६२,५४,००	०.००	६३,६२,५४,००	०.००	०.००	०.००	०.००
३५०	सम्बन्धित विवास विवास विवास विवास सम्बन्धित विवास विवास विवास	२२७२२२	१	पटक	३,६७,०००.००	०.००	३,६७,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३५१	सम्बन्धित विवास विवास विवास विवास सम्बन्धित विवास विवास विवास	२२७२२२	४	पटक	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३५२	सम्बन्धित विवास विवास विवास विवास सम्बन्धित विवास विवास विवास	२२७२२२	१	पटक	६३,६२,५४,००	०.००	६३,६२,५४,००	०.००	०.००	०.००	०.००
३५३	सम्बन्धित विवास विवास विवास विवास सम्बन्धित विवास विवास विवास	२२७२२२	१	पटक	३०,००,०००.००	०.००	३०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३५४	सम्बन्धित विवास विवास विवास विवास सम्बन्धित विवास विवास विवास	२२७२२२	१	पटक	४२,००,०००.००	०.००	४२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

३५६	पोषणमंडी स्थानीय शासन व्रतदेव		२२४२२	१ N/A	२४५०,०००.००	०.००	२४५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३५७	विधायक तथा सांसदको गुप्तस्वरूप युद्धिका लागि स्वस्वयं संस्थानक सार्वजनिक वेठक, डाटा भौतिक समिक्षा क्षमतिदेव एवं अधिकारीक र आर्थिक अनुदान		२२४२२	१० महिना २,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३५८	फारम व्यवस्थापन, प्रगराही तथा वानाचरणपत्र समरपाद		२२४२२	१ महिना ६,०३,०००.००	०.००	६,०३,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३५९	प्रदर्शन कुर्मालय		२२४२२	१ पटक ३०,०००.००	०.००	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३६०	गणित महिना स्थानीय स्वयंसेविका कार्यक्रम (एसाक) प्रात्मकहरू र यात्रायात ज्ञान		२२४२२	१ पटक ६,००,००	०.००	६,००,००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३६१	वाण इकाई GEDS/DMM सम्बन्धित २ दिने पुनर्जनरी तातिम		२२४२२	१ पटक ३५,०००.००	०.००	३५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३६२	कृषि, पशुपक्षी, तथा मन्त्रस्वरूप अधिकारीक कार्यक्रम विप्रवासीलाई छोटो भारका (कृषा) द्वारा आधिकारीक विप्रवासीका लागि छायाचिति		२२४२२	१ महिना १८,०००.००	०.००	१८,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३६३	भ्राता प्रदर्शन कार्यक्रम		२२४२२	४ पटक ५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३६४	विधायक हेतुसमा समसफाई र स्वदेशना प्रदर्शनको लागि विधायी पर्वनामको क्रमांक आटी		२२४२२	२ पटक ३८,०००.००	०.००	३८,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३६५	रोजगार सेवा केन्द्र संचालन खर्च (मैसलदूर, अनुगमन/ईच्छन, रोजगारीमा कृषिकृषकण, अन्य विधिपूर्ण ज्ञान)		२२४२२	१ पटक ३०,०००.००	०.००	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३६६	छायाचिति (आवासार्थी तथा ग्रेरमासारी)		२२४२२	१ पटक ६६,०००.००	०.००	६६,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३६७	शैक्षिक युवाराजनका लागि सम्बन्धित क्षमता विकास विधायी परिवर्तन मैन्टेनेन्स विधिक मैन्टेनेन्स सम्बन्धित तथा विधायक स्वप्रिवेता		२२४२२	१ महिना २,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३६८	वाण व्यवस्थापन क्रियान्वयनको दिवा खाजाका लागि विधायकलाई अनुदान		२२४२२	१ पटक १४,९००.००	०.००	१४,९००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३६९	सम्बन्धित विधायक रिक्षालाई छायाचिति विशुल्क स्वातिरी प्याउ द्वावस्थापन		२२४२२	१ महिना ७२,११,०००.००	०.००	७२,११,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३७०	माध्यमिक रह कक्षा (१०) मा अध्येती, गणित र विज्ञान विषयमा विषयमा विशेषण सम्बन्ध अनुदान		२२४२२	१ पटक ११५,०००.००	०.००	११५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३७१	उपरिकृष्ट पहुँच सुनिश्चितता, अतिक्रमण, अतिक्रमण कार्यक्रम र विरक्तरात्रि (आवासार्थी तथा ग्रेरमासारी)		२२४२२	१ महिना ४३,६००.००	०.००	४३,६००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३७२	कृषिकृषक विकास एवं कृष्टि सम्बन्धित तथा अधिकारीक विकास विधायी परिवर्तन सम्बन्धित विधायक रिक्षालाई अनुदान		२२४२२	१ पटक ५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३७३	कृषिकृषक विकास एवं कृष्टि सम्बन्धित तथा अधिकारीक विकास विधायी परिवर्तन सम्बन्धित विधायक रिक्षालाई अनुदान		२२४२२	१ पटक १७६,०००.००	०.००	१७६,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३७४	पात्रिकावा विकास एवं कृष्टि सम्बन्धित तथा अधिकारीक विकास विधायी परिवर्तन सम्बन्धित विधायक रिक्षालाई अनुदान		२२४२२	२ पटक ५७,०००.००	०.००	५७,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३७५	संचालन सम्बन्धित विधायक अधिकारीक विकास विधायी परिवर्तन सम्बन्धित विधायक रिक्षालाई अनुदान		२२४२२	२ पटक ६०,०००.००	०.००	६०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३७६	छायाचिति (आवासार्थी तथा ग्रेरमासारी)		२२४२२	१ पटक ५,२६,०००.००	०.००	५,२६,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३७७	शैक्षिक युवाराजनका लागि सम्बन्धित विधायी परिवर्तन सम्बन्धित विधायक रिक्षालाई अनुदान		२२४२२	२ पटक ३७,९२,०००.००	०.००	३७,९२,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३७८	सार्वजनिक कार्यालयका लागि विधायी परिवर्तन सम्बन्धित विधायक रिक्षालाई अनुदान		२२४२२	१ महिना २,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३७९	शैक्षिक अधिकारीक विकास एवं कृष्टि सम्बन्धित विधायी परिवर्तन सम्बन्धित विधायक रिक्षालाई अनुदान		२२४२२	१ पटक ३१,९३,०००.००	०.००	३१,९३,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३८०	सम्बन्धित विधायी परिवर्तन सम्बन्धित विधायक रिक्षालाई अनुदान		२२४२२	६ पटक १५४,२२०.००	०.००	१५४,२२०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३८१	विधायक तथा सम्बन्धित विधायी परिवर्तन सम्बन्धित विधायक रिक्षालाई अनुदान		२२४२२	४ पटक १२१,०००.००	०.००	१२१,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३८२	पात्रिकावा विकास एवं कृष्टि सम्बन्धित विधायी परिवर्तन सम्बन्धित विधायक रिक्षालाई अनुदान		२२४२२	१ पटक ५,२६,०००.००	०.००	५,२६,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३८३	विधायी परिवर्तन कर्मचारी विधायी परिवर्तन सम्बन्धित विधायक रिक्षालाई अनुदान		२२४२२	१ N/A ६५,९६,०००.००	०.००	६५,९६,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३८४	विधायी परिवर्तन कर्मचारी विधायी परिवर्तन सम्बन्धित विधायक रिक्षालाई अनुदान		२२४२२	१ महिना ३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३८५	विधायी परिवर्तन कर्मचारी विधायी परिवर्तन सम्बन्धित विधायक रिक्षालाई अनुदान		२२४२२	२ पटक १५,०००.००	०.००	१५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३८६	विधायी परिवर्तन कर्मचारी विधायी परिवर्तन सम्बन्धित विधायक रिक्षालाई अनुदान		२२४२२	१ पटक १५,०००.००	०.००	१५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३८७	विधायी परिवर्तन कर्मचारी विधायी परिवर्तन सम्बन्धित विधायक रिक्षालाई अनुदान		२२४२२	१ पटक १५,०००.००	०.००	१५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३८८	विधायी परिवर्तन कर्मचारी विधायी परिवर्तन सम्बन्धित विधायक रिक्षालाई अनुदान		२२४२२	१ पटक १५,०००.००	०.००	१५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३८९	विधायी परिवर्तन कर्मचारी विधायी परिवर्तन सम्बन्धित विधायक रिक्षालाई अनुदान		२२४२२	१ पटक १५,०००.००	०.००	१५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३९०	विधायी परिवर्तन कर्मचारी विधायी परिवर्तन सम्बन्धित विधायक रिक्षालाई अनुदान		२२४२२	१ पटक १५,०००.००	०.००	१५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३९१	विधायी परिवर्तन कर्मचारी विधायी परिवर्तन सम्बन्धित विधायक रिक्षालाई अनुदान		२२४२२	१ पटक १५,०००.००	०.००	१५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	

३८६	समुदाय स्वराग नवसंवेदी रोजगार सम्बन्धित क्रिकेटिंग (फाउन्डे महिला)। इन्होने समर्पित कार्यक्रम संचालन	२२५२२	१ पटक १,५०,०००.०० ०.००	१,५०,०००.०० ०.००	०.०० ०.००	०.०० ०.००
३८७	प्रति विद्यार्थी लोगोंका अधिकार मान्यता सिकाई संभवी तथा विजिटर लिंकड समार्थको लागि विषयात्मकाई	२२५२२	१ पटक १,००,०००.०० ०.००	१,००,०००.०० ०.००	०.०० ०.००	०.०० ०.००
३८८	स्थानीय श्रृंति व्यापारिको आवश्यक सम्बन्धित दिनेन प्रारम्भिकी तितिम	२२५२२	१ पटक १,३०,०००.०० ०.००	१,३०,०००.०० ०.००	०.०० ०.००	०.०० ०.००
३८९	प्रारम्भिक वास विकास महत्वकृतहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	१ N/A १५,१२,०००.०० ०.००	१५,१२,०००.०० ०.००	०.०० ०.००	०.०० ०.००
३९०	स्थानीय तहको साझेदारीमा लियाएको खाप मुद्रेविद्युत, विद्युतित खोपमा विद्युतित क्षेत्र खोप अभियान सञ्चालन, समस्याको प्रबलताको कारणमा लियन्ताहो, खोपवाट विद्युत सिद्धे रोजगार सम्बन्धित तथा विद्युतीकरण, पर्याप्त खाप सुधारिताको दिनांक लियाएको व्यवस्थापन खारे	२२५२२	७ पटक २,५५,९००.०० ०.००	२,५५,९००.०० ०.००	०.०० ०.००	०.०० ०.००
३९१	पोषण कारोबारम	२२५२२	४ सङ्क्षय ३,५५,०००.०० ०.००	३,५५,०००.०० ०.००	०.०० ०.००	०.०० ०.००
३९२	वास इकाईलाई CCA/DRM/SR/SR/SR/विद्युति १ दिने प्रतिवर्षी तातिम सुधारिता व्यापार विकास विप्रवान सम्बन्धित व्यवस्थापन खारे	२२५२२	१ पटक १५,६५,००.०० ०.००	१५,६५,००.०० ०.००	०.०० ०.००	०.०० ०.००
३९३	सुधारिता व्यापार विकास विप्रवान सम्बन्धित व्यवस्थापन खारे	२२५२२	१ पटक ५५,६५,००.०० ०.००	५५,६५,००.०० ०.००	०.०० ०.००	०.०० ०.००
३९४	आयोजित अनुदान अनुदान	२२५२२	२५ ज्ञाना ६,२५,०००.०० ०.००	६,२५,०००.०० ०.००	०.०० ०.००	०.०० ०.००
३९५	स्थानीय तहको विषयात्मक समितिशाखा (भूमि तथा रोजगार, स्वास्थ्य, सम्बन्धित व्यापार, रोजगार सम्बन्धित, व्यापिक समिति, अनुग्रहक समिति, संस्कृतीकरण सम्बन्धित सम्बन्धी सेवाको सम्बन्धित गर्ने सम्बन्धित अधिकारीकरण तथा अन्तर्राष्ट्रीय कारबैकम	२२५२२	१ पटक २०,०००.०० ०.००	२०,०००.०० ०.००	०.०० ०.००	०.०० ०.००
३९६	सार्वजनिक विषयात्मक समितिशाखा (भूमि तथा रोजगार सम्बन्धित व्यवस्थापन तथा विद्युति (आवासावासीन)	२२५२२	१ पटक ५०,०००.०० ०.००	५०,०००.०० ०.००	०.०० ०.००	०.०० ०.००
३९७	विद्युतीकरण सम्बन्धित विषयात्मक छ वाहालाई विष्युलक स्थानिती याउ	२२५२२	२ पटक १०,०००.०० ०.००	१०,०००.०० ०.००	०.०० ०.००	०.०० ०.००
३९८	व्यवस्थापन	२२५२२	१ पटक १,१२,०००.०० ०.००	१,१२,०००.०० ०.००	०.०० ०.००	०.०० ०.००
३९९	रोजगार सम्बन्धित कारबैकम	२२५२२	१ पटक २०,५००.०० ०.००	२०,५००.०० ०.००	०.०० ०.००	०.०० ०.००
४००	CBIMNCI कारबैकम (कार्यक्रम समिति, व्यापिक समिति, अनुशिष्टका सार्वजनिक विषयात्मक विष्युलक सम्बन्धित व्यवस्थापनको सम्बन्धी)	२२५२२	१ पटक १०,०००.०० ०.००	१०,०००.०० ०.००	०.०० ०.००	०.०० ०.००
४०१	पाठ्यप्रस्तरक अनुदान (स्थानीय विषयात्मक सम्बन्धित व्यवस्थापन तथा विद्युति प्रत्यक्ष व्यवस्थापन तथा विद्युतीकरण सम्बन्धित शैक्षिक सुधारामका लागि सम्बन्धित क्षमता विकास विधायी	२२५२२	४ पटक ३,५१,०००.०० ०.००	३,५१,०००.०० ०.००	०.०० ०.००	०.०० ०.००
४०२	परीक्षण मूल्यांकन, विद्युति मैट्रिक्स तथा विषयात्मक समितिशाखा माध्यमिक तह कक्षा (४-१०) मा अंगेजी/गणित तथा विज्ञान विषयका विषयात्मक विषयात्मक विषयात्मक सम्बन्धित विद्युतीकरण सम्बन्धी अधिकारीकरण तथा सूचित कारबैकम	२२५२२	१ N/A ३३,२२,०००.०० ०.००	३३,२२,०००.०० ०.००	०.०० ०.००	०.०० ०.००
४०३	स्थानीय तहसीलकार सेवा केन्द्रदारा समुदायस्तरका सुचित देविशिक रोजगार सम्बन्धी अधिकारीकरण तथा सूचित सम्बन्धित कारबैकम	२२५२२	१ महिना ६,६५,०००.०० ०.००	६,६५,०००.०० ०.००	०.०० ०.००	०.०० ०.००
४०४	तोलिका विषयात्मक विषयात्मक विषयात्मक सम्बन्धित देविशिक रोजगार सम्बन्धी अधिकारीकरण तथा सूचित सम्बन्धित कारबैकम	२२५२२	१ पटक ७२,०००.०० ०.००	७२,०००.०० ०.००	०.०० ०.००	०.०० ०.००
४०५	पाठ्यप्रस्तरक अनुदान (स्थानीय विषयात्मक सम्बन्धित व्यवस्थापन तथा विद्युति प्रत्यक्ष व्यवस्थापन तथा विद्युतीकरण सम्बन्धित शैक्षिक सुधारामको सम्बन्धी)	२२५२२	१ पटक ८,८०,०००.०० ०.००	८,८०,०००.०० ०.००	०.०० ०.००	०.०० ०.००
४०६	पाठ्यप्रस्तरक विषयात्मक विषयात्मक विषयात्मक सम्बन्धित विद्युतीकरण सम्बन्धी अधिकारीकरण तथा सूचित कारबैकम	२२५२२	१ पटक ६,६५,०००.०० ०.००	६,६५,०००.०० ०.००	०.०० ०.००	०.०० ०.००
४०७	पाठ्यप्रस्तरक अनुदान (स्थानीय विषयात्मक सम्बन्धित व्यवस्थापन तथा विद्युति प्रत्यक्ष व्यवस्थापन तथा विद्युतीकरण सम्बन्धित शैक्षिक सुधारामको सम्बन्धी)	२२५२२	४ पटक ६,००,०००.०० ०.००	६,००,०००.०० ०.००	०.०० ०.००	०.०० ०.००
४०८	पाठ्यप्रस्तरक तह कक्षा (४-१०) मा अंगेजी/गणित तथा विज्ञान विषयका विषयात्मक विषयात्मक सम्बन्धित विद्युतीकरण सम्बन्धी अधिकारीकरण तथा सूचित सम्बन्धित कारबैकम	२२५२२	१ महिना ६,५५,०००.०० ०.००	६,५५,०००.०० ०.००	०.०० ०.००	०.०० ०.००
४०९	स्थानीय तहसीलकार सेवा केन्द्रदारा समुदायस्तरका सुचित देविशिक रोजगार सम्बन्धी अधिकारीकरण तथा सूचित सम्बन्धित कारबैकम	२२५२२	१ पटक ४,८०,०००.०० ०.००	४,८०,०००.०० ०.००	०.०० ०.००	०.०० ०.००
४१०	स्थानीय तहसीलकार सेवा केन्द्रदारा समुदायस्तरका सुचित देविशिक रोजगारी अधिकारीकरण कारबैकम	२२५२२	१ पटक ४,८०,०००.०० ०.००	४,८०,०००.०० ०.००	०.०० ०.००	०.०० ०.००

४७६	कागली परेश सरकारको स्वत्रिको पोषण कोशिले कार्यक्रम		२११२२	४	पटक	५८८८,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४७०	राष्ट्रिय मा विश्ववात निर्माण दर्ता० १ सत्यान्त		३१११२	१	N/A	३०,७०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४७१	भाइखोला स्थिरखेत बिरेखेत स्थिराई कुलो निर्माण दर्ता० ४		३११५६	१	N/A	८५,०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४७२	सत्यान्त इयारीआइ स्थानाई कुलो निर्माण		३११५७	१	N/A	८५,०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४७३	खालि देखि प्रातःबोटसम्म स्थिराई कुलो निर्माण दर्ता० ६		३११५८	१	N/A	८५,०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४७४	सत्यान्त याइनीखोला दर्ता० ७ खोला, रामाखोला तटबन्ध निर्माण दर्ता० ७		३११५९	१	N/A	८५,०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४७५	स्थालाखेत झापखोला स्थिराई कुलो निर्माण दर्ता० १ सत्यान्त		३११६०	१	N/A	८५,०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४७६	झाँगीखोला खोलोता बेस्टी खोलपाटी निर्माण दर्ता० २ सत्यान्त		३११६१	१	N/A	८०,०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४७७	झाँगीखोला खोलोता बेस्टी खोलपाटी निर्माण दर्ता० ३ सत्यान्त		३११५८	१	N/A	८५,०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४७८	विसेटाक्षण पार्क निर्माण दर्ता० ४ सत्यान्त		२२१२२	१	N/A	२०,०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४७९	पोषणकेसी पालिका निर्माण		३११५६	१	N/A	५०,०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४८०	सर्वदय मा.पि. विधालय धेरायर तथा फिल्ट निर्माण वडा तंत्र		४८८३४२०,०००.००	१०,३४,१५,०००.००	३८,१५,००,०००.००	१५,८८,०५,०००.००	१५,८८,०५,०००.००	१५,८८,०५,०००.००	१५,८८,०५,०००.००	१५,८८,०५,०००.००	१५,८८,०५,०००.००
४८१	कुल जनका										

२६	प्रगतिकार्यक्रम, छालाई तथा सुचना प्रकल्पन घर्वं कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक २२३५७	राजस्व वैडफॉर्ड - संघीय सरकार - लगद	१२	महिंसा ५,००,००,००	५,००,००,००	०,००	५,००,००,००
२७	राजपत्र वर्जेट वितावरण प्रगति प्रतिवेदन तथा कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक २२३५८	राजस्व वैडफॉर्ड - संघीय सरकार - लगद	३	पटक १७,००,००,००	१७,००,००,००	०,००	१७,००,००,००
२८	फार्हरमेन्ट व्यवस्थावान योजना लिमिटेड तथा कृषि देश भूमिका विधि अंतर्गत (अन्य) २२४१	तेपाल सरकार - समाजिकरण अंतर्वात	१	गोटा १५,००,००,००	१५,००,००,००	०,००	१५,००,००,००
२९	ल्याउङ्गलेंट सार्केटको विधि अंतर्गत व्यवस्थावान योजना लिमिटेड तथा खालेपाली तथा समस्कारहौ २२४१	तेपाल सरकार - समाजिकरण अंतर्वात	१	गोटा १५,००,००,००	१५,००,००,००	०,००	१५,००,००,००
३०	सेवा ए प्रभासी खर्चे	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक २२४१	राजस्व वैडफॉर्ड - संघीय सरकार - लगद	१	N/A १५,००,००,००	०,००	०,००
३१	संचारा प्रणाली तथा सम्बन्धेय संचालन घर्वं कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक २२४१	राजस्व वैडफॉर्ड - संघीय सरकार - लगद	१	संख्या ५०,००,००	०,००	०,००	५,००,००,००
३२	करारा सेवा थुल्क - (अधिपत्रिका कार्यालय संस्कृती ए देश कारबरको प्राप्ति अंतर्गत) २२४१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक २२४१	राजस्व वैडफॉर्ड - संघीय सरकार - लगद	१	महिंसा ४५,१३,३५,००	४५,१३,३५,००	५५,१३,३५,००
३३	करारा सेवा थुल्क (गोटी प्रदाता कारबरको विधान सम्बन्धी तथा प्राप्ति अंतर्गत) २२४१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक २२४१	राजस्व वैडफॉर्ड - प्रदेश सरकार - लगद	१	N/A १५,००,००,००	०,००	०,००
३४	वाल विकास सम्बन्धी तथा प्राप्ति अंतर्गत (आ.व. र अ.त.मी. वार्किंग) २२४१	शिक्षा २२४१	आन्तरिक श्रेत्र - लगद	१	पटक ८८,३०,००,००	०,००	०,००
३५	करारा सेवा प्रभासी तथा प्राप्ति अंतर्गत २२४१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक २२४१	आन्तरिक श्रेत्र - लगद	१	महिंसा ११,२५,००,००	११,२५,००,००	५५,१३,३५,००
३६	सामुदायिक विधानसभा कार्यालय सञ्चालन तथा प्राप्ति अंतर्गत (आ.व. २०८१/८२ को मुकाबी वार्किंग) २२४१	शिक्षा २२४१	आन्तरिक श्रेत्र - लगद	१	पटक १३,५६,१०,००	०,००	३,१६,१०,००
३७	कर्नाटकनामा आन्तरिक प्राप्ति अंतर्गत कारबरको विधान सम्बन्धी समाजिकरण २२४१	शिक्षा २२४१	तेपाल सरकार - समाजिकरण अंतर्वात	१	पटक २,८०,००,००	०,००	२,८०,००,००
३८	कर्नाटक वालवालिकारसंग आन्तरिक कारबरकम २२४१	शिक्षा २२४१	तेपाल सरकार - समाजिकरण अंतर्वात	१	N/A ५०,००,००	५०,००,००	५०,००,००
३९	कर्नाटकनामा आन्तरिक व्यक्तिगत समाजिकरण २२४१	शिक्षा २२४१	तेपाल सरकार - समाजिकरण अंतर्वात	१	पटक २५,००,००	१५,००,००	१०,००,००
४०	कर्नाटकनामा आन्तरिक वाली संस्कृती समाजिकरण २२४१	शिक्षा २२४१	तेपाल सरकार - समाजिकरण अंतर्वात	१	पटक २५,००,००	१५,००,००	१०,००,००
४१	व्यवस्थापन विधानसभा विधानसभा कार्यालय विधानसभा विधानसभा कार्यालय विधानसभा २२४१	शिक्षा २२४१	तेपाल सरकार - समाजिकरण अंतर्वात	१	N/A ०,००	०,००	५,००,००,००
४२	प्राणिविकीरण वैक वर्ते विधानसभा कार्यालय विधानसभा र योजना तजुमा र कार्यवर्तन २२४१	शिक्षा २२४१	तेपाल सरकार - समाजिकरण अंतर्वात	१	N/A ०,००	०,००	५,००,००,००
४३	प्राणिविकीरण वैक वर्ते विधानसभा प्राणिविकीरण विधानसभा २२४१	शिक्षा २२४१	तेपाल सरकार - समाजिकरण अंतर्वात	१	N/A ०,००	०,००	५,००,००,००
४४	कर्नाटकनामा आधारपत्र (दुष्प र नासु) अंतर्वात २२४१	प्राणिविकीरण विधानसभा २२४१	आन्तरिक श्रेत्र - लगद	४	पटक १,००,००,००	०,००	०,००
४५	कर्नाटकनामा आधारपत्र (दुष्प र नासु) अंतर्वात २२४१	प्राणिविकीरण विधानसभा २२४१	तेपाल सरकार - समाजिकरण अंतर्वात	४	पटक १,००,००,००	०,००	५,००,००,००
४६	कर्नाटकनामा आधारपत्र अंतर्वात कारबरकम (आ.व. २०८१/८२ को मुकाबी वार्किंग) २२४१	प्राणिविकीरण विधानसभा २२४१	तेपाल सरकार - समाजिकरण अंतर्वात	१	N/A ०,००	०,००	५,००,००,००
४७	कर्नाटकनामा आधारपत्र अंतर्वात कारबरकम (आ.व. २०८१/८२ को मुकाबी वार्किंग) २२४१	प्राणिविकीरण विधानसभा २२४१	तेपाल सरकार - समाजिकरण अंतर्वात	१	पटक १,२५,५०,००	०,००	५,००,००,००
४८	कर्नाटकनामा आधारपत्र अंतर्वात कारबरकम २२४१	प्राणिविकीरण विधानसभा २२४१	तेपाल सरकार - समाजिकरण अंतर्वात	१	N/A ०,००	०,००	५,००,००,००
४९	प्राणिविकीरण संस्था कारबरकम मार्गका आधारका उपोषा २२४१	प्राणिविकीरण विधानसभा २२४१	तेपाल सरकार - समाजिकरण अंतर्वात	१	N/A ०,००	०,००	५,००,००,००
५०	प्राणिविकीरण संस्था कारबरकम मार्गका आधारका उपोषा २२४१	प्राणिविकीरण विधानसभा २२४१	तेपाल सरकार - समाजिकरण अंतर्वात	१	N/A ०,००	०,००	५,००,००,००
५१	प्राणिविकीरण संस्था कारबरकम मार्गका आधारका उपोषा २२४१	प्राणिविकीरण विधानसभा २२४१	आन्तरिक श्रेत्र - लगद	१	N/A ०,००	०,००	५,००,००,००
५२	कर्नाटकनामा आधारपत्र अंतर्वात कारबरकम (आ.व. २०८१/८२ को मुकाबी वार्किंग) २२४१	प्राणिविकीरण विधानसभा २२४१	तेपाल सरकार - समाजिकरण अंतर्वात	१	पटक ०,००	०,००	५,००,००,००
५३	कर्नाटकनामा आधारपत्र अंतर्वात कारबरकम (आ.व. २०८१/८२ को मुकाबी वार्किंग) २२४१	प्राणिविकीरण विधानसभा २२४१	तेपाल सरकार - समाजिकरण अंतर्वात	१	पटक २५,००,००,००	०,००	२५,००,००,००
५४	कर्नाटकनामा आधारपत्र अंतर्वात कारबरकम (आ.व. २०८१/८२ को मुकाबी वार्किंग) २२४१	प्राणिविकीरण विधानसभा २२४१	मानव संशोधन विकास	१	N/A ०,००	०,००	२,००,००,००

१७४	प्रिमायोडी - गोरीघाट-भूमित्वाच-लिंगायती-प्रसाद-तेजवार-स्तनवार- (झांटा पाठ)	यात्रावाट पूर्णाशार	३१६५३	वेपाल सरकार - समाजिकरण अंदूदान	१	गोटा ०.००	१६५,००,००,००	०.००	०.००	१६५,००,००,००
१७५	हारीजाळा - प्रसाद-तेजवार-स्तनवार- मर्मत- (त्यातीच वृद्धाशर	यात्रावाट पूर्णाशार	३१६५३	वेपाल सरकार - समाजिकरण अंदूदान	१	N/A ०.००	१६५,००,००,००	०.००	१६५,००,००,००	१६५,००,००,००
१७६	संतवार- कायेकम संगाजीकारी	यात्रावाट पूर्णाशार	३१६५३	वेपाल सरकार - समाजिकरण अंदूदान	१	N/A ०.००	१६५,००,००,००	०.००	१६५,००,००,००	१६५,००,००,००
१७७	दिसारात्राचा-भूमित्वाच-प्रसाद-तेजवार- १८५८१०८२ को	यात्रावाट पूर्णाशार	३१६५४	वेपाल सरकार - समाजिकरण अंदूदान	१	N/A ०.००	१६५,००,००,००	०.००	१६५,००,००,००	१६५,००,००,००
१७८	अमाली- गोंगी	जनशेत तथा सिंचाई	३१६५५	वेपाल सरकार - समाजिकरण अंदूदान	१	N/A ०.००	१६५,००,००,००	०.००	१६५,००,००,००	१६५,००,००,००
१७९	संतवार- विषाधार सहवार- कायेकम संगा	जनशेत तथा सिंचाई	३१६५५	वेपाल सरकार - समाजिकरण अंदूदान	१	N/A ०.००	१६५,००,००,००	०.००	१६५,००,००,००	१६५,००,००,००
१८०	दिसारात्राचा-भूमित्वाच-प्रसाद-तेजवार- १८५८१०८२ को अमाली- गोंगी	जावेपाली तथा समसाराई	३१६५६	वेपाल सरकार - समाजिकरण अंदूदान	१	N/A ०.००	१६५,००,००,००	०.००	१६५,००,००,००	१६५,००,००,००
१८१	दावारात्राचालिका- विवाह- समन्वयित्वाचो	समसारा पूर्णाशार	३१६५७	वेपाल सरकार - समाजिकरण अंदूदान	१	N/A ०.००	१६५,००,००,००	०.००	१६५,००,००,००	१६५,००,००,००
१८२	हिंमाराता तथा विषाधार लालि- मार्जितारी	समसारा पूर्णाशार	३१६५८	वेपाल सरकार - समाजिकरण अंदूदान	१	N/A ०.००	१६५,००,००,००	०.००	१६५,००,००,००	१६५,००,००,००
१८३	फाराला वस्त्राचा- व्यापाराचा- घोरार	विकास संकाश	३१६५९	वेपाल सरकार - समाजिकरण अंदूदान	१	N/A ०.००	१६५,००,००,००	०.००	१६५,००,००,००	१६५,००,००,००
१८४	का भूताली- वारी	शिक्षा	३१६५१२	वेपाल सरकार - समाजिकरण अंदूदान	१	N/A ०.००	१६५,००,००,००	०.००	१६५,००,००,००	१६५,००,००,००
१८५	यात्रावाट वेत्ता वेत्ता वेत्ता वेत्ता वेत्ता	यात्रावाट पूर्णाशार	३१६५११	वेपाल सरकार - समाजिकरण अंदूदान	१	N/A ०.००	१६५,००,००,००,००	०.००	१६५,००,००,००,००	१६५,००,००,००,००
१८६	अन्य भ्राता	कायातल य संतवारात तथा प्राणासांचिक	३१६३१	वेपाल सरकार - समाजिकरण अंदूदान	१०	पटक १६५,३५०,००	१६५,३५०,००	१६५,३५०,००	३०,१६२०,००	१६५,००,००
१८७	मर्मल- तथा कायातल य सामाजी (वाश	कायातल य संतवारात तथा प्राणासांचिक	२२३११	वेपाल सरकार - समाजिकरण अंदूदान	४	माहिता ०.००	१६५,००,००,००	१६५,००,००,००	०.००	१६५,००,००,००
१८८	इकाईकम- प्राणासांचिक छर्चाई	कायातल य संतवारात तथा प्राणासांचिक	२२४१३	आन्तरिक भ्राता - लगद	५	माहिता ०.००	१६५,००,००,००	१६५,००,००,००	६५,८०,००,००	३,२०,००,००
१८९	कारार सेता शुल्क (SAWAK प्राणासांचिक)	कायातल य संतवारात तथा प्राणासांचिक	२२४१३	वेपाल सरकार - समाजिकरण अंदूदान	१	पटक ०.००	१६५,००,००,००	१६५,००,००,००	१६२,००,००,००	१६२,००,००,००
१९०	कायातल य वेत्ता वेत्ता वेत्ता वेत्ता	कायातल य संतवारात तथा प्राणासांचिक	२२४१३	राजसन्स वॉकफॉल - संधीय सरकार - लगद	५	माहिता ०.००	१६५,००,००,००	१६५,००,००,००	१६४,८२,००,००	४,८०,००,००,००
१९१	संतवारात हर्षी खर्षी एवंक्रान्तीक समर्थनात तथा प्राणासांचिक	कायातल य संतवारात तथा प्राणासांचिक	२२४१२	वेपाल सरकार - समाजिकरण अंदूदान	१	पटक ०.००	३३,६०,००,००	०.००	३३,६०,००,००	३३,६०,००,००
१९२	गोंगा तथा लेक्षण संतवारात तथा जातिवाला तातिवाला तथा प्राणासांचिक	गोंगा संतवारात तथा प्राणासांचिक	२२४१२	वेपाल सरकार - समाजिकरण अंदूदान	१	पटक २८,००,००,००	२८,००,००,००	२८,००,००,००	०.००	२८,००,००,००
१९३	तथा सोसाम कीदूर्दाच प्राणासांचिक	कायातल य संतवारात तथा प्राणासांचिक	२२४१२	वेपाल सरकार - समाजिकरण अंदूदान	१	पटक ०.००	५६,००,००,००	५६,००,००,००	०.००	५६,००,००,००
१९४	PAPA संतवारात १ दिवे कायेकम गोंगी	कायातल य संतवारात तथा प्राणासांचिक	२२४१२	वेपाल सरकार - समाजिकरण अंदूदान	१	पटक ८८,००,००	८८,००,००,००	८८,००,००,००	०.००	८८,००,००,००
१९५	कायेकम छर्चाई (अंगाङकात संस्थानीय समर्थनात तथा प्राणासांचिक) देते तर्फ संतवारात समर्थनात तथा प्राणासांचिक	कायातल य संतवारात तथा प्राणासांचिक	२२४१२	वेपाल सरकार - समाजिकरण अंदूदान	१	पटक ०.००	१६०,००,००,००	१६०,००,००,००	०.००	१६०,००,००,००
१९६	कायेकम छर्चाई देते तर्फ संतवारात समर्थनात तथा प्राणासांचिक	कायातल य संतवारात तथा प्राणासांचिक	२२४१२	वेपाल सरकार - समाजिकरण अंदूदान	१	पटक ०.००	२२,४०,००,००	२२,४०,००,००	०.००	२२,४०,००,००
१९७	पापा संतवारात देते तर्फ संतवारात समर्थनात तथा प्राणासांचिक	कायातल य संतवारात तथा प्राणासांचिक	२२४१२	वेपाल सरकार - समाजिकरण अंदूदान	१	पटक ०.००	४६,६०,००,००	४६,६०,००,००	०.००	४६,६०,००,००
१९८	पापा संतवारात देते तर्फ संतवारात समर्थनात तथा प्राणासांचिक	कायातल य संतवारात तथा प्राणासांचिक	२२४१२	वेपाल सरकार - समाजिकरण अंदूदान	१	पटक ०.००	१६२,००,००,००	१६२,००,००,००	०.००	१६२,००,००,००
१९९	पापा संतवारात देते तर्फ संतवारात समर्थनात तथा प्राणासांचिक	कायातल य संतवारात तथा प्राणासांचिक	२२४१२	वेपाल सरकार - समाजिकरण अंदूदान	१	पटक ०.००	१६२,००,००,००	१६२,००,००,००	०.००	१६२,००,००,००
२००	संस्थानीय कायातल य संतवारात समर्थनात तथा प्राणासांचिक	कायातल य संतवारात तथा प्राणासांचिक	२२४१२	वेपाल सरकार - समाजिकरण अंदूदान	१	पटक २००,००,००	२००,००,००,००	२००,००,००,००	०.००	२००,००,००,००

३४८ सरिपाहलू	याण इकाईको तलब तथा अन्य सेवा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रापासनिक	२४४३	लेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालू [पिण्डत्याग - संस्कृत कोष - सोहृदी भुक्तानी] अनुदान देखिएको।	२	पटक २३,६५,५२०.००	३३,५५,१२०.००	०.००	०.००	४५,११,०४०.००
३४९ स्टार्टअप तहस्त्रा	साइरेटी अन्तर्दृष्टि - संभव सकारात्मक वापकको रकम लाई ६ महिनाको सम्बन्धित रकम लाई	तस्यांकन पाली	२४४३	लेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालू	६	महिना १२५,५००.००	१२४,५००.००	०.००	०.००	२,४५,०००.००
३५० स्टार्टअप	तहस्त्रा लिङ्क सहाय्यकरणों लागत लाई ६ महिनाको सम्बन्धित रकम लाई अन्तर्दृष्टि - संभव सकारात्मक वापकको रकम लाई	तस्यांकन पाली	२४४३	लेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालू	६	महिना १२५,५००.००	१२४,५००.००	०.००	०.००	२,३५,०००.००
३५१ स्टार्टअप	CBIMNC कार्यालय [लाईक्रम समिक्षा, स्टार्टअप]	स्टार्टअप	२४४२	लेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालू [पिण्डत्याग - संस्कृत कोष - सोहृदी भुक्तानी] अनुदान देखिएको।	१	पटक ०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३५२ स्टार्टअप	GEED तथा लेनिवक उत्तरायणी र अपार्क्टिक समाजेको कार्य योजनाको पालिका नस्तीया ?	खानेपानी तथा सरसकाई	२४४२	लेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालू [पिण्डत्याग - संस्कृत कोष - सोहृदी भुक्तानी] अनुदान देखिएको।	१	पटक ४२,०००.००	४२,०००.००	०.००	०.००	४२,०००.००
३५३ स्टार्टअप	१ दिने कार्यालयाला गोष्ठी	खानेपानी तथा सरसकाई	२४४२	लेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालू [पिण्डत्याग - सोहृदी भुक्तानी] अनुदान देखिएको।	१	पटक २१७,०००.००	२१७,०००.००	०.००	०.००	२१७,०००.००
३५४ स्टार्टअलैट	SalMi कार्यक्रम (चौथो) चरणको कार्यालयन सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२४४२	लेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालू	१	पटक ०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३५५ स्टार्टअलैट	मानविकी अधिकारों अनुसन्धान कार्यालय समाजीको इकाई र स्ट्राव समाजीको इकाई अनुसन्धान अनुसन्धान तथा संरक्षण	स्टार्टअलैट	२४४२	लेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालू	५	पटक १०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००
३५६ स्टार्टअलैट	१ दिनानि विषयमा लिक्षण सम्बोध अनुदान शिक्षा	शिक्षा	२४४२	लेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालू [एमडीसीपी - संघरक्षण अनुदान (देखिएका)]	१	महिना ०.००	३,८०,०००.००	०.००	०.००	३,८०,०००.००
३५७ स्टार्टअलैट	मानविकी अधिकारों अनुसन्धान कार्यालय समाजीको इकाई र स्ट्राव समाजीको इकाई अनुसन्धान अनुसन्धान तथा संरक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२४४२	लेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालू	१	N/A	२५,४८५,०००.००	०.००	०.००	२५,४८५,०००.००
३५८ स्टार्टअलैट	आधारकुन तह कमा (६-८) सांग अन्यैक गणित अधिकारी तह कमा (६-८) सांग अन्यैक गणित अधिकारी प्रश्नहार्दारी सम्बोध अनुदान	शिक्षा	२४४२	लेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालू	१	पटक १०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००
३५९ स्टार्टअलैट	उत्तरायणीको रकम लाई ६ महिनाको सम्बन्धित रकम लाई	तस्यांकन पाली	२४४२	लेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालू [पिण्डत्याग - संस्कृत कोष - सोहृदी भुक्तानी] अनुदान देखिएको।	१	पटक ०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३६० स्टार्टअलैट	उत्तरायणीको रकम लाई ६ महिनाको सम्बन्धित रकम लाई	तस्यांकन पाली	२४४२	लेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालू [पिण्डत्याग - संस्कृत कोष - सोहृदी भुक्तानी] अनुदान देखिएको।	१	पटक ०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३६१ स्टार्टअलैट	उत्तरायणीको रकम लाई ६ महिनाको सम्बन्धित रकम लाई	तस्यांकन पाली	२४४२	लेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालू [पिण्डत्याग - संस्कृत कोष - सोहृदी भुक्तानी] अनुदान देखिएको।	१	पटक ०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३६२ स्टार्टअलैट	विरामीको धारपरिवाराका संस्कृतहरूको सम्पर्क परिचालन तथा समाजी कार्यालय	स्टार्टअलैट	२४४२	लेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालू	१	पटक ०.००	१,०५,०००.००	०.००	०.००	१,०५,०००.००
३६३ स्टार्टअलैट	अध्यात्मिक कार्यक्रम	कृषि	२४४२	लेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालू	१	पटक ०.००	१,०५,०००.००	०.००	०.००	१,०५,०००.००
३६४ स्टार्टअलैट	विश्वविद्यालयीको रकम लाई	स्टार्टअलैट	२४४२	लेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालू [पिण्डत्याग - संस्कृत कोष - सोहृदी भुक्तानी] अनुदान देखिएको।	१	पटक २१६,०००.००	२१६,०००.००	२१६,०००.००	२१६,०००.००	२१६,०००.००
३६५ स्टार्टअलैट	विश्वविद्यालयीको रकम लाई	स्टार्टअलैट	२४४२	लेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालू [पिण्डत्याग - संस्कृत कोष - सोहृदी भुक्तानी] अनुदान देखिएको।	१	पटक ५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३६६ स्टार्टअलैट	विश्वविद्यालयीको रकम लाई	स्टार्टअलैट	२४४२	लेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालू [पिण्डत्याग - संस्कृत कोष - सोहृदी भुक्तानी] अनुदान देखिएको।	१	पटक ३,८५,३०५.००	३,८५,३०५.००	०.००	०.००	३,८५,३०५.००
३६७ स्टार्टअलैट	विश्वविद्यालयीको रकम लाई	स्टार्टअलैट	२४४२	लेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालू [पिण्डत्याग - संस्कृत कोष - सोहृदी भुक्तानी] अनुदान देखिएको।	१	पटक ३,८५,३०५.००	३,८५,३०५.००	०.००	०.००	३,८५,३०५.००

दास्ती गाउँपालिका

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

४८२	मार्गिक तह कक्षा (१०+१) मा अंग्रेजी गणित एवं रिजान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	तेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चाहुं [एस.इ.स.पी. - संघभानी हस्ते उणा (देवीलका)]	१ महिना ०००	१३,२२,०००.००	०.००	१३,२२,०००.००
४८३	मानव भलमून व्यवसायपत्र सम्बन्धित पाठिका उत्तरीय कारबागला	खानेपानी तथा समस्याई	२२५२२	तेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चाहुं [फिल्मलाङ्ग - संस्कृत कोष - सोसैटी भुक्तानी अनुदान (देवीलका)]	१ पटक	१०,५००.००	०.००	१०,५००.००
४८४	मानविक व्यापार्य प्राप्ति तथा अनुमानित स्वास्थ्य एवं रोकथाम	स्वास्थ्य	२२५२२	तेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चाहुं [तेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चाहुं [फिल्मलाङ्ग - संस्कृत कोष - सोसैटी भुक्तानी अनुदान (देवीलका)]	१ पटक	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
४८५	योजानावधिकारी SED तालिम	खानेपानी तथा समस्याई	२२५२२	तेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चाहुं [एस.इ.स.पी. - यात्रागत खर्च]	२ पटक	३१,९५०.००	३१,९५०.००	३१,९५०.००
४८६	राष्ट्रीय महिला स्वास्थ्य व्यवसंचिका कार्यक्रम (एस.इ.स.पी. योग्यतावान र यात्रागत खर्च)	स्वास्थ्य	२२५२२	तेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चाहुं [राष्ट्रीय महिला स्वास्थ्य व्यवसंचिका कार्यक्रम (एस.इ.स.पी. योग्यतावान र यात्रागत खर्च)]	२७ जना ०.००	२७,६०,०००.००	०.००	२७,६०,०००.००
४८७	राष्ट्रीय महिला स्वास्थ्य व्यवसंचिका कार्यक्रम (एस.इ.स.पी. योग्यतावान र यात्रागत खर्च)	स्वास्थ्य	२२५२२	तेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चाहुं [राष्ट्रीय महिला स्वास्थ्य व्यवसंचिका कार्यक्रम (एस.इ.स.पी. योग्यतावान र यात्रागत खर्च)]	१ पटक	६,०००.००	०.००	६,०००.००
४८८	राष्ट्रीय महिला स्वास्थ्य व्यवसंचिका कार्यक्रम (एस.इ.स.पी. योग्यतावान र यात्रागत खर्च)	स्वास्थ्य	२२५२२	तेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चाहुं [राष्ट्रीय महिला स्वास्थ्य व्यवसंचिका कार्यक्रम (एस.इ.स.पी. योग्यतावान र यात्रागत खर्च)]	१२ महिना ८५,०००.००	८५,०००.००	८५,०००.००	८५,०००.००
४८९	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (असरलन, अनुदानकार्यालय, रेजिस्ट्राशन आदि) पूर्ण एवं इमारिकरण, अन्वय विविध खर्च)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	तेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चाहुं [सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१ पटक	१८,८६,०००.००	१८,८६,०००.००	१८,८६,०००.००
४९०	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा संरक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	तेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चाहुं [रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा संरक्षण	१ पटक	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००
४९१	याच इकाईलाई पूर्ण समसाकारी दिने प्रतिवर्षीय तालिम	प्राशासनिक	२२५२२	तेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चाहुं [याच इकाईलाई GEDS/DIVM सम्बन्धित २ दिने प्रतिवर्षीय तालिम	१ पटक	३५,०७५.००	३५,०७५.००	३५,०७५.००
४९२	याच वार्तालाई सम्बन्धित पाठिका स्तरीय कारबागला तथा समसाकारी एवं स्वदृढता आदि	खानेपानी तथा समस्याई	२२५२२	तेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चाहुं [याच वार्तालाई सम्बन्धित पाठिका स्तरीय कारबागला तथा समसाकारी एवं स्वदृढता आदि	१ पटक	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००
४९३	विधालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	तेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चाहुं [विधालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	१ महिना ०.००	१८,८८,०००.००	०.००	१८,८८,०००.००
४९४	विधालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अधिकारी अनुदान	शिक्षा	२२५२२	तेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चाहुं [विधालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अधिकारी अनुदान	१ महिना ०.००	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००
४९५	विधालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अधिकारी एवं सरकारीपाठिका आधिकारी प्राप्तसाहित अनुदान	शिक्षा	२२५२२	तेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चाहुं [विधालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अधिकारी एवं सरकारीपाठिका आधिकारी प्राप्तसाहित अनुदान	१ महिना ०.००	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००

विषयगत कार्यसमितिहरूको विवरण :-

क्र.सं.	शिर्षक	व्यक्तिको नाम
१	सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास समिति	लाल बहादुर सुनार धनिराम नेपाली हिरा खड्का
२	आर्थिक विकास समिति	धनिराम नेपाली रलाल बहादुर सुनार रुपा मल्ल
३	सामाजिक विकास समिति	पुष्पाञ्जली मगर धनिराम नेपाली रेवती कामी
४	पूर्वाधार विकास समिति	पोखर बहादुर खत्री देवी खत्री सुदिप के.सी.
५	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन समिति	टंक बहादुर वली सार्का खत्री देवी खत्री
६	विधेयक समिति	चन्द्र बहादुर रावत पोखर बहादुर खत्री रुपा मल्ल
७	२. सभा अन्तर्गतका समितिहरू क) अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समिति	नेत्र रोकाहा हिरा वली इन्द्र बहादुर थापा कामी

८	ख) विधायन समिति	शंकरे बुढा तुल बहादुर बस्नेत विमला कामी
९	ग) सामाजिक समिति	निम बहादुर खड़का रमा सुनार कलिभान वली
१०	घ) सुशासन तथा स्थानीय सेवा समिति	जय बहादुर खड़का तेजी कामी रत्न बहादर विष्ट
११	ड) कृषि पर्यटन पूर्वधार तथा प्राकृतिक स्रोत समिति	उषा शर्मा के.सी भद्रे कामी लोक बहादुर कामी



आयोजना बैंक



दार्मा गाउँपालिका, सल्यान
कर्णाली प्रदेश
नेपाल

आयोजना बैंकको लागि गाउँसभाले पारित गरेका योजना तथा कार्यक्रमहरु

बडा नं. १

१ स्वास्थ्य

- गाउँघर क्लिनिक, खोप क्लिनिक संचालनको लागी भवन ।
- दार्माकोट स्वास्थ्यचौकीमा मापदण्ड सहितको भवन निर्माण ।
- सुत्केरी महिलाहरुलाई जिल्ला अस्पताल सम्म निशुल्क एम्बलेन्स सेवा ।

२. खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ

योजनाको नाम
● सिमखोला काफलगैरा विष्टगाउँ वराहथाम लिफ्ट खानेपानी योजना (क्रमागत)
● चिन्नेरीगैरा घारीडाँडा खानेपानी टंकी निर्माण योजना ।
● साउनेपानी टाकुरीटोल खा.पा टंकी निर्माण योजना ।
● किमुटाकुरा खा.पा. टंकी निर्माण योजना ।
● गोरगोरे स्यालागाउँ चौरीली खानेपानी टंकी निर्माण योजना ।
● घारीगैरा खानेपानी टंकी निर्माण तथा घेरवार योजना ।
● जुरदुंगा ठिन्केनी शाहीटोल भदालेखोला खानेपानी टंकी निर्माण योजना।
● गुहेखोला कोटगाउँ लिफ्ट खानेपानी योजना ।
● घोरदुंगा खानेपानी निर्माण योजना ।
● डल्लुगारे खानेपानी टंकी निर्माण योजना ।
● पधेरीखोला खानेपानी टंकी निर्माण योजना ।
● न्याउरेखोली खानेपानी मर्मत योजना ।
● चौतारे स्यालागाउँ डाडा खानेपानी मर्मत योजना ।
● दैटाकुरा सडक भल संरक्षण योजना ।
● ठुलासिम डेरेल्नी राउटेरह खानेपानी टंकी निर्माण योजना ।
● लुगाधुने टाकुरी नौवारे भुपेटाकुरा खानेपानी मर्मत योजना ।
● चिसापानी स्याँला खानेपानी निर्माण योजना ।
● सिमखोर्या रुनदुंगा खोलापारी घटट खानेपानी निर्माण योजना ।
● पुरानापानी किमुकारुख खानेपानी निर्माण योजना ।
● जुगेपानी चाख्ले ढाँकीवारा खानेपानी निर्माण योजना ।
● लसुनलाका खानेपानी मर्मत योजना ।
● चौराखोला सिंचाई टंकी निर्माण योजना ।

● चिरापानी खानेपानी टंकी निर्माण योजना ।
● गोगनपानी खानेपानी टंकी निर्माण योजना ।
● पध्वेरा खानेपानी मुहान संरक्षण योजना ।
● डल्सीडदुगा गैरागाउँ खानेपानी मुहानमा टंकी निर्माण योजना ।
● मंगलपानी खानेपानी टंकी निर्माण योजना ।
● सिमेनपानी खानेपानी टंकी निर्माण योजना ।
● १ नं. वडा पाइप खरिद योजना ।
● धुपाखोला रयजवारी खानेपानी योजना ।
● भाँपुखोला कलच्छेरे खानेपानी निर्माण योजना ।
● सानीपधेरी पैयाडाडा खानेपानी टंकी निर्माण योजना ।
● गगनेखोर्या खोलापारी पैयाडाडा टाकुरीटोल खानेपानी मर्मत योजना ।
● जुरेपानी मुहान संरक्षण तथा पशुचौपाया आहाल निर्माण योजना ।
● मछाइनेघारी मुहान संरक्षण तथा पशुचौपाया आहाल निर्माण योजना ।
● जुरेपानी रा.मा.वि. लिफ्ट खानेपानी निर्माण योजना ।
● नालेखोला बाटामुनी खानेपानी निर्माण योजना ।
● वडा भरी आकासेपानी जम्मा गर्न ५० घरधुरीलाई घैटो निर्माण योजना ।
● ठुलधारा खानेपानी टंकी निर्माण योजना ।
● धुवाखोला रयजवारी बोरबोले सिंचाई योजना ।
● छीन्नेपानी ठानागाउँ दार्माकोट जी.आई पाइप खरिद

३. सानासिंचाई तथा रिचार्ज पोखरी निर्माण तर्फ

योजनाको नाम
● भाँपुखोला चौराखोला फोहरा सिंचाई योजना ।
● सुरखाने साहुगाउँ लयाटा सिंचाई योजना
● ओखरबोट दमाखोला भद्रालेखोला ढाँर सिंचाइकुलो निर्माण ।
● राडगेखोला खाराडाडा फोहरा सिंचाई योजना ।
● निचिन्ने डाँडास्यालागाउँ फोहरा सिंचाई योजना ।

४. ठुला सिंचाई तर्फ

योजनाको नाम
● भाँपुखोला मछाइनेघारी तल्लो घट्ट सिंचाइकुलो निर्माण । (कमागत)

- मोख्याधटू ठिन्केरुख घारी सिचांइकुलो निर्माण ।
- चौराखोला सिचांइकुलो निर्माण ।
- ठुलाखोला नालेखोला मसानघाट सिचांइकुलो निर्माण ।
- रानीपानी स्यालाखेत कर्चनगारे सिचांइकुलो निर्माण । (पुरा नभएको)
- धुपाखोला चनाराजिँउला मिल सिचांइकुलो निर्माण ।
- गैराखेत मुहान मरुवाखेत सिचांइकुलो निर्माण ।
- जुरदुडगा समज सिंचाई कुलो निर्माण ।

४. भवन निर्माण, पुलपुलेसा तथा तटबन्ध निर्माण तर्फ

योजनाको नाम
● १ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण योजना क्रमागत ।
● दार्माकोट साना किसान भवन निर्माण योजना।
● श्री रा. मा. वि दार्माकोट भवन निर्माण (अधुरो)
● भदालेखोला देखी साक्वाखोला तटबन्ध निर्माण योजना ।
● भदालेखोला भारावन आर.सि.सि पुल निर्माण ।
● गोडबाड साक्वाखोला झोलुडगे पुल निर्माण ।
● बालज्ञानोदय आ.वि. ४ कोठे पक्की भवन निर्माण योजना ।
● जनकल्यान प्रा.वि स्यालागाउँ ४ कोठे पक्की भवन निर्माण योजना।
● सरस्वती प्रा.वि. भदालेखोला ४ कोठे पक्की भवन निर्माण तथा खेलमैदान निर्माण योजना ।
● सिर्जनशिल कृषि महिला सहकारी भवन निर्माण योजना ।
● भदालेखोला मसानघाट पक्की पुल निर्माण योजना
● नालेखोला कृषि तथा पशुपालन सहकारी संस्था लि. भवन ।

५. शिक्षा युवा तथा खेलकुद तर्फ ।

योजनाको नाम
●
● सरस्वती प्रावि भदालेखोला पहिरो नियन्त्रणका लागी घेरबार तथा फिल्ड निर्माण ।
● जनकल्यान प्रा.वि स्यालागाउँ फिल्ड मर्मत तथा घेरबार र सिढि निर्माण ।

- बराहथाम खेलकुल मैदान निर्माण योजना।
- पुरानीकोट खेलकुद मैदान निर्माण तथा मनोरन्जन पार्क निर्माण
- बेरोजगार युवाहरुको लागी सीपमुलक तालीम।

६. कृषि विकास तथा पशुसेवा तर्फ

- सुन्तला, कागती पकेट क्षेत्र निर्माण।
- मसलाबाली उत्पादनको लागी विउ वितरण कार्यक्रम।
- काफलगैरा अदुवा, वेसार प्रसोधन केन्द्र निर्माण।
- बेमौसमी तरकारी खेतीको लागी कृषक समुहलाई प्लास्टिक टनेल वितरण कार्यक्रम।
- कृषक समुहहरुलाई तरकारी उत्पादन सम्बन्धी तालीम।
- प्रत्येक टोलमा उन्नत जातका बोकाहरु वितरण कार्यक्रम।
- भैसीपालनको लागी उन्नत जातका राँगा वितरण तथा गोठ व्यवस्थापन।
- किसान हरुमा पशुमा लाग्ने रोगहरु सम्बन्धी तालीम।
- खाली जग्गाहरुमा वृक्षरोपन कार्यक्रम।

७. सडक निर्माण तर्फ

योजनाको नाम

- मौलहाले फारुला दार्माकोट स्यालागाउँ नुवाकोट (सहिद धनखिम मार्ग) सडक खण्डको फारुला दार्माकोट स्यालागाउँ नुवाकोट खण्ड स्तर बृद्धि।
- भदालेखोला स्यालागाउँ विष्टगाउँ कृषि सडक निर्माण।
- चौरबाटा काफलगैरा दुधिलाचौर कृषि सडक निर्माण।
- किमुटाकुरा टाकुरीटोल घारीडाँडा टंकी हटारीवस्ने सडक निर्माण योजना
- ओजावाड भुलेली गोडवाड भदालेखोला सडक विस्तार।
- कारागाउँ वयलडाँरी सडक निर्माण योजना।
- पैयाडाडा नालेखोला दमाखोला सडक निर्माण योजना।
- मैदान रा. मा. वि दार्माकोट सडकबाटो मर्मत।
- मैदान खारा भदालेखोला सडक स्तर बृद्धि।
- उम्मगाउँ किमुटाकुरा विष्टगाउँ बादने सडक मर्मत।
- ढाँकीबारा गोडवाड पैयाडाँडा सडक निर्माण।
- धुपाखोला मेलटाकुरा सडक निर्माण।
- ठुलाधारा सडक निर्माण।
- डाँडाटोल शाहीटोल भदालेखोला कृषि सडक निर्माण।

- | |
|-----------------------------------------------------------------|
| ● उम्मगाउँ ठानागाउँ विष्टगाउँ नुवाकोट सडक स्तरबृद्धि(ग्रावेल) । |
| ● मौलेखाली सिमलपुर सडक मर्मत योजना । |
| ● गगनेखोर्या विध्यालय खाराडाडा सडक निर्माण योजना । |
| ● गगनेखोर्या टाकुरीटोल मटीखन्नी सडक निर्माण योजना । |

८. महिला तथा बालबालिका तर्फ

- | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|
| ● आर्थिक रूपले विपन्न महिलाहरूलाई मसला उत्पादन तालीम । |
| ● स्यानीटरी प्याड तथा सिलाई सेन्टरका लागी कच्चा पदार्थ खरिद तथा बजार व्यवस्थापन । |
| ● बाल क्लब गठन तथा विस्तार । |
| ● जोखिममा रहेका बालबालिकाको उद्धारको लागी बाल उद्धार कोष निर्माण ।(वडा वाल संरक्षण समिति) |
| ● घरेलु हिंसा न्युनिरणका लागी महिलाहरूलाई अन्तर्क्रिया कार्यक्रम । |

९. ग्रामिन विधुतीकरण तर्फ

- दार्माकोट स्यालागाउँ विष्टगाउँ वादने एच.टि.विधुत लाइन विस्तार ।
- वडा नं.१ का सम्पुर्ण बस्तीहरमा विधुत विस्तार ।

१०. पर्यटन विस्तार तथा धर्म सस्कृती संरक्षण

- | योजनाको नाम |
|----------------------------------------------------------|
| ● दार्माकोट भगवती मन्दिर निर्माण तथा दशै घर निर्माण । |
| ● पुरानीकोट गुफा संरक्षण तथा पर्यटकिय रूपमा विस्तार । |
| ● दार्माकोट पाल वराजु मन्दिर संरक्षण तथा रेलिङ निर्माण । |
| ● मष्टथान निर्माण तथा फिल्ड निर्माण योजना । |
| ● मैदान पिपलबोट चौतारा रेलिङ निर्माण योजना । |
| ● राङ्गेखोला शिव मन्दिर संरक्षण । |

११. पैदलमार्ग विस्तार तथा संरक्षण तर्फ

- वडामा रहेका सम्पुर्ण पैदलमार्ग संरक्षण तथा मर्मत योजना ।

१२. दलित विशेष कार्यक्रमः

- | |
|----------------------------------|
| ● दलितहरको आरन सुधार कार्यक्रम । |
|----------------------------------|

वडा नं. २

सिचाई तर्फ

- चिसापानी सिमखेत सिचाई कुलो निर्माण
- नुवारा सिचाई कुलो निर्माण क्रमागत
- विच कुलो मानीका ढुङ्गा सिचाई कुलो निर्माण
- चावलेमानो सिचाई कुलो निर्माण
- नेटा कुन्याउटो सिचाई कुलो निर्माण
- गारेढुङ्गा ज्यामेरेपाखा साभाडाँडा
- बराखोला स्यालाखेत सिचाई कुलो निर्माण
- चावलेमानौ वालुवा चैतेखोला सिचाई कुलो निर्माण
- लाखुरीवोट नेटा सिचाई कुलो निर्माण
- गारापानी मरुवा सिचाई कुलो निर्माण
- धमखोला सिचाई पोखरी घेरबार

खानेपानी तर्फ

- ब्यारा आचार्यटोल लिप्ट खानेपानी योजना निर्माण
- बराखोला बलगिगाउ बोहरागाउ खानेपानी योजना निर्माण
- पुरानागाउ बसनेतगाउ खानेपानी योजना निर्माण
- गारापानी हिमालगाउ खानेपानी योजना निर्माण
- पोखरीका भिर हिमालगाउ खानेपानी योजना निर्माण
- माथिल्लो मुल खानेपानी योजना निर्माण
- कर्जेखोला लिरापाजा लिप्ट खानेपानी योजना निर्माण क्रमागत
- पुरानापानी डलसिड खानेपानी योजना निर्माण
- तिमलेपानी माथिल्लो मुल टंकी निर्माण

१०) घुसखोला लिप्ट खानेपानी घेरबार

सडक तर्फ

- १) पल्लोखेत टाकुरा सडक निर्माण
 - २) वचखोला कउराटाकुरा सडक निर्माण
 - ३) छरखिला डलसिड पारीगाँउ सडक निर्माण
 - ४) ढारखोला घरेली निवारेखोला क्यालटाकुरा सडक निर्माण
 - ५) भुवनटाकुरी न्वाराटाकुरा सडक निर्माण
 - ६) मौलेखाली सिमलपुर साँउगाँउ सडक स्तरवृद्धि
 - ७) वचखोला शोभाडाँडा सिस्नेरी सडक स्तरवृद्धि
 - ८) भुवनटाकुरी रानागाँउ बोहरागाँउ सडक स्तरवृद्धि
 - ९) फारुला चैतेखोला सडक स्तरवृद्धि
 - १०) शोभाडाँडा सिमलापाखा भुवनटाकुरी सडक निर्माण
 - ११) बस्नेत गाउ घुसखोला स्कुल सडक निर्माण
 - १२) फारुला चैतेखोला सिलिङ्गी सडक अन्तर्गत तैतेखोलामा सल्याव निर्माण
- आर.सी.सी पुल तर्फ
- १) सिलिङ्गी आरसिसि पुल निर्माण
 - २) सौररह आरसिसि पुल निर्माण
 - ३) कोपचिपारी खेत आरसिसि पुल निर्माण

भौतिक पुर्वधार निर्माण विद्यालय तर्फ

- १) श्री दलित जागरण प्रा वि शोभाडाडा को फील्ड निर्माण
- २) श्री बालकल्यान प्रा वि घुसखोला फील्ड निर्माण
- ३) श्री जनकल्यान प्रा वि भ्यारीवाड फील्ड निर्माण तथा घेरबार
- ४) श्री जनज्योती प्रा वि लिरापाजा फील्ड निर्माण
- ५) श्री सूर्योदय प्रा वि ओजावाड फिल्ड निर्माण तथा घेरबार
- ६) श्री बालकलयान मा वि फिल्ड निर्माण
- ७) श्री लालकिरण युवा क्लवको भवन निर्माण
- ८) च्यानटाकुरीमा मन्दीर निर्माण

वडा नं.३ का योजनाहरूको विवरण

खानेपानी तर्फ

- १) अँधेरीखोला जुम्लेसल्ली चम्फुटाकुरा लिप्ट खा.पा. निर्माण ।
- २) बेतेनिखोला सुगाखोला लिप्ट खा.पा. निर्माण ।

- ३) बुढाकाफल टोल तथा क्याम्पस खा.पा. निर्माण ।
- ४) अँधेरीखोला लेखागाउँ खा.पा. निर्माण ।
- ५) लसुनघारी बेरुखेत खा.पा. मर्मत ।
- ६) काँसेखोला बेरुखेत खा.पा.ट्याडकी निर्माण ।
- ७) काल्याखोला खा.पा. ट्याडकी निर्माण ।
- ८) वेतेनीखोला खा.पा. निर्माण ।

सिचाई तर्फ

- ९) टुनिकारुख कोबाडखोला सिचाई कुलो निर्माण ।
- १०) टापु बालुवा सिचाई कुलो निर्माण ।
- ११) छहरिखोला पाल्लोफारुला सिचाई कुलो निर्माण ।
- १२) डाईखोला टाटा सिचाई कुलो निर्माण ।
- १३) पुरेईसोति बोजारी सिचाई कुलो निर्माण ।
- १४) मगरखोला अमिलेखेत ओखरबोट सिचाई कुलो निर्माण ।
- १५) नाईकाघट्ट फारुलाचौर माझ कुलो निर्माण ।
- १६) मगरखोला अमिलेखेत ओखरबोट सिचाई कुलो निर्माण ।
- १७) स्याला डाडागाउँ हितानापाखा सिचाई कुलो निर्माण ।

पाईप खरिद तर्फ

- १८) मगरखोला थापाखेत सिचाईको लागी पाईप खरिद ।
- १९) मगरखोला ज्युलाखेत सिचाईको लागी पाईप खरिद ।

पुर्वाधार तर्फ

- २०) फारुलाचौर बजार क्षेत्र भित्र शौचालय सहितको सामुदायिक भवन निर्माण ।
- २१) फारुला दोभान मसानघाट शौचालय निर्माण ।
- २२) मुलपानीखोला मासुगार आर.सि.सि. पुल निर्माण ।
- २३) मसानघाट झोलुडगे पुल निर्माण ।

सडक तर्फ

- २४) बुढाकाफल भातमारे भुरुडखोला चौरजहारी कृषि सडक निर्माण ।
- २५) चारबाटो विसाउन मगरखोला कृषि सडक निर्माण ।
- २६) गैरा चारबाटो कैचीमोड सडक निर्माण ।

- २७) जिउँला भातमारे डउरीखोला कृषि सडक निर्माण ।
- २८) जन ज्योति मा.वि. ढल निकास तथा निर्माण ।
- २९) डाँडागाउँ कोबाङ्खोला जलुकेनि कृषि सडक निर्माण ।
- ३०) दुबाङ्ग सिंधि तथा पदमार्ग निर्माण ।
- ३१) फारुला लयटा काँरागाउले घरसम्म सिंधि तथा पैदलमार्ग निर्माण ।
- ३२) फारुला बजार क्षेत्रभित्र पक्की नाला सहितको सडक स्तरवृद्धि ।
- ३३) भातमारे भुरुडखोला हुदै चौरजहारी सडक निर्माण ।
- ३४) चौखे ढुडगा जोगीनी डाँडा पाथिहाल सडक निर्माण ।

शिक्षा तर्फ

- ३५) श्री जन ज्योति मा.वि फारुलाचौर विद्यालयको तला थप तथा फिनिसिङ्ग ।
- ३६) श्री जन ज्योति मा.वि फारुलाचौरमा विद्यालय परिसर पक्की धेरबार ।
- ३७) श्री जन ज्योति मा.वि फारुलाचौरमा विद्यालयमा गणित प्रयोगशाला ।
- ३८) क्याम्पस पछाडीको अधुरो भवन निर्माण ।
- ३९) श्री नवजागरण आ.वि. को पक्की भवन निर्माण ।
- ४०) श्री नवजागरण आ.वि. मा शौचालय निर्माण ।
- ४१) श्री नवजागरण आ.वि. को फिल्ड निर्माण ।
- ४२) श्री लोकत्रान्त्रिक आ.वि. को भवन फिनिसिङ्ग ।
- ४३) फारुला बहुमुखी क्याम्पस को शौचालय निर्माण ।
- ४४) फारुला बहुमुखी क्याम्पस को धेरबार ।
- ४५) श्री कालिका आ.वि. सुगाखोला भवन निर्माण ।

पार्क तर्फ

- ४५) बिसेटाकुरा बाल उद्यान पार्क निर्माण ।
- ४६) डउरीखोला पिकनिक पार्क निर्माण ।
- ४७) चम्फुटाकुरा मालिका सिंधि तथा पैदल मार्ग निर्माण ।
- ४८) अधेरीखोला चम्फुटाकुरा लिप्ट खा.पा. निर्माण ।
- ४९) बेतेनिखोला सुगाखोला लिप्ट खा.पा. निर्माण ।
- ५०) मगरखोला बुढाकाफल फारुला क्याम्पस खा.पा. निर्माण ।
- ५१) फारुलाचौर बेरुखेत लिप्ट खा.पा. निर्माण ।
- ५२) अधेरीखोला लेखागाउँ खा.पा. निर्माण ।
- ५३) लसुनधारी बेरुखेत खा.पा. मर्मत निर्माण ।

सिंचाई तर्फ

- ५४) चैतेखोला सोता खेत भातमारे सिचाई कुलो निर्माण ।
 ५५) मगरखोला अनिलेखेत आखरबोट सिचाई कुलो निर्माण ।
- ५६) टुनिकारुख कुबाङ्गुखोला सिचाई कुलो निर्माण ।
 ५७) डौरीखोला टाटा सिचाई कुलो निर्माण ।

पुर्वधार तर्फ

- ५८) दार्मा गाउँपालिका स्तरिय चिस्यान केन्द्र निर्माण ।
 ५९) फारुला दोभान मसानघाट शौचालय निर्माण ।
 ६०) फारुला बजार भित्र शौचालय सहितको भवन निर्माण ।
 ६१) स्यालाखोला बोजारी घोरनेटी खा.पा.निर्माण ।

सिचाई कुलो निर्माण

- ६१) पुरयाइसोती बोजारी सिचाई कुलो निर्माण ।
 ६२) मगरखोला बेरुका रुख वाँठा खेत सिचाई कुलो निर्माण।
 ६३) नाइका घट्ट फारुला माझ्क कुलो निर्माण ।

सिचाई पोखरी तर्फ

- ६४) बाँदास्वारा सिचाई पोखरी निर्माण ।
 ६५) दुबाड चाख्ले सिचाई पोखरी निर्माण ।
 ६६) सुन्तलाबारी पक्की सिचाई पोखरी निर्माण ।
 ६७) खलटाकुरी सिचाई पोखरी निर्माण ।

वडा नं ४

	खानेपानी तर्फ		
१.	परिखोला खानेपानी टंकी निर्माण		
२	सापमारा गतेनी खानेपानी निर्माण		
३	चौराखोला मुहान नाउला लिफ्ट खानेपानी		
४	हुला सिम डाँडा गाउँको टंकी निर्माण		
५	रीठाबोटटोल खानेपानी निर्माण		
६	गजुले मुहानमा टंकी सहित गैरावारी हुदै विच गाउँ सम्म खा.पा.निर्माण		

७	चिउरेखोला रामीडॉडा झुसेगारे लिफ्ट खा.पा.		
८	कन जलुकेनी कमल पोखरी खा पा. निर्माण		
सिचाई तर्फ			
१	माथिल्लो चाउलेमान कटवाले खेत सिचाई कुलो निर्माण		
२	भैरखोली खेत खोली सिचाई कुलो निर्माण		
३	वगर कुलो थापा खेत सिचाई कुलो निर्माण		
४	घटेखोला देखि तल्लो जाडगेसल्ला सम्म सिचाई कुलो निर्माण		
५	सिचाईको लागि पलाइक पोखरी निर्माण(तकमारा टोल)		
६	भिरेखोलि खेतखोली सिचाई कुलो निर्माण		
७	माझुलो सिचाई कुलो निर्माण		
८	सिस्नेरी खोला देखि रतिखोला दलित टोल सम्म सिचाई कुलो निर्माण		
सडकतर्फ			
१	कैनपानी रवलेटाकुरा माथिल्लो मालिमा सडक निर्माण		
२	नाउला टोलदेखि वडा कार्यालय सम्म सडक निर्माण		
३	मसिना गलात हुँदै रातामाटा कृषि सडक निर्माण		
४	लाखुरीडॉडा नाउला गलात डाडागाउँ हुँदै भातमारे सम्म सडक निर्माण		
५	चलचौर मसिना कृषि सडक निर्माण		
१०	जुगेपानीचाख्ले ढाँकीवारा खानेपानी निर्माण योजना		

वडा नं ५

सडक तफ	
२	कापेगारा खनटाकुरी नौले सिउदासे सडक निर्माण योजना
३	वडा कार्यालय अँधेरीखोला बादने सडक क्रमागत
४	वडा भित्रका सबै सडक मर्मत र सफाई
५	तिनपोखरे थारमारे सडक निर्माण योजना

६	बादने विष्टगाउँ सडक निर्माण योजना	
७	वडा कार्यालय बागमारे स्याँला सडक निर्माण योजना	
८	भालुखोला भोलेतरा लामाडाँडा सडक निर्माण योजना	
२	सिमखोला सिउदासे खानेपानी टंकी निर्माण योजना	
३	भक्कानेमुल वढाकाडामकोट खानेपानी टंकी निर्माण योजना	
४	टिकेपातल बुझेनी खानेपानी मर्मत योजना	
५	रोटेपानी पाथिहाल्ना साङ्गट खानेपानी साङ्गट खा.पा. निर्माण योजना	
७	ढारँखर्क लामाडाडा खानेपानी निर्माण योजना	
९	टिकेपातल चाखलडाँडा खानेपानी क्रमागत योजना	
११	जुगेपानी तलछरे काफलनेटा लिफ्ट खानेपानी मर्मत योजना	
१२	जुगेपानी ढोलहुङ्गा वलीडेरा खानेपानी निर्माण योजना	
१३	बुरीबन भैंटाकुरा खानेपानी निर्माण योजना	
१४	सुवेगैरा भाँयराथान खानेपानी खानेपानी टंकी निर्माण योजना	
३	ढाँराखेत सिंचाई कुलो निर्माण योजना	
४	गौते सोतेरा छरिखोला सिंचाई कुलो निर्माण योजना	
५	काउलेखोला काउलाबोट सिंचाईकुलो निर्माण योजना	
६	लुगाधुने सिमेखोरिया सिंचाई कुलो निर्माण योजना	
७	बराथाम सिंचाई टंकी निर्माण योजना	
९	मालुवेला सिमेइडाँरी ओखरबोट पाईपद्वारा सिंचाई योजना	
१०	तृलबारेखोली पोखरीडाँडा सिंचाई टंकी निर्माण योजना	
११	टाकुरी सिंचाई टंकी निर्माण योजना	
१	ढाकाडामकोट प्रहरीचौकी प्रतिक्षालय निर्माण र घेरबार	
२	वडा स्तरको कला साहित्य संरक्षण तथा खेलकुद केन्द्र स्थापना	
३	ढाकाडाम महिला साना किसान शैचालय निर्माण र दुग्ध चिस्यान केन्द्र घेरबार	
४	वडा कार्यालय घेरबार र गेट निर्माण तथा फर्निचर व्यवस्थापन	
५	साङ्गट घाट व्यवस्थापन कागुनोहाल्ने सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई शैचालय सहितभवन निर्माण	

१		
२	ढाकाडाम स्वास्थ्य चौकी प्रतिक्षालय सहित घेरबार योजना	
३	ढाकाडामकोट गाउँघर क्लिनीक भवन निर्माण योजना	
१	नवचेतना आ.वि. मुलपानी भवन फिनिसिङ	
२	सरस्वती आ.वि. भालुखोला २ कोठे भवन निर्माण	
३	ने.रा.मा.वि. ढाकाडामकोट भवन मर्मत र घेरबार तथा फिल्ड निर्माण योजना	
४	ने.रा.आ.वि. काफलनेटा घेरबार योजना	
५	जनकल्यान आ.वि. भालुमारे फिल्ड निर्माण योजना	
६	विश्वेश्वर आ.वि. त्रिवेणी २ कोठे भवन	
७	अन्धनाशक आ.वि. रातामाटा २ कोठे भवन निर्माण र घेरबार	
८	अतिरिक्त क्रियाकलाप प्रोत्साहन कार्यक्रम वडा शिक्षा समिति	
१	भारपोखरा रिचार्ज पोखरी निर्माण योजना	
२	खाली डाँडा र सामुदायिक बनमा बृक्षारोपण र नर्सरी निर्माण	
१	नेटापिपल उम्यादुङ्गा आर.सि.सी. पुल निर्माण योजना	
२	तल्लोभालुखोला आर.सि.सी. पुल निर्माण योजना	
३	बराखोला स्याँला आर.सि.सी. पुल निर्माण योजना	
१	ब्रह्माथान घेरबार तथा फिल्ड निर्माण योजना	
२	माईभगवती मन्दीर निर्माण तथा घेरबार योजना	
३	त्रिगंगा त्रिवेणी मन्दीर निर्माण योजना	
४	बादनेलेक बराथान मन्दीर निर्माण	
५	बराथाम मन्दीर निर्माण योजना	
६	भगवती मन्दीर रातामाटा व्यवस्थापन र पिपल चौतारी निर्माण	
D.P.R.		
१	भालुखोला तिनपोखरे लिफ्ट खानेपानी निर्माण योजना	
२	जलेखर्क बछेला वडा कार्यालय सडक	

	उम्यादुंगा लम्पाखा त्रिवेणी सडक	
	जलेखर्क काउलाबोट त्रिवेणी सडक	
	दर्माली टाकुरा बाँदरपोले लिफ्ट खानेपानी निर्माण योजना	
	निमारे काउलाबोट ढाँरापातल ढाँराखेत सिंचाई कुलो निर्माण योजना	
	ठुलाखोला लैयँटा लिफ्ट सिंचाई	
	गाँजेटाकुरी वडा कार्यालय जोडने सडक	
	राम्राखोर भोलुङ्गे पुल निर्माण योजना	
	सेरागार झोलुङ्गे पुल निर्माण योजना	
	बुराँसेखोली पसेला भोलुङ्गेपुल निर्माण योजना	
	जलेखर्क दुध सहकारी भवन निर्माण योजना	

वडा नं ६

	<u>खानेपानी</u>		
१	रोकागाउँ खोला रड्ज्यालगाउँ खानेपानी च्याम्बर तथा ट्याङ्गी निर्माण		
२	सउरसती रड्ज्यालगाउँ खानेपानी धारा मर्मत सम्भार		
३	खालीखोला अङ्गेरनेटा लेखटोल लिफ्ट खानेपानी योजना		
४	सिमाखोली ठाडोदुङ्गा अङ्गेरनेटा रड्ज्यालगाउँ हुदै लम्पाखा पिपलबोट मोटरबाटो स्तरोन्नती		
५	धाराखोला अङ्गेरनेटा खानेपानी धारा निर्माण		
६	लुगाधुने मुहान देखि नुवारा टोल सम्म खानेपानी निर्माण		

७	कानि खोरिया मुहान देखि पुराना गाउँ टोल खानेपानी योजना		
८	जुगेखोला देखि पोखरा फरपाल्ना इर्ज हुदै धैरेनी सम्म खानेपानी योजना		
९	गैराखोला देखि कोलढाले सिद्धार्थ आ.वि बडाचौर खानेपानी योजना		
१०	मगन्ते खोला खानेपानी ट्याङ्की निर्माण		
११	अरुबारे खानेपानी ट्याङ्की निर्माण		
१२	सुनधारी खरिगैरा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण		
१३	ल्वाङ्गया रुख देखि जोगिडाँडा सम्म खानेपानी निर्माण		
१४	पातेटाकुरी सालधारी मुहान खानेपानी मर्मत		
१५	पानीको मूल खानेपानी निर्माण		
१६	रोटी धापाकाती विशेटाकुरा खानेपानी निर्माण		
१७	पैरेखोला खानेपानी मर्मत		
१८	सेलगरेन सतिपोले खानेपानी निर्माण		
१९	कैलासीखोला किमुटाकुरा निपाने मलिकचा खानेपानी मर्मत तथा आधुनिकिकरण		
२०	मिरेनी कुव्रे जामुन खानेपानी निर्माण		
२१	देउराली गारे फापाडाँडा लिफ्ट खानेपानी निर्माण		
२२	बस्नेत धारा मलिवाड खानेपानी मर्मत		
२३	ठाराखोला खानेपानी ट्याङ्की निर्माण		
२४	पनेरीखोला बाँस्ठाना खानेपानी मर्मत		
२५	इग्रीका ठाना ट्याङ्की निर्माण		
२६	गैरा स्वाँरा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण		
२७	गैरी खर्क देखि जनजागरण आ.वि किमुटाकुरा सम्म खानेपानी निर्माण		
२८	पधेरीखोला खानेपानी ट्याङ्की निर्माण		

२९	रै खोला खानेपानी ट्याङ्की निर्माण		
३०	हाँडिखोला देखि ठुलाखोला सम्म खानेपानी निर्माण		
३१	साउनेपानी कैनारुख खानेपानी ट्याङ्की निर्माण		
३२	सागिने खोला साउनेपानी खानेपानी योजना निर्माण		
३३	हाँडिखोला खानेपानी ट्याङ्की निर्माण		
३४	किमटाकुरा फल्याओराल पातिहाल्न लिफ्ट खानेपानी निर्माण		
३५	रोटेपानी ठुलाखोला खानेपानी निर्माण		
३६	साल्घारी खानेपानी योजना निर्माण		
३७	अजुखोला खानेपानी ट्याङ्की निर्माण		
३८	घटेखोला पोखरा टाकुरा लिफ्ट खानेपानी निर्माण		
३९	रहखोला खानेपानी ट्याङ्की निर्माण तथा पम्प सेट जडान		
४०	तामाखानी इर्ज खानेपानी ट्याङ्की निर्माण तथा पाइपलाइन विस्तार		
४१	जुगेखोला ओरलटाउका खानेपानी ट्याङ्की निर्माण		
४२	कानी गारे कट्टालापाखा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण		
४३	खानीखोला अम्रैडाँडा खानेपानी मर्मत		
४४	तामाखानी तिलाडाँडा खानेपानी मर्मत		
४५	जलुकेनी खानेपानी ट्याङ्की मर्मत		
४६	सुवैतखानी खानेपानी ट्याङ्की निर्माण		
४७	काम्नेटा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण		
४८	दमाइखोली बेरुकापाखा खानेपानी मर्मत		
४९	पधेरीखोला मोरीगाउने रातामाटा खानेपानी मर्मत		
५०	धाराखोला ओलीगाउँ खानेपानी मर्मत		
५१	लक्षित तथा विपन्न परिवारलाई विद्युत मिटर निशुल्क वितरण		

५२	विद्युत लाइन पुगेको घरहरूमा विद्युतिय चूल्हो निशुल्क वितरण		
५३	दार्मा ६ साविक बडा नं ७८९ को दलित बस्तीलाई नमुना दलित बस्ती विकास योजना		
५४	खर तथा माटोको छाना भएका घरधुरीलाई टिन वितरण कार्यक्रम		
५५	घाइते अपाङ्ग सहिद परिवार ज्येष्ठ नागरिक तथा एकल महिलाहरूको लागि क्षमता अनुसारको सिप प्रदान तथा आयआर्जन कार्यक्रम		
५६	धाराखोला बाट आएको पानीको ट्याडकि सार्ने मरमत		
५७	मोगन्ते खोला को ट्याडकी निर्माण		
५८	ए.डी भि बाट परेको पानी पायप ट्याडकी मरमत		
५९	भिता खोला ट्याडकी मरमत		
६०	पहिरे खोला खानेपानी ट्याङ्की निर्माण		
६१	चिप्ले टोलमा खाने पानी धारा निर्माण		
६२	छरिखोला बाट खानटाकुरा खाने पानी निर्माण		
६३	खरिगझरा देखी रनगारे खाने पानी निर्माण		
६४	धारा खोला बाट अरवारे आउने पानी पाएप ट्याडकी मरमत		
६५	काली मतारन्नी बाट आलिटोलमा जाने खाने पानी निर्माण		
६६	थापानीको टडकी मरमत		
६७	सिमखोला ट्याङ्की निर्माण		
६८	हुराउने खोला ट्याङ्की निर्माण		
६९	चौकिढुङ्गाल ट्याङ्की निर्माण		
७०	लाहुरेखोर्या हुदै खडके डाँडा खाने पानी		
७१	हुराउने खोला माथिलो मुलमा ट्याङ्की निर्माण		
७२	बन्जारे खोला ट्याडकी निर्माण		

७३	तिनगैरे रुमेगाउ खाने पानी मर्मत		
७४	पैरेखोला देखि वली गाउँ टोल सम्म खानेपानी निर्माण		
७५	मचाइने गैरी देखि चौतारा खाने पानी ट्याङ्गी निर्माण		
७६	रतुवामारे चोरपानी खाने पानी मर्मत		
७७	पुरानोगाउ टोलमा खानो पानी ट्याङ्गी निर्माण		
७८	बडाचौर दलित बस्तीमा बधशाला निर्माण		
७९	जुगेखोला ठुला सिम हुदै भटयारा पोखरा सम्म खाने पानी निर्माण		
८०	जुगेखोला पोखरा खानेपानी मर्मत		
८१	पन्यारा स्यानी खाली खानेपानी ट्याङ्गी निर्माण		
८२	आयआर्जनका लागि तालिम प्राप्त जनशक्तिको विवरण संकलन गरि मागको आधारमा व्यवशायिक योजना तथा बजेटको व्यवस्थापन		
८३	खुकुरी तथा कृषि औजार सम्बन्धी तालिम		
८४	नमुना बस्ती विकास कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन		
८५	श्री सूर्योदय मा वि कृषि प्रशिक्षक व्यावस्थान		
पूर्वाधारविकास तर्फका योजनाहरु			
१	अरुबारे सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ निर्माण		
२	लक्ष्मी आ.वि ज्यामिरचौरको फिल्ड तथा घेराबार निर्माण		
३	धाराखोला देखि खोल्याबारी खेतको लागि सिचाइ कुलो निर्माण		
४	भानेखा देखि धागेचरी खेतको लागि सिचाइ कुलो निर्माण		
५	पातिहाल्ना ठुला पोखरा हुदै बाङ्गेलाखुरी सम्मको गोरेटो बाटोलाई मोटर बाटोमा स्तरोन्नती		
६	सागिने टोलमा विद्युत विस्तार		

७	सिद्धार्थ आ.वि बडाचौर फिल्ड निर्माण तथा घेराबार		
८	गोठिवन पिपलबोट देखि धारेकाता हुदै सूर्योदय मा.वि जोड़ने मोटरबाटो निर्माण		
९	धानछेरे देखि नवारा टोल हुदै साइटा जोड़ने मोटर बाटो निर्माण		
१०	पोखरी देखि सचेतना भवन सम्म मोटर बाटो निर्माण		
११	गोठिवन बडाचौर टोलमा विद्युत विस्तार		
१२	अझेरनेटा बिरेइखोर्या पिपलबोट नयाँ मोटरबाटो		
१३	आमा समूहको भवन निर्माण		
१४	डाडडुडे सिचाई कुलो मर्मत		
१५	बाघखोर विशेषाकुरा सडक विस्तार		
१६	साविक ढाकाडाम द मा विद्युत विस्तार		
१७	कलेज खोला ठूला कमद सिचाई पाइप योजना		
१८	गरिब घर परिवारलाई घरको छाना छाउन जस्ता वितरण कार्यक्रम		
१९	घारीखोला माझ कुलो निर्माण		
२०	शिवगुफा विद्युत वायरिङ कार्यक्रम		
२१	जनजागरण आ.वि किमटाकुरामा घेराबार		
२२	हरलारुख पोखरा प्रतिक्षालय निर्माण		
२३	किमुटाकुरा काप्का खेलमैदान निर्माण		
२४	जनजागरण आ.वि किमुटाकुरामा शैन्चालय निर्माण		
२५	लाखुरीका रुख बाँसठाना खानेपानी ट्याङ्की निर्माण र पाइपलाइन विस्तार		
२६	देउनी गारे फापाडाँडा पाइपलाइन विस्तार		
२७	पधेरीखोला धुप तान्ने रातामाटा सिंचाई योजना		
२८	ज्यामिरे गैरा सिदाडाँडा सिंचाई कुलो निर्माण		
२९	डाँगी सुनार गाउँ धामीटाकुरा सिद्धथान सडक योजना		

३०	तिनपिल्ली सौरडाँडा रातामाटा सडक योजना		
३१	भूकुटी बयलडाँडी रोटाडाँडा ट्रयाक ओपन		
३२	टाकुरी मिरेनि मलिकचा सडक निर्माण		
३३	सतिपोले मूलपानी सडक योजना		
३४	बाझेलाखुरी सेताढाँ बाघखोर फारुला सडक पिंच		
३५	सतिपोले भूर्तिवाड सडक स्तर वृद्धि		
३६	दार्मा ६ का सबै वस्तिमा विद्युत विस्तार		
३७	अरबारेमा खेलकुदको लागि खेद मैदान		
३८	अरबारे बजारका लागि सर्वजानिक सौचालय		
३९	धानछारे टोल दुदै साड्टा सम्म सडक निर्माण		
४०	रन्नारे देखि खानटाकुरा सडक निर्माण		
४१	पिपलबोट घरबारी धारकाले दलित बस्ती हुदै स्कुल सडक विस्तार		
४२	बली गाउ चोरपानी चौतारा पुराना गाउ विद्युत लाइन विस्तार		
४३	सचेतना केन्द्र पोखरा दुहै लाखुरी बोट सम्म सडक निर्माण		
४४	बली गाउ देखि जेवालडासे सम्म मोंटर बाटो निर्माण		
४५	लौखुरीबोट पोखरी नागरीक सचेतना केन्द्र सम्मा प्रधानमन्त्री मुख्यमन्त्री कार्यक्रमवाट सडक मर्मत		
४६	जेवाल डासे हुदै लामाटाकुरी सम्म माटर बाटो निर्माण		
४७	मण्डली भवन निर्माण		
४८	नागरीक सचेतना भवन निर्माण		
४९	ढाँराखेत किमेरीखानी सिचाइ कुलो निर्माण		
५०	जेवालडासे मा मलामी प्रतिक्षालय		
५१	ज्यामिरचौर विद्यालय भवन निर्माणको लागि DPR		

५२	भूर्तिवाड खोला सडक पुल DPR		
५३	जनजागरण आ.वि भिरकुटी फिल्ड निर्माण		
५४	पहल प्रचण्ड सहिद स्मृति प्रतिक्षालय		
५५	भूर्तिवाड साइट सडक स्तर वृद्धि		

केहि तरिखरहरु:-







